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تحقق رشد ۸ درصدی در صنعت فولاد
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ادغام شرکت های ورق خودرو و 
فولاد تاراز؛ گامی مهم در تحقق 
هم افزایی در گروه فولاد مبارکه

تولید ورق گرم فولاد دوفازی 
DP780 در مجتمع فولاد سبا 

فولاد مبارکه دومین شرکت برتر ایران در زمینه سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار
در بیست وهفتمین همایش شرکت های برتر ایران) IMI-100(  اعلام شد؛

کسب رتبه ششمین شرکت برتر ایران توسط فولاد مبارکه و ارتقای دوپله ای نسبت به سال قبل

7

ح کرد: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطر

برای نخستین بار در کشور حاصل شد؛
مدیر عامل فولاد مبارکه در بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« مطرح کرد:مدیر عامل فولاد مبارکه در بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« مطرح کرد:

الگوی سایر صنایع برای رسیدن به این دستاورد مهمالگوی سایر صنایع برای رسیدن به این دستاورد مهم

2
مدیرعامل شرکت توانیر در بازدید از روند عملیات 
ح کرد: اجرایی نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه مطر

تأمین ۶۰ درصد برق خورشیدی 
تکلیف شده در ماده ۴ قانون 

مانع زدایی به همت فولاد مبارکه 

دهه فجر انقلاب اسلامی در شرایطی گرامی داشته می شود که جمهوری 
اسلامی ایران در طول قریب به نیم قرن از عمر خود به اذعان آمار و اسناد، آماج 
بیشترین فشارها، تحریم ها، کارشکنی ها و تروریسم دولتی در طول تاریخ بوده 
است. با وجود این، ایستادگی ملت ایران در برابر همه تهاجمات نظامی، 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، ایران اسلامی را به الگویی از مقاومت، استقلال و 
آزادگی تبدیل کرده و دستاوردهای این نظام مقدس مؤید ناتوانی دشمن در 

دست یابی به اهداف شوم خود بوده است.
پیروزی انقلاب اسلامی ایران دربیست ودوم بهمن ماه 1357، به پشتوانه مردمی 
عدالت خواه، آرمان گرا و حق طلب به رهبری حضرت امام خمینی )ره( به نقطه امیدی 
برای مستضعفان و مظلومان و بیداری ملت ها و جنبش های آزادی بخش تبدیل 
شد و راه خود را ادامه دهنده راه پیامبران و برگزیدگان دانست و با طرح شعار استقلال، 
آزادی و جمهوری اسلامی، ضمن نفی تکیه بر قدرت های زمان، اتکا به قدرت لایزال 
الهی و مشارکت و همدلی مردم برای تعیین سرنوشت و انتخاب مسیری آرمانی برای 

تعالی دنیوی و اخروی را مشی اصلی خود قرارداد.
با وجود کارشکنی های نظام سلطه برای ناتوان نشان دادن گفتمان انقلاب 
اسلامی،  به حول و قوه الهی و با تدبیر و راهبری امام خمینی )ره( و حضرت آیت الله 
امام خامنه ای )مدظله العالی(، ذره ای از راهبردها، مواضع و اصول خود کوتاه 
نیامده و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در همین شرایط، نشان دهنده 
عملکردی قابل قبول است که در بسیاری از حوزه ها شگفتی نهادهای بین المللی 

را برانگیخته است.
صنعت فولاد ایران، نمونه ای از دستاوردهای موفق انقلاب اسلامی در بیش از چهار 
دهه گذشته است که به عنوان صنعتی مادر و استراتژیک، به نمادی از خودباوری 
کنون یکی از مهم ترین جبهه های صنعتی و  و موفقیت نظام تبدیل  شده و هم ا
اقتصادی ایران اسلامی به شمار می آید و توانسته کشورمان ایران در جایگاه دهمین 

تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا قرار دهد.
کنون بزرگ ترین شرکت فولادی کشور است که در سایه عزم و اراده  فولاد مبارکه هم ا
متخصصان خودباور ایرانی، نیاز عمده کشور به محصولات فولادی را برآورده کرده و 
علاوه بر خلق دانش، ثروت و فناوری برای کشور و دستاوردهای متعدد آن، به مرکز 
امیدآفرینی و ایجاد انگیزه و اشتیاق و افتخاری برای جبهه مقاومت اقتصادی در 

مقابل تحریم ها و فشارها مبدل شده است.
بدون شک فولاد مبارکه که امروز نماد بی رقیب موفقیت ایران اسلامی در کسب 
استقلال اقتصادی است، نه تنها در عرصه صنعت و اقتصاد، بلکه در تمامی 
موضوعات ملی با نگاهی مسئولانه به سرنوشت فردفرد ایرانیان توجه دارد و در تأمین 
زیرساخت های موردنیاز عمرانی، خدماتی، فرهنگی، اجتماعی، آموزشی و درمانی، 
عملکردی مسئولانه را دنبال کرده است. بنگاهی موفق که با نگاهی جهادگونه و 
کنون با بیش  انقلابی و همتی والا و ستودنی، خود را به جایگاهی متعالی رسانده و هم ا
از ده ها شرکت و زیرمجموعه، تأمین کننده و تولیدکننده محصولات باارزش فولادی 
برای بیش از 3 هزار شرکت ایرانی است و با اشتغال زایی برای قریب به ۴۰۰ هزار نفر، 
سهم ارزنده ای در تولید ناخالص کشور و تولید ناخالص بخش صنعت دارد. علاوه بر 
این، مشارکت و سرمایه گذاری در طرح های مهمی همچون انتقال آب از جنوب به 
فلات مرکزی ایران، سرمایه گذاری در پروژه های عظیم زیرساختی برای تأمین برق 
و گاز و طرح های توسعه حمل ونقل و مشارکت در بحران های طبیعی نیز بخش 
دیگری از خدمات و مسئولیت های فولاد مبارکه برای ساخت ایرانی بهتر و خلق 

آینده ای بهتر برای ایرانیان و آینده سازان این مرزوبوم است.
امروز و در آستانه فرارسیدن چهل وششمین دهه فجر انقلاب اسلامی، شرکت 
فولاد مبارکه امیدوار است که با تلاش مضاعف بتواند جایگاه خود را میان برترین 
تولیدکنندگان فولاد جهان بهبود بخشد و افتخارات بیشتری را برای نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران به ارمغان آورد.

نمایش استقلال و آزادگی؛ دستاورد 46 سال مقاومت انقلابی

اطلاعیه

برنامــه حضور مدیران در رادیــو فولاد )بهمن ماه 1403(
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

ی وســیالات  ژ ســید امیــر طباطبائیــان - مدیرانــر

بهــزاد بهادرانــی - مدیــر ناحیــه نورد ســرد 

یابــی و فــروش امیــر افلاكــی-  مدیــر پشــتیبانی بازار

یــخ ر تا
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»شما و فولاد«   ؛ پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه
ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه به عنــوان پــل ارتباطــی بــا مدیریــت 
ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه هــا، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ستون »شــما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.

له(، عید سعید مبعث پیامبر اکرم )صلی الله علیه و آ
ع تابنده مهر هدایت و عدالت،   آغاز راه رستگارى و طلو

بر تمامی مسلمانان مبارک باد

بازدید معاون اول 
رئیس جمهوری از غرفه

 فولاد مبارکه در نمایشگاه 
»پیشگامان پیشرفت«

5

اطلاعیه

یز می رساند  به اطلاع همکاران عز
یخ  ینه هاى درمانی پیشین خود را حداکثر تا تار  با توجه به انعقاد قرارداد جدید بیمه درمان، خواهشمندیم مدارک و هز

15 بهمن 1403 به نمایندگی هاى منتخب بیمه ایران تحویل دهید.
مدیریت بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست
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رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی در دیــدار صدهــا نفــر از 
کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، پیشرفت ها و 
ابتکارات بخش خصوصی را مایه امیــد و حرکت خواندند و با 
گاه شــدن مردم  ضروری دانســتن کار جدی رســانه ای برای آ
کید  به ویژه جوانــان از ایــن دســتاوردهای خرســندکننده، تأ
کردند: نظام تصمیم گیری و اجرایی کشور به عنوان یک الزام 
کاملاً جدی، به بخش خصوصی کمک کند و موانع را از مسیر 

تحرک و پیشرفت آن بردارد.
رهبر انقلاب در این دیدار همچنین با اشاره به پیروزی مقاومت 
غزه گفتند: آنچه در مقابل چشــم دنیــا در حال رخ دادن اســت 

شبیه افسانه است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای جلســه را بســیار شــیرین و مفیــد و 
سخنان و گزارش های فعالان اقتصادی را به خصوص باتوجه به 
تلاش دشمنان برای ایجاد فضای یاس و ناامیدی، مایه حیات 
و پیشرفت برشمردند و گفتند: متأسفانه به علت کم کاری های 
رسانه ای،  جوانان،  دانشجویان و قشرهای دیگر از این خبرهای 
خوش و پیشرفت های به دست آمده مطلع نیستند که مسئولان 
این امر باید با بحث و بررسی دقیق،  یک کار مهم رسانه ای را در این 

زمینه برنامه ریزی و اجرا کنند.
ایشان با اشــاره به 5 دیدار با فعالان اقتصادی در سال های اخیر 
گفتنــد در ســال ۹۸ و در اوج تحریم هــا و تهدیدهــای مضاعــف، 
تولیدکننــدگان و کارآفرینــان را فرماندهــان خــط مقــدم جنــگ 
اقتصادی نامیدیم و رشــد تولید را خواستار شــدیم که جلسات 
سال های بعد نشان داد بخش خصوصی در روند افزایش قدرت 
و خلاقیت حرکت می کند و امســال هم مشخص شــد که فعالان 
اقتصادی بــا تجربیات میدانی خــود، به دنبال گســترش تولید و 

افزایش سرمایه گذاری هستند.
رهبر انقــلاب با اشــاره به بازدیــد دیروز از نمایشــگاه پیشــگامان 
پیشرفت افزودند: این نمایشگاه بخش کوچکی از واقعیات کشور 
را نشان می دهد اما درعین حال آشکار می کند که بخش خصوصی 
باوجود فشــارها و تحریم ها و تهدیدات، به ســطح قابل قبولی از 
پیشرفت دست یافته و حرکت کشور روبه جلو است که باید این 

نعمت بزرگ الهی را قدر بدانیم.
گرچه بخش خصوصی در  حضرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: ا
زمینه اقتصاد از مصادیق پیشرفت کشور است اما در عرصه علم و 
تحقیق و بخش های دیگر هم نشانه های پیشرفت آشکار است؛ 
البته مشکلات، عیوب و نواقص هم کم نیست که رفع آن ها به ما 

مسئولان برمی گردد.
ایشان توجه مسئولان به ظرفیت ها و توانایی های داخلی را به ویژه 
با توجه به تحریم ها و فشارها، کاملاً ضروری دانستند و افزودند باید 

از این ظرفیت ها کمال بهره را ببریم.
ایشــان دغدغه منــدی ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی بــرای 
پیشرفت کشــور را، نقطه برجسته نمایشــگاه و دیدار خواندند و 
گفتند: البته موضــوع درآمد نیز طبعاً موردتوجه ســرمایه گذاران 
است اما مشخص است که غالباً، بیشتر از توجه به افزایش درآمد، 

به حل مشکلات و پیشرفت کشور توجه دارند.
کید بر وظیفه جدی مسئولان برای  حضرت آیت الله خامنه ای با تأ
رفع گله های فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم گیری و اجرایی 
به مفهوم واقعی کلمه »باید« به بخش خصوصی کمک و موانع 

پیشرفت آن را رفع کنند.
ایشان برخی اقدامات دستگاه های دولتی و نظارتی را به »ایجاد 
ســرعت گیر« در مســیر تحرک بخش خصوصــی تشــبیه کردند و 
گفتند یک مسئله که انسان را شرمنده می کند، واردات تولیدات 
مشابه داخل است که عملاً به ضرر کارگر و تولیدکننده است و راه را 
برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی در مقابل رقبای خارجی 

هموار می کند.
ایشــان کمک به بخش خصوصی را بــه معنای ســهل انگاری در 
قبال برخی سوءاستفاده کنندگان ندانســتند و افزودند: باید در 
عین افزایش مراقبت ها،  کمک ها را هم برای کسانی که خواهان 

پیشرفت کشور هستند افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنــه ای، عمل به سیاســت های اصــل ۴۴ را 
اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: 
این سیاست ها مورد تأیید همه مســئولان و صاحب نظران قرار 
گرفت اما مســئولان ذی ربط باوجود توصیه های مکرر، به آن ها 
عمل نکردند و این مسئله از علل تنزل اقتصادی کشور در دهه 

۹۰ بود.
ایشـان بـا ابـراز خرسـندی از تشـکیل کارگروه هـای تخصصـی در 
بخش خصوصی برای دسـتیابی به رشـد ۸ درصـد افزودنـد: این 
صاحب نظـران بـا بررسـی توانایی هـا و آمـاده کـردن طرح هـای 
کـه  کرده انـد  سـرمایه گذاری، راه حـل مشـکلات را مشـخص 
مسـئولان دولتـی بایـد جـداً نتایـج کار ایـن کارگروه هـا را دنبـال و 

اجـرا کننـد.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

دستگاه های دولتی و نظارتی نباید 
سرعت گیر بخش خصوصی باشند

حضــرت آیــت الله خامنــه ای رهبــر معظــم انقــلاب 
اســلامی، صبح روز سه شــنبه، بــه مدت دو ســاعت 
و نیم، از نمایشــگاه »پیشگامان پیشــرفت، رویداد 

ملی توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی« بازدید کردند.
به گزارش ایراســین، محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در 
بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشــگاه »پیشگامان پیشــرفت، رویداد 
ملی توانمندی ها و دســتاوردهای بخش خصوصی« گزارش جامعی از 
عملکرد، دستاوردها و فرصت ها و چالش های موجود در صنعت فولاد 
کشــور و همچنین اقدامات فــولاد مبارکــه در جهت خودتأمینــی و رفع 

ناترازی های انرژی ارائه کرد.
وی در پاسـخ بـه سـؤال رهبـر معظـم انقـلاب دربـاره سـرانجامِ قولـی کـه 
فـولاد مبارکـه بـه رئیس جمهـوری شـهید بـرای احـداث نیـروگاه داده 
بـود گفـت: خوشـبختانه ایـن امـر محقـق شـده اسـت. امـروز ناترازی ها 
متأسـفانه بـه یکـی از چالش هـای بـزرگ روز کشـور مبـدل شـده اسـت 
و مـا از حـدود سـه سـال پیـش بـا احـداث نیـروگاه ۹1۴ مگاواتـی فـولاد 
مبارکه در این مسیر گام برداشتیم و همان گونه که به رئیس جمهوری 
شهید قول بهره برداری سـریع از این نیروگاه را داده بودیم، خرسندیم 
از اینکـه در حـال حاضـر ۶۰۰ مـگاوات از ظرفیـت ایـن نیـروگاه در مـدار 

قـرار گرفتـه اسـت.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: همچنین فولاد مبارکه به منظور استفاده 
ک و برای حل هرچه سریع تر مشکل ناترازی ها در حوزه  از انرژی های پا
انرژی در منطقه شــرق اصفهان در زمینی به وســعت 12۰۰ هکتار جهت 
احــداث بزرگ ترین نیروگاه خورشــیدی کشــور بــا ظرفیــت ۶۰۰ مگاوات 
اقدام کرده که خوشــبختانه ۴۰ مــگاوات از بــرق این نیروگاه نیــز امروز در 

مدار قرار گرفته است.
طیب نیا در ادامه گزارش عملکــرد در این حوزه این چنیــن گفت: امروز 
صنعت فولاد از نقاط قوت صنعت کشور است و توانسته رشد ۸ درصدی 
را محقق کند. در حال حاضر 15 میلیارد یورو در 2۰ اســتان کشور در این 

حوزه سرمایه گذاری شده است.
گفتنی است مدیرعامل فولاد مبارکه علاوه بر توضیحات فوق به محضر 

رهبر انقلاب، در قالب گزارش جامعی، با عنوان تحقق رشــد ۸ درصدی 
در زنجیره آهن و فولاد ایران با مشــارکت بخش خصوصی موارد زیر را به 

اطلاع معظم له رساند:
چگونگی تحقق رشــد ۸ درصــدی در زنجیره آهــن و فولاد ایــران، میزان 
ظرفیت تولید فولاد در افق 1۴۰۴ بر اســاس سند چشم انداز، کسب رتبه 
دهم دنیا، بومی سازی ۹۰ درصدی نیازمندی های صنعت فولاد کشور 
با استفاده از ظرفیت های شرکت های داخلی کشور، سهم 1۸ درصدی 
صادرات غیرنفتی کشور، قرار گرفتن هزاران صنعت در بالا و پایین دست 
صنعت فولاد، ســهم ۸ درصــدی صنعت فولاد در اشــتغال زایی کشــور، 
پیش بینی ظرفیت تولید زنجیره فولاد کشور تا افق 1۴1۰، روند پیشرفت و 
میزان سرمایه گذاری فولاد مبارکه در پروژه نورد گرم 2، سرمایه گذاری های 
انجام شده در پروژه های توسعه فولاد هرمزگان، فولاد خوزستان، شرکت 
صنایع فولاد کردستان و همچنین ســرمایه گذاری های فولاد مبارکه در 
15 استان کشور در قالب 3۰۰ پروژه، پیشرفت ۸1 درصدی نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۹1۴ مگاواتی فــولاد مبارکه و ۴۶۰ میلیون یورو ســرمایه گذاری در 
این پروژه، پیشرفت 23 درصدی پروژه نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی 
و ســرمایه گذاری 3۰۰ میلیــون یورویی در این پــروژه، بهره بــرداری کامل 
از نیروگاه خورشیدی تا پایان ســال 1۴۰۴، گزارش جامعی از پروژه انتقال 
آب دریــای عمان به فلات مرکــزی، پروژه انتقــال آب کوهرنــگ 3 و پروژه 
انتقال آب دریای خلیج فارس و درصد پیشــرفت آن ها، گزارش جامعی 
از چگونگــی تأمین بیــش از نیمی از نیــاز آب مصرفــی در فــولاد مبارکه از 
طریق تصفیه و انتقال پســاب 15 شــهر مجاور شــرکت، گــزارش جامعی 
از چالش های ســاختاری صنعت فولاد ازجمله عقب ماندگــی در حوزه 
کتشــاف و بهره برداری از معادن ســنگ آهن، تعدد نهادهــای نظارتی  ا
و... همچنین راهکارهای پیشنهادی در این حوزه ازجمله اصلاح نظام 
کت در بین شرکت ها ادغام واحدهای کوچک  مدیریت بنگاه ها ایجاد شرا

و مالکیت های مشترک.
تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از توانمندی های بخش 

خصوصی است
رهبر معظم انقلاب در جریان بازدید خود از این نمایشگاه با بیان اینکه 

تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از توانمندی های بخش خصوصی است، 
کید کردنــد: باید دولت و مســئولان دولتــی کاری کنند کــه گلایه های  تأ
بخش خصوصی برطرف شود؛ زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن 

به بخش خصوصی است.
 در ایــن نمایشــگاه توانمندی هــا و دســتاوردهای بخــش خصوصی در 
بخش های ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره ای، 
هوش مصنوعی، ســاخت تجهیزات و ابزارآلات تعمیر هواپیما، صنایع 
معدنی و زمین شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و 
آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، 
صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه 
رویان، تولیدات کشاورزی و دام پروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه 

شده بود.
 در ایـن بازدیـد، شـرکت های مختلـف بخـش خصوصـی دغدغه هـا 
و گلایه هـای خـود را در زمینـه مشـکلات و موانعـی کـه بـر سـر راه بخـش 
ح و رهبـر انقـلاب خطـاب بـه وزرای حاضـر در  خصوصـی اسـت مطـر
کیـد کردنـد: بایـد دولـت و مسـئولان دولتـی کاری کننـد کـه  نمایشـگاه تأ
گلایه هـای بخـش خصوصـی برطـرف شـود؛ زیـرا پیشـرفت کشـور در گـرو 
میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبُرد کشور استفاده 

از ظرفیت هـا و توانمندی هـای بخـش خصوصـی اسـت.
 رهبــر انقــلاب همچنیــن در بخــش صنعــت آب و بــرق بعــد از 
توضیحــات وزیــر نیــرو دربــاره رفــع ناترازی هــا در بخــش بــرق، گفتنــد: 
ایــن حرف هــا، ســخنان خــوب و صحیحــی اســت؛ امــا بایــد بــه مرحله 
عمل برســند؛ زیرا موضــوع ناترازی هــا و راه حل های آن در ســال های 
اخیــر همواره مطــرح بــوده؛ امــا هنوز بــا نقطه مطلــوب فاصلــه زیادی 

وجــود دارد.
 حضـرت آیـت الله خامنـه ای همچنیـن در خصـوص گلایـه شـرکت های 
بخش خصوصـی از روند طولانـی و پیچیده صدور مجوزها خاطرنشـان 
کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم است که دولت و دستگاه های 
مسـئول بایـد بـرای برطـرف کـردن موانـع صـدور سـریع مجوزهـا، فکـر 

اساسـی کننـد.

تحقق رشد ۸ درصدی در صنعت فولاد
الگوی سایر صنایع برای رسیدن به این دستاورد مهم

مدیر عامل فولاد مبارکه در بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« مطرح کرد:

رهبر انقلاب 
در دیدار صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی:

امروز صنعت فولاد از نقاط قوت صنعت 
کشور  است و توانسته رشد ۸ درصدی 
را محقق کند. در حال حاضر ۱۵ میلیارد 
یورو در ۲۰ استان کشور در این حوزه 

سرمایه گذاری شده است

کسین خوزستان کسین خوزستان انجام شد؛ کلنگ زنی دو طرح صنعتی فولاد ا در بازدید وزیر کار از شرکت فولادا
کسین خوزستان را کلنگ زنی کرد. پروژه احداث  کسین خوزستان و خط تولید این کارخانه در اهواز بازدید و دو پروژه احداث ایستگاه سوخت جایگزین )SNG( و نیروگاه خود تامین ۲۲ مگاواتی شرکت فولاد ا احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همزمان با سفر رییس جمهوری به خوزستان، از شرکت فولاد ا

کسین خوزستان نیز در مساحت 7 هزار متر مربع ساخته خواهد شد. ایستگاه سوخت جایگزین )SNG( در فضایی به مساحت 77۰۰ متر مربع و با اشتغالزایی ۲۵ نفر به صورت مستقیم اجرایی خواهد شد. نیروگاه خودتأمین شرکت فولاد ا

 معاون اول رئیس جمهوری عصر روز پنج شنبه 
۴ بهمن ماه، با حضور در حسینیه امام خمینی )ره(، 
از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت؛ رویداد ملی 
توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی« بازدید کرد و در 

جریان آخرین توانمندی های بخش خصوصی کشور قرار گرفت.
محمدرضا عــارف، در این بازدید سه ســاعته از غرفه فــولاد مبارکه و دیگر 
غرفه هــای مختلــف ایــن نمایشــگاه ، بــا توضیحــات مســئولان غرفه هــا 
و بخــش خصوصــی فعــال و پیشــران های اقتصــادی کشــور، در جریــان 
آخریــن دســتاوردها، بومی ســازی صنایع بزرگ، پیشــرفت های فنــاوری 
و طرح هــای منتخــب در راســتای تحقق رشــد اقتصــادی ۸ درصــدی در 

طــول برنامــه هفتــم توســعه قــرار گرفت.
محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامــل فــولاد مبارکــه، در ایــن بازدیــد، 
ضمن ارائــه گــزارش پیشــرفت اقدامــات و پروژه هــای کلان توســعه ای و 
زیرســاختی ایــن شــرکت به ویــژه در حــوزه کمک بــه رفع ناتــرازی انــرژی، 
پــروژه انتقــال آب از دریــای عمــان و حرکــت در مســیر تولیــد محصولات 
ــه معــاون اول رئیس جمهــوری،  ــی ب ــاز داخل ویــژه فــولادی و تأمیــن نی
بــه چالش هــا و محدودیت هــای صنعــت فــولاد کشــور و ظرفیــت 

نقش آفرینــی ویــژه ایــن صنعــت در اقتصــاد کشــور اشــاره کــرد.
وی در بازدیدهــای خــود از بیشــتر غرفه هــای فعــال در حــوزه نفــت 
و گاز، صنایــع آلومینیــوم، پتروشــیمی، فــولاد، معدنــی، حمل ونقــل، 
تجهیــزات پزشــکی، دارویــی و ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، ضمــن 
ــت از  ــای حمای ــان در زمینه ه ــت های آن ــا و درخواس ــنیدن دغدغه ه ش
زنجیره هــای پایین دســتی، کاهــش بوروکراســی دولتــی، تســهیل صــدور 
گیر، حــل  مجوزهــا، تنقیــح و بازنگــری در قوانیــن و مقــررات دســت و پا

مشــکلات ارزی و تعرفه ای، ثبت ســفارش مواد اولیه و کالاهای موردنیاز 
تولید، رفع مسائل مالیاتی و عدم النفع های ناشی از کمبود انرژی برای 
کیــد کرد و  تولید، بر عزم جــدی دولــت در حمایــت از بخش خصوصی تأ
گانه بــا هریــک از این  گفــت: پــس از بازدیــد ایــن نمایشــگاه جلســات جدا

بخش هــا بــرای رســیدگی بــه مســائل آنــان تشــکیل می شــود.
قدردانی از حمایت های مقام معظم رهبری از 

تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی
معاون اول رئیس جمهــوری همچنین ضمن قدردانــی از حمایت های 
کید  مقام معظم رهبــری از تولیدکنندگان و فعــالان بخش خصوصی، تأ
کــرد: پیشــرفت های به وجود آمــده در چنــد دهــه اخیــر در رشــد فنــاوری 
و افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور، مرهون حمایت ها و 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اســت و برگزاری نمایشگاه پیشگامان 
پیشــرفت در حســینیه امام خمینــی )ره( و دیــدار بــا کارآفرینــان و فعالان 
اقتصــادی، نشــانگر علاقه منــدی ایشــان بــه رشــد اقتصــادی بــا کمــک 

بخش خصوصــی و حمایــت از جوانان نخبــه و تأثیرگذار اســت.
پیــش از ابــلاغ سیاســت های اصــل ۴۴ قانــون اساســی، دولت هــا 
علاقه منــد بــه فعالیــت در چارچــوب دســتگاه های متبــوع خــود بودند؛ 
امــا پــس از ابــلاغ ایــن سیاســت ها مســیر حرکــت و نقش آفرینــی بخــش 
ــرای تســهیل  ــاز شــد؛ مهم تریــن اقــدام ب خصوصــی در اقتصــاد کشــور ب
فعالیــت بخــش خصوصــی، مقررات زدایــی اســت کــه نیازمنــد اصــلاح و 
بازنگری قوانین در دولت، تغییر رویکرد در نهادهای نظارتی و همکاری 
و هماهنگــی مجلــس شــورای اســلامی بــا لوایــح دولــت و عــدم ایجــاد 
مقــررات جدیــد اســت کــه بایــد ایــن هماهنگــی بیــن ایــن ســه بخــش بــه 
وجــود آیــد و بــا توجــه بــه همســویی ها در برنامــه هفتــم توســعه و تحقــق 

ــا امکانــات داخلــی و نیــروی انســانی، مشــکلی بــرای  رشــد ۸ درصــدی ب
تحقــق اهــداف ایــن برنامــه توســعه نداریــم.

پایه اصلی بیانیه گام دوم، علم و فناوری است
برای تحقــق رشــد ۸ درصــدی نیازمند ســرمایه گذاری بخــش خصوصی 
هســتیم. ایــن بخــش  بایــد اختیــار ســرمایه خــود را داشــته باشــند و 
ــم  ــه گام دوم عل ــی بیانی ــه اصل ــود. پای ــه آن داده ش ــای لازم ب اطمینان ه
و فنــاوری اســت کــه حضــور نخبــگان و برجســتگان علمــی و بخــش 
گــر به جــای تقویــت انگیــزه و بهره گیــری از  خصوصــی را می طلبــد و ا
نخبگان، بــدون برنامــه آنــان را وارد امــور دولتی کنیــم، تمام انگیــزه خود 

را از دســت می دهنــد.
ــن  ــی مهم تری ــازی و مقررات زدای ــان داده خصوصی س ــا نش ــارب دنی تج
راهکار بــرای توســعه اقتصــادی اســت و راهبــرد دولــت چهاردهــم حضور 
پررنــگ و میــدان داری بخــش خصوصی بــا نظــارت و تســهیلگری دولت 
اســت تا ســهم بیشــتری در افزایش تولید ناخالص داخلی داشــته باشد 
و باید ســهم ۴۰ درصدی کنونی پیشــرانان اقتصادی و بخش خصوصی 

در تولیــد ناخالص داخلــی ارتقــا یابد.
دولت موظف است با مانع زدایی حضور پررنگ بخش 

خصوصی در اقتصاد را باز کند
درخواســت های بخــش خصوصــی به حــق اســت و دولت موظف اســت 
دســت ایــن بخــش بــزرگ از اقتصــاد کشــور را بــا مانع زدایــی بــرای حضــور 
کــه بخــش خصوصــی ظرفیــت دارد کــه  پررنــگ در اقتصــاد بــاز کنــد؛ چرا
علاوه بــر رفع نیازهــای داخلــی در اقتصاد کشــورهای همســایه و منطقه 
و حــوزه تمدنــی ایــران ســهم بالایــی بــرای صــدور کالاهــا و خدمــات فنــی 

مهندســی پیــدا کنــد.

بازدید معاون اول رئیس جمهورى 
از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت«

مهم ترین اقدام برای تسهیل فعالیت 
بخش خصوصی، مقررات زدایی است 
که نیازمند اصلاح و بازنگری قوانین 
در دولت، تغییر رویکرد در نهادهای 
نظارتی و همکاری و هماهنگی مجلس 
شورای اسلامی با لوایح دولت و عدم 
ایجاد مقررات جدید است که باید این 
هماهنگی بین این سه بخش به وجود 
آید و با توجه به همسویی ها در برنامه 
هفتم توسعه و تحقق رشد ۸ درصدی 
با امکانات داخلی و نیروی انسانی، 
مشکلی برای تحقق اهداف این برنامه 

توسعه نداریم
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فولاد مبارکه دومین شرکت برتر ایران در زمینه 
سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار

بیست وهفتمین همایش شرکت های برتر ایران 
)IMI-100( یکم بهمن ماه، در محل مرکز همایش های 
بین المللی صداوسیما تهران با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت و شرکت های برتر 

ایران برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، شرکت فولاد مبارکه در بیست وهفتمین 
همایش شرکت های برتر ایران  )IMI-100( رتبه اول از نظر شاخص فروش 
در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات 
آهنی و رتبه دوم از نظر شاخص سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را 
کسب کرد و با دو پله صعود نسبت به سال قبل در شاخص فروش توانست 

در جایگاه ششمین شرکت برتر ایران قرار گرفت.
 همچنین بر اساس ارزیابی گروه کارشناسی رتبه بندی IMI-100، فولاد 
مبارکه در بین 5۰۰ شرکت بزرگ کشور، در رتبه ششم از نظر شاخص فروش 
قرار گرفته و نسبت به سال گذشته، دو پله رشد داشته است. صعود 
دوپله ای فولاد مبارکه نشان از درایت و استراتژی درستی است که در 
سال های اخیر اتخاذ شده و در کنار توسعه متوازن کمّی و کیفی، اجازه 
نداده محدودیت های انرژی و دیگر موانع موجود، راه پیشرفت و توسعه 

فولاد مبارکه را مسدود کند.

معاون اول رئیس جمهوری:
بخش قابل توجه تولید ناخالص کشور مرهون تلاش های 

شرکت های برتر ایرانی است

معاون اول رئیس جمهوری، در بیست و هفتمین همایش شرکت های برتر 
ایران )IMI-100( گفت: بخش قابل توجه تولید ناخالص کشور مرهون 

تلاش های شرکت های برتر ایرانی است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدرضا عارف، در همایش رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران خطاب به شرکت کنندگان در این همایش گفت: 
بخش قابل توجهی از تولید ناخالص ملی کشور مرهون زحمات شماست 
و مدیریت عالی کشور انتظار دارد در فضایی ناهمگون و نامتعادل با 

بهترین های دنیا رقابت کنید.
وی افزود: تجربه چهار دهه گذشته نشان می دهد چون بهترین بودید، 
انصافاً نتایج فوق العاده ارزشمند و مؤثری را در مسیر توسعه و پیشرفت 
کشور و تحقق واقعی شعار »می توانیم« به دست آورده اید و این یعنی 

هرچه را که خواسته ایم، توانسته ایم کسب کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: کار مقایسه اصولاً سخت است؛ اما در 
اینجا این کار انجام می شود. این کار درفاصله میان مرزها گاهی آزاردهنده 
می شود؛ مثلاً در نمرات کنکور 1۴.۹ رد است، اما 15 قبول است. ارزش 
این کار سخت را قبول دارم و از کسانی که صلاحیت دارند، ولی برگزیده 
نمی شوند، عذرخواهی می کنیم چون بین خوب ها، خوب ترها انتخاب 

می شوند.
عارف ادامه داد: امسال، شرکت ها و بنگاه ها بر اساس 33 محور و شاخص 
انتخاب شدند. فرهنگ ما اصولاً فرهنگ الگوپروری است. در دوران 
درس، اصولاً الگوها به فرزندانمان معرفی می شوند؛ الگوهایی که همواره 
پیشتاز بوده اند. انتخاب الگو برای کسانی که می خواهند وادی گذشته را 

بپیمایند بسیار باارزش است.
گر  وی رقابت را اصل پذیرفته شده در مسیر رشد دانست و گفت: رقابت ا
در کنار رفاقت قرار بگیرد، مجموعه ای بزرگ شکل می گیرد. افرادی که 
یک هدف روشن دارند و با هم همگرا هستند، می توانند از این طریق 
در کارشان موفق شوند. امروز بنگاه های بزرگ، بنیان گذار تلفیق رقابت و 
رفاقت هستند. در یکی دو دهه اول انقلاب به این مسئله توجه نکردیم 
گر بخواهیم میان کشورهای منطقه جهان حرفی برای گرفتن داشته  که ا

باشیم، راهی جز حرکت های جمعی و شرکت های بزرگ نداریم.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: در ابتدای انقلاب در همه مسائل 
کشور فردگرایانه رفتار کردیم؛ اما خوشبختانه از زمانی که احساس شد 
کشور به برنامه های توسعه نیاز دارد و هیچ راهی جز حرکت برنامه ای 
وجود ندارد، نگاه فردگرایانه به بن بست رسید؛ البته برنامه اول توسعه 

نوشته شد؛ اما هیچ وقت اجرا نشد.
عارف افزود: بخش دولتی بنگاه دار خوبی نیست. دولت باید نقش 
تسهیلگر ایفا کند و از برنامه سوم این چنین شد و اوج این نگاه در برنامه 
هفتم توسعه قابل مشاهده است. در این برنامه، بخش خصوصی، محور 
کار با بنگاه های بزرگ اقتصادی است. این اتفاق بسیار ارزشمند است، زیرا 
جایگاه های بنگاه های بزرگ در اقتصاد ملی، روابط با کشورهای منطقه 
و سایر کشورها و پاسخ به مطالبات مردم، بسیار اهمیت دارد. ما با توان 

دولتی توان پاسخ گویی به مردم را نداریم.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: به برکت انقلاب اسلامی و مدیران و 
نخبگان برجسته، این مسیر اصلاح شده است و سند چشم انداز را برای 
خودمان نوشتیم. هدف گذاری رتبه اول را در این سند انجام دادیم؛ اما 
به دلایل کاملاً واضح پیش بینی هایمان عملی نشد. با تحریم ها و بحران 

روبه رو بودیم؛ اما هنرمان این بود که در بحران خلاقیت نشان دادیم.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: ابتدا مشکل قطع برق داشتید و بعد 
مدتی، ناترازی ها هم شامل گاز شد؛ اما شرکت های بزرگ از کار نیفتادند 
و همچنان به کارشان ادامه دادند؛ چون انگیزه و عشق کارکنان این 
شرکت ها کارساز بود. هنر این شرکت ها همین است. خواهشم این 
است که داده ها و اطلاعاتی که در این همایش تولید می شود حتماً در 
اختیار نهادها و سازمان های مربوطه قرار گیرد تا هدف گذاری هایمان 

روشن تر شود.
وی ادامه داد: در تابستان سال جاری 1۸ هزار مگاوات کسری برق 
داشتیم و پیش بینی ها این است که این عدد در سال 1۴۰۴ به 2۴ هزار 
مگاوات می رسد. خیزی برداشته شد تا به سمت انرژی های تجدیدپذیر 
برویم. 5 هزار مگاوات انرژی بادی و 3۰ هزار مگاوات هم انرژی خورشیدی 

را هدف گذاری کرده ایم. سرمایه ها و کارآفرینانی در داخل کشور حاضر 
شدند به میدان بیایند تا فضایی که دولت ایجاد کرده است برای سال 

آینده ۸ تا 1۰ هزار مگاوات برق از انرژی خورشیدی تولید شود.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت باید از شرکت های بزرگ حمایت 
و گذشته را جبران کند. پیچ وخم نظام اداری را برمی داریم و بروکراسی های 

اداری را کاهش می دهیم.
عارف برای رسیدن به رشد اقتصادی سه راهکار ارائه کرد و گفت: در 
بخش های دولتی و غیردولتی نیاز به پیشران هایی داریم. در 5۰۰ مؤسسه 
و بنگاه در ظرفیت صادراتی یکی از راهبردهای دولت توسعه صادرات 
است. به همین دلیل اولویت اصلی را کریدورهای شمال- جنوب و شرق- 
غرب تعیین کرده ایم. اصرار داریم از طریق نهادها و تشکل های منطقه ای 

و جهانی توسعه صادرات را دنبال کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:
بنگاه های بزرگی همچون پتروشیمی، فولاد و مس برای کشور 

بسیار ارزشمندند

سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در همایش رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران )IMI-100( سال 1۴۰3 گفت: ایران از بیشترین 
پتانسیل بهره برداری از انرژی خورشیدی برخوردار است و انتظار می رود 

از این منبع ارزشمند در صنایع استفاده شود.
، اظهار کرد: در  وی با اشاره به وضعیت بنگاه های اقتصادی کشور
برخی سال ها جای بنگاه ها و شرکت های دانش بنیان خالی بود که 
امسال شرکت های دانش بنیان به طور کامل رتبه بندی شده اند و 
خصوصی سازیِ هرچه بیشتر این بنگاه ها به عنوان یک اولویت جدی 

در دستور کار قرار دارد.
وزیر صمت افزود: پررنگ تر شدن حضور بنگاه های اقتصادی در 
کثر بنگاه های بزرگی است که  رتبه بندی ها، تصویری از رشد سرمایه در ا

سهام آن ها وابسته به بانک هاست.
اتابک با اشاره به ناترازی انرژی گفت: صنعت، تجارت و شهرک های 
صنعتی با ناترازی انرژی مواجه اند و از شرکت های حاضر در این همایش 
انتظار می رود برای ایجاد نیروگاه ها و رفع ناترازی انرژی، جدی تر تلاش 

کنند.
وی با اشاره به ظرفیت های انرژی کشور گفت: ایران از بیشترین پتانسیل 
بهره برداری از انرژی خورشیدی برخوردار است و انتظار می رود از این 
منبع ارزشمند در صنایع استفاده شود؛ بنابراین با توجه به اینکه ۴۰ 
درصد GDP کشور در اختیار 1۰۰ شرکت برتر داخلی است، آن ها می توانند 

جلوه مهمی از همدلی و همکاری را به نمایش بگذارند.
کید بر سودآوری بنگاه های پتروشیمی، فولادی و مس  وزیر صمت با تأ
بیان کرد: بنگاه های بزرگی همچون پتروشیمی، فولاد و مس برای کشور 
بسیار ارزشمندند و در مقطعی از زمان، بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی 
تصمیم گرفته شد که سهام آن ها به سهام عدالت تبدیل شود. این اقدام 
مؤثر بود، اما به شرط آنکه این سهام به دست صاحبان اصلی خود برسد 
تا دچار مشکلات مدیریتی نشویم. توجه به میزان سرمایه گذاری در 

شرکت ها از اولویت های مهم اقتصادی است.

مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:
تداوم نهضت رکوردشکنی فولاد مبارکه

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در حاشیه همایش 
شرکت های برتر ایران )IMI-100( در جمع خبرنگاران گفت: این شرکت 
در چند شاخص حائز رتبه های برتر شده است. نخستین و مهم ترین 

شاخص »ارزش افزوده« است که شرکت فولاد مبارکه در این حوزه رتبه 
دوم را کسب کرد. این شرکت از نظر ارزش بازار نیز رتبه دوم و از نظر ارزش 
صادرات، رتبه پنجم را کسب کرده که در بین شرکت های غیرنفتی رتبه 
نخست محسوب می شود. در جهت شاخص اشتغال زایی نیز رتبه چهارم 

را در بین صد شرکت برتر کسب کرده است.
وی افـزود: ایـن شـرکت عـلاوه بـر اینکـه در تولیـد برتـر اسـت، در زمینـه 
کـرده اسـت. در همیـن  توسـعه نیـز بـه حوزه هـای دیگـر ورود پیـدا 
خصـوص، طـی دو تـا سـه سـال آینـده برنامـه داریـم کـه ناترازی هـا را رفـع 
کنیم تا مجموعه ای متوازن داشـته باشـیم و در زمینه تأمین انـرژی، آب 
و مـواد اولیـه، حمل ونقـل و… سـرمایه گذاری هایی انجـام داده ایـم. ایـن 
سـرمایه گذاری ها از قبـل انجام شـده تـا سـرمایه گذاری جدیـد را تضمین 

کنیـم.
طیب نیا با بیـان اینکـه ناتـرازی انـرژی توقف خط تولیـد و افزایش شـدید 
هزینه هـای تولیـد را در پـی دارد گفـت: در ایـن خصـوص، فـولاد مبارکـه 
مجبور به خرید کامیون شده است. این نوع ناترازی ها روزبه روز در حال 
افزایش اسـت و در چنین شـرایطی شـاهد تعطیلـی کارخانه هـا خواهیم 
بـود. بـر اسـاس آمـار یازده ماهـه میـلادی، میـزان تولیـد فـولاد کشـور 2۸ 
میلیـون تـن و مشـابه سـال گذشـته بـوده؛ در حالی کـه مـا در سـال جاری 
گـر سـرعت رفـع ناتـرازی افزایـش پیـدا  افزایـش ظرفیـت نیـز داشـته ایم. ا
گـر نیروگاه فـولاد مبارکه در تابسـتان  نکند، قطعاً تولید کاهـش می یابد. ا
وارد مـدار نمی شـد، مـا رتبـه دهـم فـولاد ایـران در جهـان را نیـز از دسـت 
گر بخواهیـم در شـرایط کنونی فقط حفظ تولید کنیـم، باید  می دادیـم. ا

از ناترازی هـا عبـور کنیـم.
تأمین مواد اولیه یکی از حوزه های راهبردی در صنعت 

فولاد به شمار می رود
وی ادامه داد: تأمین مواد اولیه یکی از حوزه های راهبردی در صنعت 
فولاد به شمار می رود و با توجه به رشد این صنعت، چالش هایی در 
حوزه تأمین مواد به وجود آمده است. این روزها ناترازی های انرژی از 
سایر مشکلات پیشی گرفته و در چنین شرایطی تأمین مواد اولیه جزو 
چالش های جدی محسوس نیست؛ درحالی که جزو چالش های اصلی 

صنعت فولاد به شمار می رود.
گفتنی اسـت سـازمان مدیریت صنعتی ایران رتبه بندی 5۰۰ شـرکت برتر 
ایـران را از سـال 1377 به طـور مسـتمر انجـام می دهـد و امسـال نیـز 33 
شـاخص کلیدی شـامل میزان فـروش، سـودآوری، صـادرات، بهـره وری، 

تعـداد کارکنـان، نقدینگـی و ارزش بـازار  و... در نظر گرفته شـده اسـت.
این همایش به عنوان یک پلتفرم مهم برای ایجاد شفافیت در آمار و 
اطلاعات بنگاه های اقتصادی و ترسیم تصویری روشن تر از فضای 
کسب وکار کشور عمل می کند. اطلاعات آماری این رتبه بندی به تحلیل 

وضعیت بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی کشور کمک خواهد کرد.
شرکت های برتر این همایش به عنوان لوکوموتیو اقتصاد کشور شناخته 
می شوند و مجموع فروش 1۰۰ شرکت برتر حدود ۴5 درصد تولید ناخالص 
ملی را تشکیل می دهد. در واقع این رتبه بندی به شرکت ها در توسعه برند 

ملی و بین المللی کمک می کند.
در مسیر ارزیابی بنگاه های بزرگ، یکی از مهم ترین شاخص ها میزان 
فروش است که اصلی ترین فهرست شرکت های برتر ایران بر این اساس 
تنظیم می شود. در واقع میزان اثرگذاری فعالیت یک بنگاه اقتصادی در 
ابعاد اقتصاد ملی، رابطه مستقیمی با میزان فروش شرکت دارد. فروش 
شرکت، میزان تعامل بنگاه را با ساختار اقتصادی کشور نشان می دهد 
و هرچه بنگاهی تعامل بیشتری با سایر اجزا اقتصادی داشته باشد، 
رونق و رکود آن اهمیت بیشتری می یابد؛ بنابراین انتخاب و رتبه بندی 
شرکت ها براساس شاخص »حجم فروش« از منطق اقتصادی و مدیریتی 

برخوردار است.
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رشد ۳۲ درصدی تولید و رشد ۳۰ درصدی فروش در 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در ده ماهه ابتدای سال 
جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته نزدیک به ۳۲ 

درصد رشد تولید و ۳۰ درصد رشد فروش داشت.
، با  به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
همت کارکنان پرتلاش و پیمانکاران و علی رغم محدودیت های 
اعمال شده در مصرف حامل های انرژی، در ده ماهه اول امسال 
در مجموع 3,51۸,77۶ تن آهن اسفنجی تولید کرد که توانست 
با افزایش ۸5۰,253 تن محصول نسبت به همین مدت در سال 

گذشته، رشد تولید  32 درصدی را تحقق بخشد.
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر به ارتقای کیفی محصول خود 
نیز توجه داشته به طوری که شاخص بهبود کیفیت محصول 
تولیدی MD در ده ماهه ابتدای امسال نسبت به زمان مشابه 
در سال قبل از ۹1.5۶به بیش از ۹1.۶۸رسیده است. این شرکت 
در ده ماهه ابتدای 1۴۰3 با رشد 3۰ درصدی فروش نسبت به 
مدت مشابه در سال 1۴۰2، کارنامه خود را پربارتر کرد. همچنین 
این شرکت در همین بازه زمانی نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل، ۴2 درصد رشد درآمدی، 77 درصد رشد عرضه محصول در 
بورس و به عنوان بزرگ ترین عرضه کننده آهن اسفنجی کشور، 25 
درصد در سهم خود از کل عرضه در بورس کشور رشد داشته است.

کسب رتبه 7۴ در رتبه بندی 5۰۰ شرکت برتر ایران 
IMI100 توسط صدر تأمین

به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری صدرتأمین  
)تاصیکو(، این شرکت سرمایه گذاری در بیست  و هفتمین دوره 
همایش سراسری شرکت های برتر ایران، یکم بهمن 1۴۰۳ در 
محل همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، موفق به 

کسب رتبه 7۴ در میان 5۰۰ شرکت برتر ایران شد.

کردستان میزبان بیش از 5۰ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری برای توسعه معدن و صنایع معدنی

به گزارش پترومتالز، ارزش سرمایه گذاری های معدن و صنایع 
معدنی که با راهبری ایمیدرو در استان کردستان در حال انجام 

است، از 5۰.۴ هزار میلیارد تومان عبور می کند.
این طرح ها شامل چهار پروژه »آهن اســفنجی بیجار«، »فولاد و 
نورد قروه«، »کنسانتره آهن گلالی« و »گندله سازی بیجار« است که 

طی سال های آتی گام به گام به بهره برداری می رسند.
در حــال حاضــر طــرح تولیــد 1.۶ میلیــون تــن )مگامــدول( آهن 
اسفنجی شهرستان بیجار با رقم سرمایه گذاری ۸.۹ هزار میلیارد 
تومان در حال اجرا است. میزان اشتغال این طرح 5۰۰ نفر به طور 
مســتقیم و 2 هزار نفــر به صورت غیرمســتقیم خواهد بــود. نکته 
 )PERED( قابل توجه این پروژه اســتفاده از تکنولوژی ایرانی پِرد
اســت که برای نخســتین بار در مقیاس مگامــدول )1.۶ میلیون 
تنی( به اجــرا در می آید.این شهرســتان همچنیــن میزبان طرح 
گندله ســازی به ظرفیــت ۹2۰ هــزار تــن بــا ســرمایه گذاری 2.7 هزار 
میلیــارد تومان اســت. میزان اشــتغال طرح فــوق 2۰۰ نفــر به طور 
مستقیم و 5۰۰ شغل نفر به صورت غیرمستقیم برآورد شده است.

از ســوی دیگر طرح یک میلیون تنی تولید فولاد )خــام( و نورد در 
شهرســتان قروه با ســرمایه گذاری 2۹.5 هــزار میلیــارد تومانی در 
حال احداث است. اشتغال مستقیم این طرح 12۰۰ نفر و اشتغال 

غیرمستقیم آن 5 هزار نفر پیش بینی شده است.
شهرستان قروه در گلالی، همچنین میزبان یک طرح برای احداث 
کارخانه 2 میلیون تنی کنسانتره سنگ آهن است. سرمایه گذاری این 
پروژه ۹.3 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده و اشتغال مستقیم و 

غیرمستقیم آن به ترتیب 2۰۰ )نفر( و 5۰۰)نفر( برآورد  می شود.

عدد خبر

درصد

رتبه

هزار میلیارد تومان

در بیست وهفتمین همایش شرکت های برتر ایران )IMI-100(  اعلام شد؛

کسب رتبه ششمین شرکت برتر ایران توسط فولاد مبارکه و ارتقای دوپله ای نسبت به سال قبل

محمدرضا عارف
معاون اول رئیس جمهوری 

سید محمد اتابک
 وزیر صنعت، معدن و تجارت

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل فولاد مبارکه

صادرات ایران به اروپا ۵  درصد رشد داشته  است
به گزارش دنیای اقتصاد: حجم تجارت ایران و اتحادیه اروپا در ۱۱ماه نخست ۲۰۲4، 4میلیارد و ۱۵۰ میلیون یورو بوده که در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال گذشته، ۳ درصد کاهش داشته است. از این میزان، سهم صادرات اروپا به ایران، با 4 درصد کاهش، ۳ میلیارد و ۳7۰ میلیون یورو و سهم صادرات ایران به اروپا نیز با  ۵  درصد افزایش 

77۳ میلیون یورو بوده است. در نوامبر ۲۰۲4 نیز حجم تجارت میان ایران و اروپا به ۳77 میلیون یورو رسید  که در مقایسه با 4۶7 میلیون یورو در ماه مشابه سال گذشته، کاهش ۱۹ درصدی داشته است. صادرات اروپا به ایران نیز با کاهش ۲۲ درصدی نسبت به نوامبر سال گذشته از ۳۸۳ میلیون یورو به ۲۹۹ میلیون یورو رسیده است.
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به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا، 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه یک سیما با موضوع چالش ها و موانع 
جهش تولید و بررسی توانمندی های بخش خصوصی با عنایت به 
بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی 
توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی« و بیانات ایشان در 
جمع تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی، در پاسخ به سؤالی 
درخصوص امکان تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد کشور در صنعت 
فولاد اظهار کرد: باید گفت رشد ۸ درصدی در صنعت فولاد محقق 
شده و این صنعت نمایانگر این است که دست یابی به این رشد و 

دستاورد مهم امکان پذیر است.
گر عدم توازن و ناترازی ها نبود به رشد بیش از ۸ درصد  ا

می رسیدیم
وی ادامه داد: طی سه دهه گذشته رشد تولید فولاد از یک میلیون بعد 
از انقلاب به 32 میلیون تن تولید و 5۰ میلیون تن ظرفیت تولید در سال 
جاری رسیده است، این به معنای این است که رشد ایجاد ظرفیت 
بیش از 1۰ درصد و رشد تولید نیز بیش از ۸ درصد بوده و چنانچه موانعی، 
ازجمله عدم توازن در حوزه های مختلف ازجمله تأمین مواد اولیه، 
حمل ونقل و لجستیک، برق، گاز و آب رفع شود، رشد بیش از ۸ درصد 

را خواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: موانع ما فقط ناترازی انرژی 
نیست. صنعت فولاد صنعت مادر است و به دلیل زیربنایی و صنعت ساز 
بودن، جزو اولین صنایعی بود که در فهرست تحریم های دشمن قرار 
گرفت؛ به گونه ای که برخی از شرکت های فولادی با ذکر نام تحریم شدند 
و باید توجه داشت که ما با وجود این محدودیت ها به رشد ۸ درصدی 

رسیده ایم.
صنعت فولاد از ابتدا یاد گرفت روی پای خودش بایستد

وی اضافـه کـرد: صنعـت فـولاد از ابتـدا روی پـای خـود ایسـتاد و افـراد 
متخصص و ماهر در این حوزه پرورش یافتند. تکنولوژی انتقال پیدا کرد 
تا جایی که امروز صنعت فولاد در حوزه تأمین مواد، قطعات و تجهیزات 
به خودکفایی بیش از ۹۰ درصدی رسـیده اسـت. همچنین این صنعت 
در بحث ناترازی ها جـزو اولین هایی صنایعـی بود که بـه حـوزه راه اندازی 
نیـروگاه سـیکل ترکیبـی و احـداث بزرگ ترین نیـروگاه متمرکز خورشـیدی 
کشـور ورود کرد و امروز ۶1۴ مگاوات از نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه 
و ۴۰ مگاوات از نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشـیدی این شرکت به شبکه برق 
سراسـری اضافه شـده و تا پایـان سـال این میـزان برق خورشـیدی بـه 12۰ 

مـگاوات خواهد رسـید.
انتظار سه ساله فولاد مبارکه برای انعقاد قرارداد یک میدان 

گازی
طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه برای پاسخ به ناترازی گاز نیز وارد میدان 
شده و سه سال قبل راه اندازی یک میدان گازی را درخواست کرده است. 
مجوز اولیه این میدان گازی در 15 کیلومتری عسلویه در دولت قبل صادر 
شده و در حال حاضر سه سال است که منتظر انعقاد قرارداد IPC این 

میدان گازی هستیم.
وی ادامه داد: انتظار ما از دولت در حوزه رفع ناترازی این نیست که به ما 

کمک کند. ما خودمان می توانیم ناترازی را برطرف کنیم. فقط در حوزه 
گر به جای سه سال،  مجوزها طبق فرمایش امروز مقام معظم رهبری، ما ا
طی یک سال یا سه ماه امکان دریافت مجوز داشته باشیم، می توانیم 

زودتر جهت حل مشکلات کشور برنامه ریزی و اقدام کنیم.
تنها 4۱ درصد از ظرفیت های بالقوه تولیدی در کشور 

استفاده می شود
مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه، در ادامـه بـا اشـاره بـه راهکارهـای عبـور 
از موانـع تولیـد در کشـور اظهـار کـرد: در ایـن زمینـه، همـواره راهکارهایـی 
ازجملـه سـرمایه گذاری در تحقیـق و توسـعه، نـوآوری، اصـلاح قوانیـن، 
کاهش بروکراسی، توسعه زیرسـاخت ها و افزایش بهره وری و... به صورت 
کید  تئوریک ارائه می شـود؛ اما مـن می خواهم روی یک نکتـه محوری تأ
کنـم و آن اینکـه طـی چنـد دهـه اخیـر، ظرفیت هـای زیـاد و کم نظیـری در 
صنایـع مختلـف ازجملـه فـولاد، سـیمان، مـواد غذایـی و... ایجـاد شـده 
و ازایـن رو بـه نظـر مـن مهم تریـن راهـکار قبـل از هـر چیـزی ایـن اسـت کـه 
همه بسـیج شـوند تا ظرفیت هـای تولیدی منصوبـه و ایجادشـده بـه کار 

گرفتـه شـود.
وی اضافه کرد: آمار دقیقی در مورد ظرفیت های تولیدی در کشور وجود 
ندارد؛ اما بر اساس گزارشی که در سال 1۴۰2 ارائه شد، تنها ۴1 درصد از 
ظرفیت های بالقوه تولیدی در کشور استفاده می شود و 5۹ درصد دیگر 
مورد بهره برداری قرار نمی گیرد. ما امروز به فکر توسعه های جدید هستیم 
که البته کار درستی است و باید به این سمت حرکت کنیم؛ اما اول باید بر 

بالفعل کردن ظرفیت های موجود متمرکز شویم.
طیب نیا ادامه داد: امروز در صنعت فولاد که در کشور پیشتاز است از ۶5 
درصد ظرفیت های موجود استفاده می شود. بهره وری پایین، ناترازی، 
عدم توازن در زنجیره، مشکل تأمین مواد اولیه، برخی وابستگی ها به 
مواد اولیه وارداتی، عدم پیروی از صرفه های ناشی از مقیاس و بعضاً 
، سیاست های ارزی  گیر آمایش سرزمین، قوانین محدود و دست وپا

نامتناسب، قیمت های تکلیفی و... همه بر سر راه صنعت قرار گرفته و 
اجازه نمی دهد ظرفیت هایی که برای آن میلیاردها دلار سرمایه گذاری 

شده به بهره برداری برسد.
ادغام هدفمند بنگاه های بزرگ و مشارکت هوشمندانه 

صنایع راهکار رونق تولید در کشور است
خودروسازی،  فولاد،  مانند  صنعتی  در  تولید  مقیاس  گفت:  وی 
لوازم خانگی و... بسیار مهم است. امروز در دنیا شاهد ادغام بنگاه های 
بزرگ نظیر »آرسیلورمیتال« و »بائواستیل« با یکدیگر هستیم؛ به گونه ای 
که با این ادغام، این شرکت ها آن قدر قدرت می گیرند که رقابت بین المللی 
با آن ها بسیار سخت می شود. در خودروسازی نیز شاهد ادغام هایی 
گن« هستیم؛ اما ما هنوز ورود خوبی به این زمینه  نظیر »بنز« و »فولکس وا
نداشته ایم و حتی برخلاف این رویه عمل کرده ایم. با شعارِ ارزشمندی 
مانند عدالت، بنگاه های کوچک را در نقاط مختلف کشور راه اندازی 
کرده ایم که هرکدام از آن ها دارای ده ها مشکل هستند و امکان رسیدن 
به ظرفیت را ندارند. ازاین رو باید ادغام های هدفمند و مشارکت های 

هوشمندانه در صنایع اتفاق بیفتد.
لزوم ترویج فرهنگ کار و تولید در جامعه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: یکی از راهکارهای زیربنایی برای 
رشد ۸ درصدی در کشور و رفع موانع، بحث فرهنگی است که متأسفانه 
مورد غفلت واقع شده است. برای رشد ۸ درصدی اقتصاد باید فرهنگ 
گر  کار و تولید در بین مردم، کارخانه ها، صنعتگران و مسئولان ایجاد شود. ا
در ژاپن، کره، چین و کشورهای توسعه یافته شاهد رشد خوب اقتصادی 
هستیم به این دلیل است که در این کشورها تمرکز بر فرهنگ کار و تولید 
است و خروجی آن شرکت هایی نظیر تویوتا، سونی، ال جی و سامسونگ 

بوده است.
کید کرد: چنانچه فرهنگ مصرف گرایی در کشور حل نشود،  وی در پایان تأ

هرچقدر هم توسعه صورت گیرد، نمی توان شاهد رشد ۸ درصدی بود.

امروز ۶1۴ مگاوات از ظرفیت نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه به شبکه برق کشور اضافه شده است
مدیر عامل فولاد مبارکه در گفت و گوی ویژه خبری شبکه یک سیما:

دولت ژاپن اعلام کرده از سال مالی ۲۰۲۶، تجارت کربن را 
برای شرکت هایی که انتشار بالای گازهای گلخانه ای دارند، 
اجباری خواهد کرد. تجارت کربن شامل تخصیص سهمیه های 
کسید می شود و اجباری شدن آن می تواند  انتشار کربن  دی ا
تاثیرات گسترده ای بر تولیدکنندگان فولاد در آسیا داشته باشد.

سیاست جدید دولت ژاپن، نگرانی هایی را در خصوص افزایش 
قیمت صادرات قراضه  فلزی این کشور به وجود آورده است. 
در عین حال، سیاست اتخاذ شده می تواند رقابت پذیری 
تولیدکنندگان فولاد ژاپنی را در برابر کارخانه های چینی که 

هزینه های تولید کمتری دارند، کاهش دهد.
برخی تحلیلگران بر این باورند که به دلیل کاهش تولید فولاد خام 
ژاپن در سال های اخیر، سیاست جدید این کشور در کوتاه مدت 
تاثیرات کمی بر مواد اولیه فولادسازی خواهد گذاشت. آن ها 
همچنین معتقدند که این سیاست می تواند تلاش های ژاپن را 

برای کاهش انتشار کربن تسریع ببخشد.
مروری بر برنامه های جدید ژاپن

بازار تجارت کربن ژاپن از زمان راه اندازی خود در ماه آوریل سال 
کنون مشارکت در آن  2۰23 در مرحله آزمایشی قرار داشته و تا
داوطلبانه بوده است. بر اساس گزارش های محلی، طرح اجباری 
تجارت کربن قرار است در ابتدا شامل 3۰۰ تا ۴۰۰ شرکت فعال در 
صنایع فولاد، برق، شیمیایی و خودروسازی شود که سالانه بیش 

کسید منتشر می کنند. از 1۰۰ هزار تن کربن  دی ا
گانه سهمیه انتشار  ح، هر شرکتی به  صورت جدا طبق این طر
کربن دریافت خواهد کرد. شرکت هایی که کمتر از سهمیه خود 
کسید منتشر کنند، می توانند اعتبار کربن اضافی خود را  کربن  دی ا
به دیگر شرکت ها بفروشند، در عین حال، شرکت هایی که بیش از 
سهمیه خود انتشار گازهای گلخانه ای داشته باشند، باید اعتبار 

اضافی خریداری کنند تا جریمه نشوند.
انتظار می رود که دولت ژاپن پیش نویس قانونی این طرح را در 
جلسه پارلمانی سال 2۰25 ارائه کند و جزئیات دقیق این طرح 
تا سال 2۰2۶ نهایی شود. همچنین، دولت ژاپن در حال بررسی 
گازهای  کاهش انتشار  تعیین اهداف جدیدی در خصوص 
گلخانه ای است. این اهداف که بر اساس میزان انتشار گازهای 
گلخانه ای در سال 2۰13 تعیین شده اند، شامل ۶۰ درصد کاهش 
انتشار کربن تا سال 2۰35 و همچنین 73 درصد تا سال 2۰۴۰ 
می شوند. شایان ذکر است که هدف کنونی ژاپن، کاهش انتشار 

این گازها به میزان ۴۶ درصد تا سال 2۰3۰ است.
کشورهای مختلف در سراسر جهان در حال پذیرش سیستم های 
تجارت کربن هستند که شرکت ها را بر اساس میزان انتشار کربن  
کسید خود ملزم به پرداخت هزینه می کند. این رویکرد به   دی ا
عنوان ابزاری برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و ترویج توسعه 

پایدار در نظر گرفته می شود.
اتحادیه اروپا در سال 2۰۰5، اولین سیستم تجارت انتشار گازهای 
گلخانه ای )ETS( در جهان را راه اندازی کرد و در سال جاری 
بخش حمل ونقل دریایی این اتحادیه نیز مشمول این سیستم 
شد. در آسیا نیز کره جنوبی در سال 2۰15 و چین در سال 2۰21 
سیستم تجارت انتشار گازهای گلخانه ای خود را راه اندازی 
کردند. همچنین در ماه سپتامبر 2۰2۴، چین اعلام کرد که قصد 
دارد سیستم خود را گسترش دهد تا بخش های فولاد، سیمان و 

آلومینیوم الکترولیتی را نیز در برگیرد.
تأثیرات این طرح بر فولادسازان ژاپنی

فعالان بازار انتظار دارند که سیاست مالیات بر کربن، هزینه های 
گرچه تاثیر آن در  تولید فولاد را در بلندمدت افزایش دهد؛ ا
کوتاه مدت ممکن است به  دلیل نرخ های پایین تولید در سال های 
اخیر و جزئیات ارائه  نشده درباره سهمیه های انتشار کربن محدود 
باشد. انتظار می رود طرح جدید تجارت اجباری کربن، فولادسازان 
را به سرمایه گذاری بیشتر در فناوری های کربن زدایی ترغیب 
گر در آینده قیمت  کند. یکی از تجار در این زمینه اظهار داشت: ا
مالیات بر کربن افزایش یابد، می تواند فرایند ارتقای فناوری های 

فولادسازی را تسریع بخشد.
شرکت »Nippon Steel« در حال برنامه ریزی برای جایگزینی یک 
کسیژنی پایه )BOF( با یک کوره قوس الکتریکی جدید در  کوره ا
کارخانه »Yahata« و ساخت یک کوره قوس الکتریکی دیگر در 
تاسیسات »Hirohata« خود است. این شرکت همچنین قصد 
دارد از هیدروژن برای تولید مواد خام فولادی کم کربن از جمله 

آهن اسفنجی استفاده کند.
دیگر فولادسازان بزرگ ژاپنی مانند »JFE Steel« و »Kobelco« نیز 
کسیژنی پایه خود  قصد دارند که در نیمه دوم این دهه، کوره های ا
 »JFE Steel« را با کوره های قوس الکتریکی جایگزین کنند. شرکت
همچنین موفق شد اوایل این ماه برای اولین بار محصولات فولاد 
سبز خود را خارج از ژاپن به فروش برساند. برخی از فعالان بازار 
ژاپن نگران اند که هزینه های اضافی ناشی از قوانین جدید، رقابت 

فولادسازان را با واردات ارزان قیمت به  ویژه از چین دشوارتر کند.
کسری عرضه قراضه  فلزی در دیگر مناطق آسیا

حرکت ژاپن به سمت تولید فولاد با استفاده از کوره های قوس 
ح های جدید تجارت انتشار کربن،  الکتریکی و حمایت از طر
می تواند باعث افزایش قیمت قراضه فلزی ژاپن شود و تجارت این 
قراضه  را در بازارهای آسیا مختل کند. شایان ذکر است که کمبود 
قراضه  فلزی با کیفیت، همواره یکی از دغدغه های فولادسازان 
کتبر 2۰2۴، شرکت »Tokyo Steel« به عنوان  بوده است. در ماه ا
یکی از خریداران بزرگ قراضه فلزی اعلام کرد که قصد دارد ظرفیت 

انبارهای خود را افزایش دهد.
در ماه ژوئن 2۰2۴، شرکت »Mitsui« به عنوان یکی از شرکت های 
تجاری بزرگ در ژاپن مطرح کرد که قصد دارد به  منظور تامین 
قراضه  بیشتر در یکی از شرکت های هندی پیشرو در بازیافت فلزات 

به نام »MTC Group« سرمایه گذاری کند.

صنعت فولاد آسیا در آماده باش

»SBQ« توسعه زنجیره فولاد در خراسان جنوبی با تولید شمش و ورق
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو، رئیس هیئت عامل ایمیدرو، در بازدید از مجتمع فولاد قائنات، تولید مستمر شمش فولاد و احداث پروژه نورد »SBQ« قائنات را زمینه ساز توسعه زنجیره فولاد در خراسان جنوبی و بهرمندی طرح های جدید از این ظرفیت خواند و گفت: تجهیزات پروژه ورق کیفی 

»SBQ« فولاد قائنات طی نیمه نخست سال آتی وارد کشور خواهد شد. با راه اندازی این پروژه ها در مجتمع فولاد قائنات، ارزش افزوده بالایی نصیب منطقه خواهد شد. پروژه فولادسازی قائنات با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن توسط متخصصان داخلی )شرکت ایریتک( احداث شده است و در مرحله راه اندازی قرار دارد.

باهمــت و تــلاش کارکنــان مجتمــع فــولاد ســبا برای 
 DP780 نخســتین بــار در کشــور ورق گــرم دوفــازی

طراحی و تولید شد.
قاسم خوشدل پور، مدیر مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این خبر گفت: 
این فولاد در دســته فولادهای اســتحکام بالای پیشــرفته و در صنعت 

خودروسازی مورد استفاده قرار می گیرد.

وی کسب این موفقیت ارزشمند را به  تمامی همکاران گروه فولاد مبارکه، 
ذی نفعان و شرکای تجاری شرکت تبریک گفت و تصریح کرد: تولید این 
محصول، گام مؤثر دیگری در راستای تکمیل سبد محصولات شرکت و 

کثری نیاز صنایع داخلی به ویژه خودروسازان است. تأمین حدا
مدیر مجتمع فولاد سبا خاطرنشان کرد: فولاد DP780 در ساخت قطعات 
خودرو و سازه اتومبیل ها کاربرد دارد. باتوجه به نسبت استحکام به وزن 

بالای ایــن فولادها سبک ســازی خودروها، کاهش آلایندگــی  و افزایش 
ایمنی سرنشینان خودروها را به دنبال خواهد داشت. این فولاد در سبد 
محصولات تولیدکنندگان بزرگ ورق های خودرویی کره ای و اروپایی قرار 
دارد و عمدتاً ورق گرم آن به صورت استانداردهای مورد تأیید فولادسازان 
و خودروسازان عرضه می گردد. نورد گرم و کنترل خنک کاری پیوسته از 

چالش های اساسی تولید این فولادهاست.

تولید ورق گرم فولاد دوفازى DP780 در مجتمع فولاد سبا 
برای نخستین بار در کشور حاصل شد؛

قاسم خوشدل پور، مدیر مجتمع فولاد سبا

 صنعت فولاد از ابتدا روی پای خود ایستاد 
و افـراد متخصـص و ماهـر در ایـن حـوزه 
پـرورش یافتنـد. تکنولـوژی انتقـال پیـدا 
کـرد تـا جایـی کـه امـروز صنعـت فـولاد در 
حـوزه تأمیـن مـواد، قطعـات و تجهیـزات به 
خودکفایـی بیـش از ۹۰ درصـدی رسـیده 
اسـت. همچنیـن ایـن صنعـت در بحـث 
ناترازی هـا جـزو اولین هایـی صنایعـی بـود 
کـه بـه حـوزه راه انـدازی نیـروگاه سـیکل 
ترکیبـی و احـداث بزرگ ترین نیـروگاه متمرکز 
خورشـیدی کشـور ورود کـرد و امـروز ۶۱4 
مـگاوات از نیـروگاه سـیکل ترکیبـی فـولاد 
مبارکه و 4۰ مگاوات از نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 
خورشـیدی ایـن شـرکت بـه شـبکه بـرق 
سراسـری اضافـه شـده و تـا پایـان سـال ایـن 
میـزان بـرق خورشـیدی بـه ۱۲۰ مـگاوات 

خواهـد رسـید
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شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر      

بــا هــدف تســهیل در انتقــال دانــش فنــی و تجــارب 
کارشناســی کارگاه مکانیــک تعمیــرگاه مرکــزی فــولاد 
مبارکه، کتابچه استانداردهای تعمیراتی سیلندرهای 
هیدرولیکی و پنوماتیکی با موفقیت تدوین شد و در اختیار کاربران 

قرار گرفت.
مهدی صبوری، رئیــس کارگاه مکانیــک تعمیرگاه مرکــزی، در ایــن باره 
گفت: با توجه به تعداد زیاد درخواست کارهای تعمیراتی سیلندرهای 
هیدرولیکی و پنوماتیکی در کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه 
و به منظور انتقال دانش فنی و تجارب کارشناســی ایــن کارگاه، کتابچه 

مذکور تهیه و تدوین شده است.
وی اظهار امیدواری کرد با انتشار کتابچه مذکور در تمامی خطوط تولید 
فولاد مبارکه بتوان ضمن تعمیر ســیلندرها با بهتریــن کیفیت، ضریب 

آماده به کاری آن ها نیز در بخش های مختلف شرکت افزایش یابد.
پیام نصیری، سرپرست کارگاه هیدرولیک و جوش تعمیرگاه مرکزی نیز 
در همین زمینه خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اهداف تهیه و تدوین این 
دفترچه ها افزایش ضریب کیفیت و کاهش شــکایات نواحــی بهره بردار 
از سیلندرهای هیدرولیک و پنوماتیک و همچنین کاهش هزینه های 

تعمیراتی بود کــه در این زمینه اطلاعات تعمیراتی از مراجع اســتاندارد 
فعال در زمینه تعمیــر انواع ســیلندرهای هیدرولیــک در قالب تدوین 
کتابچــه اســتاندارد جمع آوری شــد؛ ضمــن اینکــه برنامه ریــزی جهت 
آموزش این کتابچه به کلیه افراد مرتبط با تعمیر، ســرویس و نگهداری 

سیلندرهای هیدرولیک در حال انجام است.
مســعود آزاد، کارشــناس کارگاه هیدرولیــک و جــوش تعمیــرگاه مرکــزی 
نیز گفــت: با توجــه به لــزوم همگام ســازی روند تعمیرات ســیلندرهای 
هیدرولیک و پنوماتیک بــا تکنولوژی های روز دنیا، اقدامــات لازم برای 
گردآوری طیف وســیعی از اســتانداردهای تعمیراتی در خصــوص انواع 
آب بندهــای هیدرولیکی، ابعاد و صافی ســطح نشــیمن گاه آب بندها، 
تلرانس های هندسی و ابعادی راد و محفظه سیلندر و پیستون، انواع 
اتصالات و پورت هــای رزوه دار، زمان نگهــداری و نحوه نصب آب بندها 

و... با موفقیت و به صورت جامع انجام شد.
 وی خاطرنشــان کــرد: در تدویــن این کتابچــه از اســتانداردهایی نظیر

 ISO 6099,ISO 6022, ISO 1179, ISO 6020,ISO 10100 و نیــز 
 SKF, SIMRIT, TRELLBORG کاتالوگ هایی از برندهای معتبر نظیر

بهره گرفته شده است.

تدوین کتابچه استانداردهاى تعمیراتی سیلندرهاى هیدرولیکی و پنوماتیکی در تعمیرگاه مرکزى فولاد مبارکه

رهنمودهای رهبری

 برای تقویت اقتصاد مردمی

ملی  رویداد  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت  حضور 
نمایشگاه  از  ایشان  بازدید  و  پیشرفت«  »پیشگامان 
دستاوردهای بخش خصوصی، نشان دهنده نگاه عمیق و 
حمایت مستمر مقام معظم رهبری از بخش خصوصی در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.
این رویداد فرصتی است تا توانمندی ها و دستاوردهای بخش 
خصوصی در عرصه های مختلف به نمایش گذاشته شود و بر 
همگان اثبات شود که این بخش به رغم تمامی چالش ها، همواره 
در راستای ارتقای تولید، تحقق اهداف اقتصادی کشور و رسیدن 

به جایگاه پیشرفته گام برمی دارد.
کید داشته اند که برای دستیابی  کنون بارها تأ مقام معظم رهبری تا
به رشد اقتصادی پایدار و تحقق اهداف بلندمدت ایران اسلامی، 
باید از تمامی ظرفیت های بخش خصوصی استفاده شود. این 
بخش با سرمایه گذاری در حوزه های مختلف تولید، اشتغال زایی 

و نوآوری، نقشی اساسی در مسیر پیشرفت کشور ایفا می کند.
برگزاری نمایشگاه ظرفیت ها و دستاوردهای تولیدکنندگان و 
بخش خصوصی در حسینیه امام خمینی )ره( و بازدید مقام معظم 
رهبری از غرفه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
کیدی بر این است که دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی  تأ

نیازمند هم افزایی دولت و بخش خصوصی است.
خامنه ای  آیت الله  حضرت  اصلی  دغدغه های  از  یکی 
کید بر »مردمی بودن اقتصاد«  )مدظله العالی( در عرصه اقتصاد، تأ
است. ایشان همواره بر اهمیت تقویت نقش مردم در فرآیندهای 
کید داشته اند و این امر به ویژه در شرایط فعلی که  اقتصادی تأ
کشور با چالش های اقتصادی روبه رو است، بسیار حائز اهمیت 
است. بخش خصوصی به عنوان بازوی اجرایی این امر، توانایی 
جذب مشارکت بیشتر مردم را دارد و توسعه پایدار کشور از این 

طریق محقق می شود.
بخش خصوصی افزون بر توسعه تولید و اشتغال، می تواند 
کسب وکار و ارتقای سطح رقابت پذیری  در تسهیل شرایط 
نیز نقش آفرینی کند. این امر زمانی محقق می شود که فضای 
کسب وکار بهبود یابد، سرمایه گذاری داخلی و خارجی تسهیل شود 
و موانع موجود در مسیر تولید برطرف شود. همکاری نزدیک دولت 
و بخش خصوصی در این مسیر ضروری است و باید با نگاه مشترک 

به حل چالش ها و بهبود شرایط اقتصادی کشور پرداخته شود.
فعالان  با  خود  سالانه  دیدارهای  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
اقتصادی، همواره بر لزوم تقویت همکاری میان بخش خصوصی 
و دولت و همچنین ارتقای شفافیت و اطلاع رسانی در خصوص 
کید داشته اند. ایشان معتقدند که  دستاوردهای این بخش تأ
گاه شوند تا  مردم باید از پیشرفت ها و توانمندی های داخلی آ
اعتماد عمومی به بخش خصوصی و امید به آینده افزایش یابد. 
این اعتماد افزون بر اینکه موجب تقویت بخش خصوصی می شود، 
در نهایت به بهبود وضعیت اقتصادی کشور و افزایش جایگاه ایران 

در مناسبات اقتصادی منطقه ای و جهانی منجر خواهد شد.
کید رهبر معظم انقلاب مبنی بر نقش آفرینی شبکه گسترده  تأ
اتاق های بازرگانی سراسر کشور و تشکل های اقتصادی و همچنین 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در رفع موانع  شورای 
کسب وکار و تقویت رشد اقتصادی، مایه مباهات و عامل استحکام 

فعالیت های اتاق به نمایندگی بخش خصوصی است.
هم افزایی میان دولت، بخش خصوصی و مردم، ضامن دست یابی 
به رشد اقتصادی پایدار و تحقق اهداف بزرگ کشور است. در این 
راستا ضروری است که همگان، اعم از مسئولان و فعالان اقتصادی، 
در جهت تقویت تولید ملی و افزایش بهره وری گام های مؤثری 
بردارند. با چنین رویکردی است که می توان به اهداف اقتصادی 
بلندمدت کشور دست یافت و جایگاه ایران را در عرصه های 

جهانی ارتقا بخشید.
صمد حسن زاده،  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
دنیای اقتصاد

 ،91۳****۴۴۸ ،91۳****9۸۲ ،9۳9****۳9۸
۲۰۲****91۳، ۲5۲****9۳۶ و ۲79****91۳

لطفاً مسئولان محترم جهت تغییر شیفت تعمیرگاه مرکزی 
و ایجاد شیفت منظم، مانند سایر قسمت های شرکت، 
اقدام فرمایند. نوبت کاری مشکلات فراوانی برای ما و 

خانوده های ما ایجاد کرده است.
91۳****۳۸۶

از مسئولین محترم برای برگزاری مراسم سالگرد ازدواج 
کارکنان تشکر می کنم. پیشنهاد می شود به عنوان یادبود 

هدیه یا عکسی به یادگار نیز در نظر گرفته شود.
همکاران  گرامی دارای شماره های  ۲۰۰****91۳ و 
51۰****91۳ ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

»ومعادن« به عنوان رتبه اول از نظر شاخص فروش یکصد شرکت برتر کشور معرفی شد
به گزارش روابط عمومی سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )ومعادن(، در بیست وهفتمین همایش شرکت های برتر ایران، این شرکت به عنوان رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه سرمایه گذاری های مالی معرفی شد و لوح تقدیر ویژه به سعدمحمدی، مدیرعامل آن اهدا گردید. شرکت های برتر ایران 

)IMI-100( هرساله توسط سازمان مدیریت صنعتی با هدف معرفی شرکت هایی که نقش مهمی در رشد تولید، اشتغال زایی، صادرات و به طور کلی، توسعه اقتصادی کشور دارند معرفی می شوند.

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه، 
از برگزاری رویداد آموزشی »راهبر برتر« برای مدیران 
گروه  عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت های 
سرمایه گذاری توکا فولاد، خبر داد و گفت: رویدادهای آموزشی 
کمیت شرکتی و توانمندسازی  گامی کلیدی برای تقویت اصول حا

مدیران است.
مرتضی شـبانی، با اشـاره بـه نقـش آمـوزش در بهبـود عملکـرد و افزایش 
کمیـت شـرکتی  پاسـخ گویی و بهـره وری سـازمان ها اظهـار داشـت: حا
گاهـی مدیـران و اعضـای  سـتون فقـرات مدیریـت سـازمانی اسـت و آ
هیئت مدیـره از اصـول آن، زمینه سـاز ایجـاد نظـم، پاسـخ گویی بـه 
ذی نفعـان و تقویـت روابـط حرفـه ای در سـازمان می شـود؛ بنابرایـن 
برگـزاری ایـن دوره هـا فرصتـی منحصربه فـرد بـرای آشـنایی مدیـران بـا 
کمیت شرکتی، مانند مدیریت ریسک، تصمیم گیری  مفاهیم جدید حا

اسـتراتژیک فراهـم می کنـد.
وی افزود: این آموزش ها تنها محدود به تئوری نیست، بلکه با استفاده از 
روش های کارگاهی و مطالعات موردی، مدیران می توانند با چالش های 
واقعی روبه رو شوند و راهکارهای عملی برای مسائل مشابه را طراحی 

کنند.
رویکرد تعاملی در ارائه مباحث تخصصی

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه در دومین روز این 
کمیت شرکتی  رویداد به عنوان مدرس دوره به بررسی مباحث مالی حا
پرداخت و اهمیت آشنایی اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل با 
مسائل مالی را به منظور بهبود تصمیم گیری ها و سودآوری سازمان ها 

تشریح کرد.
وی در بخشی از ارائه خود گفت: مدیریت مالی نقش حیاتی در پیشبرد 
اهداف راهبری سازمانی ایفا می کند و می تواند راهگشای چالش های 
صنعتی باشد. این بخش از برنامه با استفاده از روش مطالعه موردی 
و کارگاهی اجرا شد و تمامی شرکت کنندگان را به طور فعال در فرایند 

یادگیری درگیر کرد. مدیران حاضر با تحلیل نمونه های واقعی از 
چالش های مالی در شرکت ها، راهکارهای عملی و قابل اجرا برای مسائل 

مشابه طراحی و بررسی کردند.
برنامه ریزی دقیق برای رویداد راهبر برتر

رئیس راهبری شرکت های فولاد مبارکه نیز درباره فرایند برنامه ریزی 
و برگزاری این دوره ها اظهار داشت: برای برگزاری این رویداد سه روزه، 
جلسات متعددی با بخش های مرتبط برگزار شد تا محتوا و ساختار 
آموزشی متناسب با نیازهای مدیران و اعضای هیئت مدیره طراحی 

شود. 
مجید مونسان افزود: تمرکز این دوره بر مفاهیمی نظیر شفافیت مالی، 
مدیریت ریسک، آشنایی با مسائل مالی، تصمیم گیری استراتژیک، 
قوانین تجارت و حقوق تجارت، قوانین اداره کار و مسائل حقوقی 

مرتبط با آن بود.
وی ضمن تقدیر از زحمات شرکت های توکافولاد و توکانیرو سپاهان 
گفت: برگزاری موفق این دوره بدون همکاری و تلاش های بی وقفه 
دقیق،  برنامه ریزی  با  مجموعه  این  نبود.  میسر  توکا  مجموعه 
پیگیری های مستمر و ایجاد زیرساخت های لازم، نقش مهمی در 

ارتقای کیفیت این رویداد ایفا کرد.
وی از تلاش های ارزشمند شرکت توکانیرو در زمینه استراتژی های 
آموزشی گروه فولاد مبارکه و همچنین ایجاد فضایی نوآورانه و کاربردی 
گفت: امیدوارم این  کرد و  برای شرکت کنندگان صمیمانه تشکر 
همکاری ها همچنان ادامه داشته باشد و شاهد برگزاری رویدادهای 

موفق بیشتری در آینده باشیم.
پیش گامی در آموزش و هدف گذاری برای تأسیس 

دانشگاه صنعت فولاد
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توکافولاد، در نخستین روز این رویداد با 
کید کرد: تمرکز  اشاره به نقش و اهمیت آموزش در پیشرفت سازمان ها تأ
بر آموزش، جایگاه سازمان ها را در مسیر رشد و توسعه بهبود می بخشد.

احمدرضا سبزواری، ضمن قدردانی از تلاش های مجموعه توکانیرو 
سپاهان برای پیگیری های مداوم در راستای استراتژی های آموزشی 
گروه توکافولاد خاطرنشان کرد: این شرکت اقدامات بزرگی در حوزه 
آموزش انجام داده است و امیدواریم با تأسیس دانشگاه صنعت فولاد 
در آینده ای نزدیک، این دانشگاه بستر مناسبی برای انتقال دانش 
و تجربیات فعالان صنعتی، ازجمله فولاد مبارکه و ذوب آهن، به نسل 

جوان فراهم کند.
نوآوری در برنامه های آموزشی و تولید محتوای 

الکترونیکی
مدیرعامل شرکت توکا نیرو سپاهان، نیز در این همایش به اهمیت 
راهبری شرکتی و مسئولیت پذیری در عبور از بحران های صنعتی اشاره 
کرد و ضمن قدردانی از برنامه ریزی انجام شده برای برگزاری این دوره 
آموزشی گفت: تولید کتاب الکترونیکی حاوی نکات کلیدی اساتید و 
بارگذاری کامل محتوای دوره روی سامانه آموزش های الکترونیکی توکا 

نیرو از اقدامات شاخص این دوره بوده است.
سجاد خالوزاده، همچنین از طراحی دوره های آموزشی جدید در 
حوزه های نوآورانه مانند فین تک، هوش مصنوعی، سواد مالی و رهبری 
کید کرد: این دوره ها باهدف پاسخ به  سرمایه انسانی خبر داد و تأ

نیازهای روز صنایع و سازمان ها برگزار خواهند شد.
بازخورد مثبت و استقبال گسترده شرکت کنندگان

گفتنی است رویداد سه روزه راهبر برتر که گامی مهم در مسیر توسعه 
توانمندی های مدیریتی و حرفه ای مدیران و اعضای هیئت مدیره 
به شمار می رود با استقبال گسترده شرکت کنندگان همراه بود و 
بازخوردهای مثبت بسیاری دریافت کرد. فضای تعاملی، محتوای 
غنی و رویکرد عملی این برنامه، زمینه ساز ارتقای مهارت های مدیریتی 
و بهره وری سازمانی شد. ضمن اینکه شرکت کنندگان، این رویداد را 
تجربه ای تحول آفرین دانستند که مهارت های مدیریتی و حرفه ای آن ها 

کمیت شرکتی ارتقا داد. را در راستای بهره وری و حا

مدیریت مالی نقش حیاتی در پیشبرد 
اهداف راهبری سازمانی ایفا می کند و 
می تواند راهگشای چالش های صنعتی 
باشد. این بخش از برنامه با استفاده از 
روش مطالعه موردی و کارگاهی اجرا شد 
و تمامی شرکت کنندگان را به طور فعال در 

فرایند یادگیری درگیر کرد

کمیت شرکتی در گروه فولاد مبارکه کید بر اهمیت آموزش و تقویت اصول حا تأ
« تصریح شد؛ در جریان برگزاری رویداد سه روزه »راهبر برتر

یخته گرى مداوم یت سازماندهی و طبقه بندى مشاغل با همکاران ناحیه فولادسازى و ر دیدار کارگروه مدیر
کارگروه مدیریت سازماندهی و طبقه بندی مشاغل 
شرکت، روز یک شنبه ۳۰ دی 1۴۰۳، با حضور میدانی 
در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم پیرامون 
راهکارهای بهبود اشتیاق شغلی همکاران این ناحیه با مدیریت و 

کارکنان این بخش گفت وگو و تبادل نظر کردند.
به گزارش خبرنگار فولاد، به منظور ارتقای رضایت و اشتیاق شغلی 
، رؤسا و  کارکنان در ناحیه فولادسازی، کارگروهی متشکل از مدیر
کارشناسان مدیریت سازماندهی و طبقه بندی مشاغل طی نشستی 
با همکاران واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم، مسائل، دیدگاه ها 
یا ابهام های کارکنان در خصوص موارد تأثیرگذار بر رضایت و اشتیاق 

شغلی برخی همکاران این ناحیه را مورد بررسی قرار دادند.
در ادامه اطلاعاتی در خصوص فعالیت های انجام شده در خصوص 
عوامل تأثیرگذار بر ساختار حقوق و مزایا، انواع پرداخت ها، انواع موارد 
انگیزشی غیرمالی مطرح شد. همچنین در این نشست، توضیحاتی 
در خصوص عوامل جاری یا جدید انگیزشی نقدی و غیرنقدی ارائه 

شد و همکاران نیز پیشنهاد های خود را در این خصوص ارائه کردند.
گاهی، بهبود شرایط  شایان ذکر است این اقدامات با هدف افزایش آ
کاری و افزایش رضایت و روحیه کارکنان برگزار می شود و انتظار می رود 
با اجرای اقدامات بهبود تعریف شده، نتایج مثبت بیشتری در آینده 

حاصل شود.
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سرمایه گذاری اتحادیه اروپا در تحقیق و 

نوآوری بخش های فولاد و زغال سنگ

خبر بین الملل

خبــــــــــــــــــر    

نهمین نمایشــگاه تخصصی معــدن، صنایع معدنی، 
ک های  ماشــین آلات، تجهیزات، صنایع وابســته، خا
صنعتــی، مــواد معدنــی فلــزی، ســنگ های قیمتــی و 
ســاختمانی، از ۲ تــا 5 بهمن مــاه 1۴۰۳، در شــهرک نمایشــگاه های 
بین المللی یزد برگزار شد و طی آن گروه فولاد مبارکه آخرین نوآوری ها 
و دســتاوردهای معدنــی خــود را بــه اطــلاع مســئولان و عمومــی 

بازدیدکنندگان از این نمایشگاه رساند.
به گزارش خبرنگار فولاد در این نمایشگاه که با حضور استاندار یزد، معاون 
معدنــی و فــراوری مــواد وزارت صمت، رئیــس خانه معــدن ایــران، رئیس 
کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتــاق بازرگانی ایران به صورت رســمی 
افتتاح شــده بود، گروه فولاد مبارکه با برپایی پنل های تخصصی و معرفی 
کتشاف  دستاوردهای نوآورانه خود در حوزه های مختلف معدن ازجمله ا

حضوری فعال داشت.

معاون معــادن و فــراوری مــواد وزارت صمت در گفتگو با ایراســین 
مطرح کرد؛

لزوم فعالیت شرکت های بزرگ صنعتی در حوزه معادن

وجیه الله جعفری، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت در حاشــیه 
بازدید از نهمین نمایشــگاه تخصصی معــدن، صنایع معدنــی یزد گفت: 
کتشــاف معادن به عنوان یک فعالیت جمعی، نیازمند تجمیع داده ها و  ا
اطلاعات است. همکاری بین سازمان های مختلف و وزارتخانه ها در این 
زمینه، می تواند به شناســایی و بهره برداری بهینه از ذخایر معدنی منجر 
شود. با استفاده از پایگاه داده های علوم زمین و همکاری با سازمان هایی 
نظیر وزارت نفت و سازمان انرژی اتمی، می توان به نقاط قوت جدیدی در 
کتشاف های مقیاس کوچک  کتشاف دست یافت. معادن کوچک و ا حوزه ا
نیز نیازمند حمایت های ویژه ای هستند. طرح احیای معادن می تواند به 
شناسایی و بهره برداری از این معادن کمک کند. برای این منظور، لازم است 

زمینه حضور بخش خصوصی فراهم شود.

معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شرکت تماس مطرح کرد:
همــکاری شــرکت تمــاس بــا فــولاد مبارکــه در ۳ معدن فعــال در 

منطقه ساغند

ســید جواد احمدی، معــاون ســازمان انــرژی اتمــی و مدیرعامل شــرکت 
مادرتخصصی تولیــد مــواد اولیه و ســوخت هســته ای ایــران )تمــاس( در 
حاشــیه بازدید از این نمایشــگاه در مصاحبه بــا خبرنگار ایراســین گفت: 
شرکت تماس تولیدکننده مواد اولیه سوخت هسته ای است و ما در حوزه 
کتشــاف و اســتخراج مواد پرتوزا فعالیت می کنیم. عمده فعالیت های ما  ا
در ایران مرکزی، به ویژه در استان های یزد و کرمان، و همچنین در جنوب 
شرق کشور، به ویژه سیستان و بلوچستان، متمرکز است. در منطقه شمال 
کشور نیز فعالیم. شرکت تماس با بیشتر شرکت های بزرگ معدنی همکاری 
دارد و پروژه های مشترکی را با آن ها اجرا می کند. بسیاری از این همکاری ها 
به صورت مشارکتی با مجموعه ما انجام می شود. ما با فولاد مبارکه همکاری 
نزدیکی داریم و چندین پهنه بزرگ را به صورت مشترک در اختیار داریم. در 
حال حاضر، حداقل سه معدن فعال در منطقه ساغند با شرکت فولاد مبارکه 
داریم و همچنین در سایر حوزه های معدن کاری و تولید مواد پرتوزا و عناصر 

همراه نیز همکاری های خوبی داریم.

کتشــاف عملیــات معدنی شــرکت مادر  محمد مقیســه، معــاون ا
تخصصی تولید مواد اولیه و ســوخت هســته ای ایران در حاشــیه 

بازدید از نمایشگاه:
کتشاف معادن و افزودن دانش  سرمایه گذاری فولاد مبارکه در ا

فنی و تکنولوژی در این بخش می تواند چالش ها را برطرف کند

کنون همکاری خوبی را با شرکت فولاد مبارکه داشته ایم، فولاد  از گذشته تا

مبارکه بازیگر اصلی صنعت فولاد کشور است و این شرکت با سرمایه گذاری 
در بالادست که یکی از مشکلات اصلی معدن و صنایع معدنی کشور است 
کتشاف می تواند به حل یکی  و افزودن دانش فنی و تکنولوژی در بخش ا
از مشکلات اساسی صنعت و معدن کشور کمک کند. استفاده از ظرفیت 
شــرکت های بزرگی ماننــد فولاد مبارکــه می تواند بــه زنجیــره ارزش معادن 
کوچک مقیاس که فعالیت های آن ها در حال حاضر به کندی پیش می رود، 

کمک شایانی کند.
 

کتشاف معادن شرکت  علیرضا رضایی علیشاهدانی، مدیر ارزیابی و ا
فولاد مبارکه در پنل هم اندیشی نهمین نمایشگاه تخصصی معدن 

و صنایع معدنی یزد مطرح کرد:
نیاز به توازن در زنجیره تأمین فولاد

تولید فــولاد در کشــور بــه روش صنعتــی از ذوب آهــن اصفهان آغاز شــد و 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که فولاد می تواند نقش مهمی 

در صادرات کشور ایفا کند.
ما برای تولید فولاد در نقاط مختلف کشور ظرفیت های زیادی داریم؛ اما 
متأسفانه تعادل در زنجیره تولید فولاد وجود ندارد و باید هرچه زودتر برای 
ایجاد توازن اقدام کنیم. این موضوع یک مسئله ملی است که سرمایه کشور 
باید به ظرفیت تولید فولاد تبدیل شود تا چرخ این صنعت به حرکت درآید و 

افزایش ارزش افزوده ایجاد کند.
ازآنجا که بیشترین معادن کشور در کرمان و یزد قرار دارد، مطالعات طراحی 
گر نتوانیم عدم  شرکت فولاد مبارکه بر اساس این معادن انجام شده است. ا
توازن در زنجیره تأمین فولاد را رفع کنیم، با مشکلاتی روبه رو خواهیم شد. 
تداوم تولید منوط به سرمایه گذاری در فعالیت های معدنی است و بدون 
کتشافات، نمی توان به تولید پایدار سنگ آهن  سرمایه گذاری گسترده در ا
مصرفی صنعت فولاد کشور دست یافت. در حال حاضر بیشتر منابع معدنی 

ک بلوکه شده اند یا در محدوده های محیط زیستی قرار دارند. جزو املا
فولاد مبارکه رسالت خود را تنها در تولید فولاد نمی بیند

فولاد مبارکه رسالت خود را تنها در تولید فولاد نمی بیند. این شرکت آمادگی 
دارد که دست یاری به سمت تمام فعالان معدنی کشور دراز کند و به حل 
مشکل کمبود سنگ آهن کمک کند. امیدواریم همکاری با متخصصان و 

فعالان این حوزه به برطرف شدن چالش های موجود منجر شود.

محسن فتاح پور، کارشناس مواد شرکت فولاد مبارکه:
چالش های تأمین مواد اولیه در صنعت فولاد؛ نیاز به تغییر نگاه 

و سرمایه گذاری

شرکت فولاد مبارکه با ناترازی کلی در زنجیره تأمین مواجه است و وضعیت 
ســنگ آهن در کشــور به ســمت چالشــی جــدی در حرکت اســت. یکــی از 
کتشاف  موضوعات مهمی که باید به آن توجه شود، سرمایه گذاری اولیه در ا
و استخراج ذخایر عمیق است. منابع سطحی با روش های ساده تر فراوری 
تقریباً رو به اتمام است و باید به سمت استفاده از منابع غیرمگنتیتی حرکت 

کنیم که این امر نیازمند دانش های فنی و تخصصی است.
ناترازی انرژی، تولید را در زنجیره سنگ آهن با چالش روبه رو 

کرده است
محدودیت برق و آب باعث شده بسیاری از کارخانه های فراوری نتوانند به 
ظرفیت اسمی خود دست یابند؛ به همین دلیل، مطالعاتی در زمینه فراوری 

خشک در حال انجام است.
فولاد مبارکه می تواند با حمایت های مادی و معنوی، کارخانه ها و معادن 
کوچک و متوسط را از ورشکســتگی نجات دهد و از این طریق کل زنجیره 

فولاد را از چالش ها عبور دهد.
معدنکاری به روش سنتی به دلیل عمق و کیفیت ذخایر دیگر امکان پذیر 
نیست. ذخایر بزرگ مانند گل گهر و چادرملو دیگر وجود ندارد و ما با ذخایر 
کوچک تر و با عمق بیشتر و درصد کمتر مواجهیم؛ بنابراین نیازمند تغییر 
نگاه و حرکت به سمت معدنکاری نوین هستیم. این تغییر نگاه باید از طریق 

سرمایه گذاری اولیه، تأمین لجستیک، دست یابی به دانش فنی و ارتباط با 
گر به این سمت  کشورها و شرکت های پیشرفته در این زمینه صورت گیرد. ا
حرکت کنیم، آینده صنعت فولاد کشور روشن خواهد بود و می توانیم در کنار 

اقتصاد نفتی قرار بگیریم.

کتشاف معادن  سید حسام الدین موسوی، کارشــناس ارزیابی و ا
شرکت فولاد مبارکه:

کتشــافات معدنی بــا اســتفاده از فناوری هــای نوین؛  توســعه ا
رویکرد فولاد مبارکه

کتشاف معادن شــرکت فولاد مبارکه به دو بخش ارزیابی و  واحد ارزیابی و ا
کتشاف معادن تقسیم می شود. ما در زمینه ارزیابی و خرید معادن فعال  ا

کتشاف فعالیت داریم. هستیم. همچنین در حوزه ا
کتشافی داریم که یکی از آن ها در اصفهان قرار دارد  در حال حاضر 5 پهنه ا
و ۴ پهنه دیگر به صورت مشارکت با سایر شرکت هاست. این 5 پهنه حدود 
2۴ هزار کیلومترمربع را در فاز شناسایی پوشش می دهد و مطالعه و بررسی 
آن ها در دســتور کار ماســت. 7 محدوده نیــز مجوز فعالیــت دریافت کرده 
است. در سایر نقاط کشور، ازجمله استان های کرمان، کردستان، خراسان 
کتشاف و هم استخراج حین  مرکزی و اصفهان، معادن فعال داریم که هم ا

کتشاف را انجام می دهیم. ا
در اســتان اصفهان نیز 7 محدوده اولویت اول و 17 محــدوده اولویت دوم 
کتشافی متفاوتی شامل زمین شناسی،  داریم. مطالعات مختلف و لایه های ا
ژئوفیزیک و ژئوشیمی بر روی این محدوده ها انجام شده است. در استان 
کرمان 3 پهنه داریم که حدوداً ۴2 محدوده را شــامل می شود و در استان 

سیستان و بلوچستان نیز 22 محدوده داریم.
کتشــاف، ثبت روش های هوش مصنوعی و روش های  در واحد ارزیابی و ا
جدید نوین ژئوشیمیایی را در دستور کار قرار داده ایم و روش هایی را اجرایی 
می کنیم که در جهان برای کشف معادن استفاده می شود. این اقدامات 
کتشاف ذخایر  کتشافی برای ا در 5 استان با استفاده از لایه های مختلف ا

عمیق انجام می شود.
 

ســید مصطفی فقری، مدیر اســتخراج مواد معدنی شــرکت فولاد 
مبارکــه در پنل هم اندیشــی تأمین پایــدار مــواد اولیه معدنــی و در 

کید کرد: حاشیه برگزاری نمایشگاه تأ
کتشاف معادن لزوم حمایت از شرکت های دارای اهلیت برای ا

کنون  برنامه فولادسازی کشور ایجاد ظرفیت 55 میلیون تن فولاد است و تا
نزدیک به 5۰ میلیون تن ظرفیت محقق شده است. برای این 5۰ میلیون 
گر  ظرفیت ایجادشده، حدود 1۶۰ تا 17۰ میلیون تن سنگ آهن نیاز است. ا
این میزان به 55 میلیــون تن ظرفیت افزایش یابد، بــا توجه به مجوزهای 

داده شده، 2۰ میلیون تن به نیاز سنگ آهن اضافه خواهد شد.
بــا ظرفیــت فعال ســازی شــرکت های فــولادی و صنایــع احیــا مســتقیم، 
پیش بینی ما این است که این ظرفیت حدود ۴3 میلیون تن تولید فولاد 
را پوشش دهد. در حال حاضر ظرفیت تولید ســنگ آهن در کشور حدود 

کتشافات باید در کشور دنبال شود. 1۰۰ میلیون تن است؛ ازاین رو توسعه ا
کتشــافات وجود دارد. در حال حاضر تنها  مشــکلات عدیده ای در حوزه ا
کتشاف داریم و ۹۰ درصد به دلایل  در 1۰ درصد از پهنه های معدنی کشور ا
مختلف بلوکه شده و باید با تعامل با ســازمان های مربوطه برطرف شود. 
گر این تعامــلات ایجاد نشــود، طبیعتــاً نمی توانیم حداقــل 15۰ میلیون  ا
تــن را تأمین کنیــم و مجبور خواهیم شــد یــا از ظرفیت های پایین دســت 
در فولادســازی ها کم کنیم یــا از طریــق واردات آن را جبــران کنیم که البته 
کمیت از  واردات نیز چالش های خاص خــود را دارد. ضروری اســت که حا
شرکت های توانمند در حوزه معدن حمایت کند. همچنین همکاری بیشتر 

با سازمان های مربوطه برای رفع موانع موجود ضرورت دارد.
ک،  از حدود 15 سال پیش، فولاد مبارکه به محض بروز چالش تأمین خورا
ک  وارد حوزه معدن شد و با خرید سهام شرکت های مختلف، تأمین خورا

خــود را مدیریــت کــرده اســت. نزدیــک به 5 ســال اســت کــه کار معدنــی را 
کتشاف، استخراج و فراوری  به صورت مستقیم انجام می دهیم و در حوزه ا

فعال شده ایم.
مسئولیت ما در فولاد مبارکه این اســت که ارتباط خود را با معادن تقویت 
ک لازم برای تولید فولاد به بهترین شکل ممکن محقق  کنیم تا تأمین خورا
شود. فولاد مبارکه ســرمایه گذاری های قابل توجهی در اســتان یزد انجام 
کتشــاف و اســتخراج در  داده و در حوزه معدن نیز در حال حاضر در حال ا
محدوده های مختلفی در این اســتان و اســتان اصفهان هستیم. یکی از 
چالش های مهم در این زمینه، وجود معادن غیرفعال در کشور است که 

نیازمند حمایت دولت است.

محسن فتاح پور، کارشناس مواد شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:
لزوم افزایش وسعت های معدنی در اختیار فولاد مبارکه

گر بین 1۰۰۰  کتشــاف، میزان معقول موفقیت  ۰.3 درصد اســت. ا در حوزه ا
کتشافی خوبی  پهنه بررسی شده، 3 تا به نتیجه برسد، می توان گفت کار ا

انجام شده است.
افزایش پهنه هــای در اختیار شــرکت فولاد مبارکــه و امور معــادن ضروری 
اســت. لازم است وســعت  بیشــتری در اختیار ما قرار بگیرد تا آن را بررسی و 
ک کل زنجیره فولاد  مطالعه کنیم و بتوانیم قسمتی از چالش تأمین خورا

را تأمین کنیم.
حمل سنگ آهن به کارخانه فراوری بعضاً به صرفه نیست. تقویت سیستم 
حمل ونقل از معدن تا کارخانه می تواند یکی از نقاطی باشد که در رفع این 

چالش، تأثیرگذار است.
شــرکت فــولاد مبارکه بــا توجه به نیــازی که احســاس کــرده، در این مســیر 
قدم های خوبی برداشــته و توانســته برخی تکنولوژی هایی را که در کشور 
چندان مورد توجه نبوده در مقیاس آزمایشگاهی و نیمه صنعتی به دست 

آورد و درصددیم تا این امر را در حوزه صنعتی نیز استفاده کنیم.

وحید معینی، کارشناس واحد فراوری معادن شرکت فولاد مبارکه، 
در ســومین پنل تخصصی نهمین نمایشــگاه تخصصــی معدن و 

صنایع معدنی یزد:
چالش های تأمین مواد اولیه در صنعت فولاد؛ نیاز به همکاری و 

تکنولوژی های نوین برای تأمین پایدار سنگ آهن

یکی از اصلی ترین مشکلات صنعت فولاد در کشور، تأمین مواد اولیه نظیر 
ســنگ آهن و کنســانتره آهن اســفنجی اســت. در این خصوص همکاری 
بین دولــت و شــرکت های بــزرگ بــرای بهبــود زیرســاخت ها و اســتفاده از 

تکنولوژی های جدید بسیار حائز اهمیت است.
کمیت برای تأمین مواد اولیه تمامی  وجود یک نگاه یکپارچه در حوزه حا
شرکت های فولادی مهم و تعیین کننده است. باید تعاملی بین شرکت های 
کیفیت تولید کنیم. بزرگ و دولت وجود داشته باشد تا بتوانیم مواد اولیه با

خطوط راه آهن برای اتصال به راه آهن سراسری با مشکلاتی مواجه است 
و هزینه های حمل ونقل جاده نیز بسیار زیاد است. ضمن اینکه تجهیزات 
و ماشــین آلات معدنی در کشــور فرســوده اســت و بایــد با حمایــت دولت 
به روزرســانی شــود. شــرکت های دانش بنیان داخلــی توانســته اند برخی 

تجهیزات را تولید کنند، اما نیاز به سرمایه گذاری بیشتری داریم.
استفاده از تکنولوژی های نوین برای استخراج کنسانتره از سنگ آهن های 
با عیار پایین می تواند به توسعه پایدار صنعت فولاد کمک کند. سهم صنعت 
از حمل ونقل و تولید ناخالص ملی حدود 12 درصد است و فولاد مبارکه طی 

سال های اخیر 5۰ دستگاه لوکوموتیو را تأمین کرده است.
برای رسیدن به اهداف تولید و بهبود کیفیت محصولات فولادی، نیاز به 
یک استراتژی جامع و همکاری نزدیک بین بخش های مختلف صنعت و 
دولت وجود دارد. این همکاری می تواند به بهبود زیرساخت ها، تأمین مالی 
و استفاده از تکنولوژی های نوین منجر شود و در نهایت به رشد و توسعه 

پایدار صنعت فولاد کشور کمک کند.

برنامه تحقیقاتی صندوق تحقیقات زغال سنگ و فولاد 
اتحادیه اروپا با بودجه کل 175 میلیون یورو برای سال ۲۰۲5، 
برای حمایت از تحقیقات مشترک در بخش های فولاد و 
زغال سنگ گامی مهم در جهت تقویت نوآوری و پایداری 

برداشته است.
به گزارش فولاد ایران، این بودجه به دو بخش اختصاص خواهد 
یافت. فراخــوان اول بر روی بخــش فولاد متمرکز خواهــد بود و با 
بودجه قابل توجهی بیش از 1۰۰ میلیون یورو با هدف تأمین مالی 
تحقیقات در زمینه فناوری های پیشــرفته و فولادسازی با کربن 
نزدیک به صفر نیز با بودجه 35 میلیون یورویی، پروژه های مرتبط 

با زغال سنگ را هدف قرار می دهد.
علاوه بر این فراخوان های بزرگ، یک فراخوان سالانه استاندارد به 
ارزش ۴۰ میلیون یورو در ژوئن 2۰25 افتتاح می شود که پروژه های 
زغال ســنگ و فــولاد را پوشــش می دهــد. ایــن اســتراتژی جامع 
تأمین مالی بــر اهمیــت زغال ســنگ و فــولاد در صنایع مختلف 
کید می کند و درعین حال نقش حیاتی فــولاد در فناوری های  تأ
انرژی های تجدیدپذیر را به رســمیت می شناســد. زغال ســنگ 
و فــولاد همچنــان نقــش مهمــی را بــرای صنایــع ایفــا می کننــد، 
درحالی که درعین حال فولاد برای بسیاری از فناوری های انرژی 
تجدیدپذیر ضروری است و به این ترتیب، از اهمیت استراتژیک 

برخوردار است.
صنعت فولاد بخش مهمی از اقتصاد اروپاست و مسئول حدود 5 
کسید کربن اتحادیه اروپا شناخته می شود.  درصد از انتشار دی ا
این صنعت در تلاش اســت تا انتشــار گازهای گلخانــه ای خود را 
کاهش دهد و پایدارتر شود، اما برای دست یابی به آن، فولادسازان 
نه تنها کوره های بلند خود را به کوره هــای قوس الکتریکی تغییر 

می دهند، بلکه به فناوری های جدید نیز نگاه می کنند.

معرفی نوآوری های معدنی فولاد مبارکه در نهمین نمایشگاه تخصصی معدن یزد

فولاد روسیه در تنگنا

به گزارش فولاد نیوز، فولاد روسیه در سایه تحریم های 
بین المللی در تنگنای سختی قرار گرفته است. در یکی از 
مهم ترین موارد شرکت تولیدکننده زغال سنگ و فولاد روسیه، 
میچل )Mechel(، که حدود یک سال پیش توسط ایالات 
متحده تحریم شده بود، موافقت خود را با بازسازی جدید 
بدهی هایش اعلام کرده است. این اقدام به دنبال فشارهایی 
ناشی از قیمت پایین زغال سنگ و نرخ های بهره بالا بر برنامه 

بازپرداخت بدهی این شرکت انجام شده است.
چندین شــرکت روســی و گروه های لابی از نرخ های بهره بســیار 
بالایی که در پایان ســال به 21 درصد رسیده، شــکایت کرده اند. 
بانک مرکزی روسیه، که توقف سرمایه گذاری را به کمبود گسترده 
نیروی کار نسبت می دهد، بیشــترین انتقادات را به خود جلب 

کرده است.
شــرکت میچــل به تازگــی اعــلام کــرد کــه بازپرداخــت بخشــی از 
بدهی های اصلی خود برای سال های 2۰25 و 2۰2۶ را به بازه زمانی 
2۰27 تــا 2۰3۰ موکــول خواهد کرد. یکــی از نمایندگان این شــرکت 
اظهار داشت که این اقدام بار نقدینگی شــرکت را کاهش داده و 

تأمین مالی فعالیت های جاری آن را تضمین خواهد کرد.
بزرگ تریــن طلبکاران میچل، شــامل بانک های دولتــی VTB و 

بانک گازپروم، از اظهار نظر در این خصوص خودداری کردند.
تولیدکنندگان زغال سنگ روسیه با کاهش قیمت های جهانی، 
تحریم هــای غــرب و مشــکلات زیرســاختی دســت و پنجــه نــرم 

می کنند.
شــرکت میچــل، کــه مالکیــت آن در اختیــار ایگــور زیوزیــن و 
خانواده اش است، پیش تر نیز بدهی های خود را بازسازی کرده 
بود. این شرکت در سال 2۰2۰ دارایی اصلی خود، معدن الگینسکی، 
را فروخت و بازپرداخــت بدهی هایش را به مدت هفت ســال به 
تعویق انداخت، با امکان تمدید سه ساله. بازسازی جدید میزان 

بازپرداخت شرکت در بازه 2۰27 تا 2۰3۰ را افزایش خواهد داد.
در پایان نیمه اول ســال گذشــته، بدهی خالص میچــل )بدون 
در نظر گرفتن جریمه ها و خســارت ها( نسبت به ابتدای سال 5 

درصد افزایش یافت و به 2۶2.5 میلیارد روبل رسید.
تحلیلگران BCS اعلام کردند که نرخ های بهره بالا و قیمت پایین 
زغال ســنگ بازپرداخت بدهی را برای میچلدشــوار کرده است، 
بنابراین بازسازی بدهی احتمالاً به حفظ ثبات مالی این شرکت 

کمک خواهد کرد.

سند توسعه صنعت بازیافت تدوین می شود
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت صمت، سعید شجاعی، معاون برنامه ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزارت صنعت، معدن و تجارت از تدوین سند راهبردی و توسعه زنجیره ارزش صنعت بازیافت با همکاری بخش خصوصی خبر داد و در جمع اعضای انجمن صنایع بازیافت گفت: مصرف مجدد کالاهای قابل بازگشت 

)لجستیک معکوس( در دنیا سابقه طولانی دارد و در کشور ما هم با توجه به حجم بالای تولید پسماند، نیازمند ایجاد ساز و کاری برای استفاده از این چرخه پرسود است. نظام حکمرانی مدیریت پسماند در کشور نیاز به بازبینی اساسی دارد و باید با استفاده از تجربیات کشورهای موفق در دنیا به این موضوع ورود کنیم.
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مدیرعامل شرکت توانیر، به همراه مدیر ارشد خدمات 
فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای اصفهان و مدیرعامل صنــاپ از روند 
عملیات تکمیل نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه )آفتاب 

شرق( بازدید کرد.
مصطفی رجبی مشهدی، در حاشیه این بازدید، در مصاحبه با خبرنگار 
ایراسین گفت: امروز چشم ما به احداث اولین نیروگاه خورشیدی متمرکز 
با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات روشن شد. البته در این فاز ۶۰ مگاوات احداث شده 

و نصب تجهیزات همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه این نیــروگاه اولین نیــروگاه تجدیدپذیر بخش صنعت 
اســت و طبق ماده ۴ قانون مانع زدایی، مقرر شــده هزار مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر ســاخته شــود که ۶۰ درصد آن به همت فولاد مبارکه در این 
مکان تأمین خواهد شد، اظهار امیدواری کرد تا قبل از اوج بار سال 1۴۰۴، 

ظرفیت 2۴۰ مگاوات از این نیروگاه به بهره برداری برسد.
مدیرعامل شرکت توانیر ضمن قدردانی از اقدام تأثیرگذار فولاد مبارکه در 
پاسخ به ناترازی انرژی در کشور گفت: با توجه به چالش های موجود در 
تأمین گاز، این نیروگاه می تواند به کاهش ناترازی انرژی کمک کند. این 
اقدام فولاد مبارکه بسیار سازنده و خوب است و انتظار می رود دیگر صنایع 

نیز الگو بگیرند و در راستای تأمین برق پایدار و رفع ناترازی اقدام کنند.

مدیر ارشــد خدمات فنی و پشتیبانی شــرکت فولاد مبارکه فولاد 
مبارکه خبر داد:

ک در فولاد مبارکه با تولید بیش از 1۰ هزار  افزایش سهم انرژی پا
مگاوات ساعت برق خورشیدی

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت 
فولاد مبارکه نیز در حاشیه این بازدید گفت: فولاد مبارکه همواره رویکردی 
نوآورانه و پیشرو در استفاده از فناوری های نوین و پایدار داشته است. یکی 
از اقدامات راهبردی و ماندگار این مجموعه، احداث نیروگاه خورشیدی 
اســت که نمادی از تعهد این شــرکت به توســعه پایدار و مسئولیت های 

زیست محیطی محسوب می شود.
وی در ادامه افــزود: این پروژه با هدف کاهش وابســتگی به منابع انرژی 
فسیلی، بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش آلاینده های زیست محیطی 
طراحی و اجرا شــده اســت. نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه قادر اســت 
بخشــی از نیازهای انرژی خــود را تأمیــن و درعین حال نقــش مؤثری در 

کاهش فشار بر شبکه برق کشور ایفا کنذ.
کید کرد: در شــرایط کنونی کشــور که محدودیت هــای انرژی  صباغی تأ
به یکــی از چالش هــای اصلی صنایــع تبدیل شــده، اهمیت ایــن اقدام 

استراتژیک بیش ازپیش آشکار شده است.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه به میزان تولید 
کنون بیش از 1۰ هزار مگاوات ساعت  برق این نیروگاه اشاره کرد و گفت: تا

برق در این نیروگاه تولید شده که در صورت تکمیل این پروژه در زمان اوج 
مصرف، حداقل 25 درصد از برق موردنیاز شرکت فولاد مبارکه از انرژی های 

تجدیدپذیر تأمین خواهد شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان:
اشتغال آفرینی برای ۴ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

با احداث نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای اصفهان در حاشــیه بازدید از نیروگاه 
خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه گفــت: نیروگاه آفتاب شــرق فولاد 
مبارکه مایه مباهات و حاصل زحمات چهار هزار نفر به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم است. این نیروگاه در حال حاضر ۴۰ مگاوات برق به شبکه 
تزریق می کند و پیش بینی می شــود تا پایان ســال 1۴۰3 این مقدار به 12۰ 

مگاوات برسد.
سعید محسنی افزود: در حال حاضر حدود 5۰۰ نفر به طور مستقیم در 
کارگاه مشغول به کار هستند و انتظار می رود تا دو سال آینده ۶۰۰ مگاواتِ 
این نیروگاه تکمیل و به شبکه متصل شود و در نهایت بزرگ ترین نیروگاه 

خورشیدی کشور به بهره برداری خواهد رسید.
وی افزود: ناترازی در کشــور وجود دارد و وزارت نیرو به تنهایی نمی تواند 
این مشکل را حل کند. از دو سال گذشته از صنایع، به ویژه صنایع فولادی 

و سیمان، دعوت شد که به این عرصه ورود کنند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان در ادامه به پیشگام بودن فولاد 
مبارکه در زمینه خودتأمینی و حرکت به ســمت انرژی های تجدیدپذیر 
اشاره کرد و گفت: مجتمع فولاد مبارکه به عنوان پیشــگام در این زمینه 
شــناخته می شــود و دو واحــد گازی از اوایل امســال بــه مدار تولیــد وارد 
شدهاست. همچنین، پروژه های انرژی خورشیدی نیز در حال احداث 

است و خوشبختانه دو فاز از آن به بهره برداری رسیده است.

مدیرعامل صناپ:
افزایش مراجعه شرکت های بزرگ و کارگاه های کوچک کشور 

به نیروگاه آفتاب شرق فولاد مبارکه

محمدرضا جعفرزاده، مدیرعامل صناپ در حاشــیه بازدید مدیرعامل 
 
ً
شرکت توانیر از نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه گفت: اخیرا

مراجعات زیادی از سوی شرکت های بزرگ و کارگاه های کوچک صنعتی 
به نیروگاه آفتاب شرق انجام می شود و این نشان دهنده افزایش امید به 

پروژه های انرژی تجدیدپذیر و حل ناترازی های موجود در کشور است.
وی به انجام مطالعات صورت گرفته توسط شرکت صناپ در این زمینه 
پرداخــت و افــزود: در راســتای این مراجعــات، مطالعاتــی بــرای ورود به 
پروژه های کوچک مقیاس انجام شده و توافقاتی با سهام داران مربوطه 

صورت گرفته است.

عددخبـــــــــــــــــر

 خـبــــــــــــــــــر      

تأمین  ۶۰ درصد برق خورشیدی تکلیف شده 
در ماده ۴ قانون مانع زدایی به همت فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت توانیر در بازدید از روند عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه مطرح کرد:

مدیر روابط عمومی فولاد خوزستان، مدیر برتر روابط عمومی های کشور شد
به گزارش ماین نیوز، در بیستمین سمپوزیوم روابط عمومی ایران که با قرائت پیام مسعود پزشکیان ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران و حضور دکتر محمد جواد قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، از محمد جامعی مدیر روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان به 

جهت کوشش در برپایی برنامه های مشارکت محور، اقدامات خلاقانه، ایجاد گفتمان جدید با جامعه ذی نفعان و مخاطبان و همچنین کوشش در تقویت وفاق ملی با اهدای تندیس و لوح ، تقدیرشد.
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ظرفیت تولید تجدیدپذیرها تا اوج بار تابستان به 
۳5۰۰ مگاوات می   رسد

وزیر نیرو با بیان اینکه تا اوج بار مصرف برق تابستان سال آینده 
ظرفیت تولید تجدیدپذیرها به ۳5۰۰مگاوات ارتقا می   یابد، 
گفت: در تلاشیم به منظور افزایش سهم تجدیدپذیرها در 
سبد انرژی کشور، زمینه   ها و زیرساخت   های لازم برای تولید 
۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر تا پایان دولت چهاردهم 

فراهم شود.
 به گزارش »ایسنا«، عباس علی   آبادی، ضمن مقایسه نیاز به 
مصرف و نیز ظرفیت تولید انرژی در کشور گفت: ناترازی انرژی در 
کشور از سال 13۹۸ آغاز شده است، به طوری که در سال 1۴۰3 با 

2۰ هزار مگاوات ناترازی انرژی مواجه شدیم. 
وی با اشاره به برنامه ویژه وزارت نیرو برای توسعه انرژی   های 
کنون  تجدیدپذیر یادآور شد: با احداث نیروگاه   های تجدیدپذیر تا

از انتشار ۸۴1۰تن گاز گلخانه   ای جلوگیری شده است.

خسارت ۲5۰ هزار میلیارد تومانی صنایع از بحران 
انرژی

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، گفت: ناترازی برق در 
سال جاری به 17,5۰۰ مگاوات رسیده است.

به گزارش دنیای معدن، فولادبان آرش نجفی، رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران در گفت وگویی، با اشاره به اینکه بحران  
انرژی خسارت های زیادی به صنایع کشور وارد کرده است، اظهار 
داشت: بر اساس برآورد کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی، 
قطعی برق شش ماهه ابتدایی سال جاری، 25۰ هزار میلیارد تومان 
به صنایع خسارت تجمیعی وارد کرده است که نشان دهنده ابعاد 
وسیع و اثرات منفی آن بر صنایع مختلف است. این میزان خسارت 
به خوبی گویای ضعف های زیرساختی و لزوم توجه بیشتر به تأمین 

انرژی پایدار برای فعالیت های اقتصادی است.
وی افزود: در کنار بحران برق، پتروشیمی ها نیز با خسارت های 
سنگینی مواجه شده اند. طبق برآورد نجفی، این بحران به 2 
میلیارد دلار خسارت از ناحیه عدم تولید و کاهش صادرات به 

پتروشیمی ها منجر شده است..
به گفته رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران بحران انرژی 
به ویژه در بخش برق، سبب بروز ناترازی شدیدی شده است. 
ناترازی برق در سال جاری به 17,5۰۰ مگاوات رسیده که انتظار 
می رود در سال آینده به 2۰ تا 21 هزار مگاوات افزایش یابد. این 
ناترازی به وضوح بیانگر کمبود تولید برق در مواجهه با تقاضای 
بالای مصرف است که در فصول پیک به ویژه در زمستان و تابستان 
به اوج می رسد. این وضعیت باعث قطعی های گسترده برق و در 

نتیجه، آسیب به فعالیت های صنعتی و اقتصادی شده است.

صعود 1۴ پله ای مجتمع فولاد خراسان با قرار گرفتن 
در جمع  1۰ شرکت دارای بالاترین رشد

مجتمــع فــولاد خراســان بــر اســاس فهرســت اعــلام شــده  
شرکت های برتر ایران در سال IMI( 1۴۰۳ 1۰۰( با 1۴ پله صعود، 

در فهرست 1۰۰ شرکت برتر ایران قرار گرفت.
به گزارش  چیــلان، این موفقیــت در حالی برای این شــرکت رقم 
خورد که »مجتمــع فولاد خراســان« یکی از 1۰ شــرکتی اســت که 
بالاترین میزان صعود را در این فهرست به نام خود ثبت کرده اند.

در ســال 1۴۰2، شــرکت »مجتمــع فــولاد خراســان« کــه بــا نمــاد 
»فخاس« در بازار سرمایه فعال است، برترین شرکت صنعتی شرق 
کشور شــناخته شــد و علاوه بر آن، این مجموعه بزرگ صنعتی و 
معدنی توانست با رشدی خیره کننده و ارتقای ۶۹ درصدی درآمد 

ناشی از فروش خود، در فهرست 1۰۰ شرکت برتر ایران قرار گیرد.

مگاوات

هزار میلیارد تومان

پله

سعید محسنی 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان

مصطفی رجبی مشهدی
مدیرعامل شرکت توانیر

محمدرضا جعفرزاده
 مدیرعامل صناپ

محمدکاظم صباغی هرندی
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 

شرکت فولاد مبارکه
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خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

 کاهش آلایندگی 

با نصب صفحه های خورشیدی

رئیس توزیع برق شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: 
نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه می تواند سالانه از انتشار 

یک میلیون تن آلایندگی CO2 جلوگیری کند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، رئیس توزیع برق شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان، در خصوص ناترازی ها انرژی در سال های اخیر 
اظهار کرد: با توجه به ناترازی هایی که در سال های اخیر در زمان 
پیک در فصل تابســتان و همچنین کمبود ســوخت نیروگاه ها 
در فصل زمستان، ســال 1۴۰1 قانونی در مجلس شورای اسلامی 
تحــت عنــوان قانــون مانع زدایــی از توســعه صنعــت برق کشــور 
مصوب شد. ذیل ماده ۴ این قانون عنوان شده، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با همکاری وزارت نیرو تا سال 1۴۰۴ هزار مگاوات 
نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور احداث کند که هزینه های این 
نیروگاه ها باید از منابع داخلی صنایع تأمین شود. فولاد مبارکه از 
این فرصت استفاده کرد و احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 

کشور تحت عنوان نیروگاه آفتاب شرق را آغاز کرد.
مهدوی منــش در خصوص نیروگاه آفتاب شــرق بیان کــرد: این 
نیروگاه در مســاحتی بالغ بر هــزار و 2۰۰ هکتار شــروع بــه احداث 
شــد و ظرفیــت نصــب بالغ بــر یک میلیــون صفحه خورشــیدی 
دارد. ظرفیت نامــی این نیــروگاه ۶۰۰ مگاوات در نظر گرفته شــد 
کنون با توجه به کمک نیروها و متخصصــان داخلی 12۰  که هم ا

مگاوات از این نیروگاه به بهره برداری رسیده است.
مهدوی منــش در ادامــه افــزود: ایــن نیــروگاه از مــوارد مختلــف 
قابل توجــه اســت؛ اول اینکــه بزرگ تریــن نیــروگاه خورشــیدی 
هست که در کشــور احداث شــده و تجهیزاتی که در این نیروگاه 
در حال استفاده است دارای تکنولوژی روز دنیاست. ازجمله از 
صفحه های دوطرفه در آن استفاده شده و یا از تجهیزاتی تحت 
کر در این نیروگاه استفاده شده که در افزایش ظرفیت  عنوان ترا
این نیروگاه تأثیرگذار اســت. ایــن نیروگاه در منطقــه کوهپایه در 
شــرق اصفهان احداث شــد و در زمان احداث حدود 3 هزار نفر 
اشــتغال زایی ایجاد کرده و پــس از راه اندازی و بهره بــرداری از آن 
حدود 7۰ نفــر به صــورت ثابــت اشــتغال زایی خواهد داشــت. با 
توجه به اینکه در زمان پیک بــار این نیروگاه می تواند با ظرفیت 
بســیار زیادی بــه مدار بیایــد قطعاً بــه کاهــش محدودیت های 
ناشــی از ناترازی انرژی در فولاد مبارکه بســیار کمک خواهد کرد 
و مانــع کاهــش در این شــرکت فــولادی می شــود. همچنیــن در 
کاهــش آلایندگی هــای ناشــی از CO2 بســیار تأثیرگذار هســت و 
پیش بینی می کنیم در سال از انتشــار یک میلیون تن آلایندگی 

CO2 جلوگیری کند.

بیشترین تسهیلات دولت به ساخت نیروگاه های خورشیدی اختصاص یافته است
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت صمت، سید محمد اتابک، وزیر صمت، در بازدید از صنایع جنوب تهران، ناترازی انرژی را مشکل عمده صنعت و تولید عنوان کرد و از حمایت ویژه دولت برای اختصاص تسهیلات در احداث نیروگاه تجدیدپذیر خبر داد و گفت:  بسته کارشناسی وزارت صمت در کمیسیون 

زیر بنایی با حمایت رئیس جمهور مورد تصویب قرار گرفته و در ادامه امیدواریم با بررسی های بیشتر در جهت کاهش مشکلات تولیدکنندگان اجرایی شود. دولت بیشترین حمایت را در اختصاص انرژی به تولید، مد نظر قرار داده است.

رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه روز 
اتفاق  به   1۴۰۳ سال  بهمن ماه  سوم  چهارشنبه 
در  حضور  با  شرکت  این  کارشناسان  از  جمعی 
مرکز توان بخشی شهدای دیزیچه و دیدار با مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره این مرکز، راه کارهای بهبود فرایند نگهداری توان خواهان 
و مشکلات فنی محل اسکان آن ها را مورد بررسی و تبادل نظر قرار 

دادند.    
غلامرضا پوربافرانی، در حاشیه این بازدید، در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
گفت: فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خود از 
ابتدای بهره برداری علاوه بر تولید فولاد و افزایش سود برای سهام داران، 
به عنوان یک شهروند مسئولیت پذیر، توسعه منطقه پیرامونی و تعهد 
در برابر جامعه را به عنوان یک رسالت در دستور کار خود قرار داده و در 

چارچوب ضوابط شرکت به آن عمل کرده است.
وی اظهار کرد: در زمان تأسیس این شرکت، با انجام مطالعات مختلف 
و شناسایی نیازهای جامعه، ضرورت ایجاد یک مرکز توان بخشی برای 
نگهداری از بیماران آسیب مغزی و نخاعی در شهرستان استحصال 
کنون  شد و فولاد مبارکه جهت احداث این مرکز اقدام کرد و از آن زمان تا
با حمایت های مختلف در راستای ارائه خدمات بهتر به این عزیزان 

تلاش کرده است.
رئیس توســعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه با بیان اینکه مدیرعامل 
فــولاد مبارکــه نیــز از ایــن مرکــز بازدیــد کــرده اســت گفــت: در ایــن بازدیــد، 
نیــاز بــه بهبــود فضاهــای پیــاده روی و هواخــوری بــرای توان خواهــان 
به وضوح دیــده شــد. در نتیجه، اقدامــات لازم جهــت کف ســازی و ایجاد 
ســایه بان در ســال گذشــته صــورت گرفــت و ایــن عزیــزان از ایــن فضــا 

بهره منــد شــده اند. 
پوربافرانی در پایان گفت: فولاد مبارکه با ادامه این رویکرد، به دنبال 

خیررسانی بیشتر و بهبود کیفیت زندگی و رفاه بیشتر مددجویان است.

اهمیت تداوم حمایت های اجتماعی فولاد مبارکه از 
معلولان ذهنی مرکز توان بخشی 

هادی کریمی، مدیرعامل مرکز توان بخشی شهدای دیزیچه نیز ضمن 
ارائه گزارشی از فعالیت های این مرکز اعلام کرد: نزدیک به 1۰۰ نفر از 
معلولان ذهنی از سراسر استان اصفهان در این مجموعه نگهداری 
که برخی از این عزیزان فاقد شناسه ملی هستند،  می شوند و ازآنجا
پیگیر ایجاد شناسه ملی برای آن ها هستیم تا بتوانیم خدمات بهتری 

به آن ها ارائه کنیم. 
، بیان کرد: بخشی از هزینه ها از  کریمی با اشاره به منابع مالی این مرکز

طریق یارانه های دولتی و عمده هزینه ها از طریق کمک های مردمی 
تحت عنوان خیرات تأمین می شود. 

وی همچنین از شرکت فولاد مبارکه به خاطر حمایت های مستمر از 
این مرکز تشکر کرد و افزود: ساختمان مرکزی این مؤسسه به عنوان 

بیست و ششمین طرح در سال 13۸۴ توسط فولاد مبارکه احداث شد. 
مدیرعامل مرکز توان بخشی شهدای دیزیچه همچنین با اشاره به بازدید 
مدیرعامل فولاد مبارکه از این مرکز گفت: در این بازدید، مدیرعامل فولاد 
مبارکه به بهسازی سالن نگهداری معلولان ذهنی و ایجاد فضای ورزشی 

کید کرد.  برای توان خواهان تأ

کریمی توضیح داد: یک سازه ورزشی به طول 15۰ متر و عرض 3 متر 
احداث و فضای مناسبی برای پیاده روی نیز در نظر گرفته شده است.  

وی ادامه داد: با توجه به بهسازی سالن، ظرفیت پذیرش این مرکز 
کنون حدود 2۰۰ نفر معلول  می تواند به ۶۰ نفر افزایش یابد، درحالی که هم ا

ذهنی در صف پذیرش هستند. 
مدیرعامل مرکز همچنین به اهمیت تأمین غذا برای بیماران اشاره کرد 
کنون  و گفت: نیازهای غذایی توان خواهان از فولاد مبارکه تأمین شود و ا

روزانه 2۰۰ پرس غذا به مرکز تحویل داده می شود. 
حمایت فولاد مبارکه از مرکز توان بخشی باقیات صالحات 

برای کارکنان این شرکت 
ابوالقاسم بابایی، رئیس هیئت مدیره مرکز توان بخشی شهدای دیزیچه 
نیز ضمن اشاره به همکاری های مؤثر فولاد مبارکه در تأسیس و نگهداری 
از این مرکز گفت: مرکز توان بخشی با همت فولاد مبارکه احداث شده و 
به صورت شبانه روزی حدود 1۰۰ نفر مددجو در آن نگهداری می شوند.   

وی ادامه داد: متأسفانه به دلیل فرسودگی ساختمان، مجبور به تخریب 
کنون با حمایت فولاد مبارکه در حال انجام  برخی قسمت ها شدیم و ا

تعمیرات هستیم.   
کید بر تأثیر مثبت کمک های فولاد مبارکه بر کارکنان و مسئولان  بابایی با تأ
این شرکت، افزود: این کمک ها درواقع باقیات صالحات و  موجب رفع بلا 
است و امیدواریم که همیشه سالم و موفق باشند. ازاین رو ما و مددجویان 
این مرکز سپاسگزار حمایت های مسئولان و کارکنان فولاد مبارکه هستیم. 
رئیس هیئت مدیره مرکز توان بخشی شهدای دیزیچه، درخواست کرد تا 
خدمات و کمک ها ادامه یابد تا امکان خدمت رسانی به مددجویان، که 

بسیاری از آن ها در وضعیت آسیب پذیری قرار دارند، فراهم شود.   
بابایی در پایان همچنین طرح بازدیدهای دوره ای مدیران و کارکنان 
فولاد مبارکه از این مرکز را برای جلب کمک های بیشتر با هدف بهبود 

وضعیت مددجویان مطرح کرد.

یچه بازدید مسئولان فولاد مبارکه از مرکز توان بخشی شهداى دیز
با هدف بهبود شرایط نگهداری توان خواهان انجام شد؛

مجمــع عمومــی فوق العــاده مشــترک شــرکت های 
ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری و فــولاد تــاراز 
چهارمحال، روز یک شــنبه ۳۰ دی ماه 1۴۰۳، در محل 
کارخانــه ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری، بــا حضــور اعضــای 
هیئت مدیره دو شــرکت برگزار شــد. در این مجمع که با حضور بیش 
از 9۴ درصــد ســهام داران رســمیت یافــت، ادغام شــرکت فــولاد تاراز 
چهارمحال در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به تصویب 

رسید.
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامــل فــولاد مبارکــه، در این زمینــه گفت: 
ادغام و مالکیت یکی از مفاهیم مهم در مدیریت مالــی بوده و به عنوان 
راهکاری اثربخش برای مدیریت منابع مالی و ســرمایه گذاری در شرایط 
عدم اطمینــان و گامی مهــم در تحقق هم افزایــی در گروه فــولاد مبارکه 

محسوب می گردد.
کید بر اینکه شـرکت فولاد مبارکه در راسـتای تحقق چشـم انداز  وی با تأ
خـود، پیوسـته فرصت هـای هم افزایـی در گـروه را مـورد ارزیابـی و پایـش 
قرار می دهد تصریح کرد: این بررسـی ها در سـطوح بازار، پاسـخ گویی به 
نیازهای ذی نفعان )سهام داران، جامعه و ...(، مباحث فنی و عملیاتی 
و مالـی و سـرمایه گذاری انجـام و پـس از طـی مراحـل مختلـف، اجرایـی 
می گـردد. طـرح ادغـام دو شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری 
و فـولاد تـاراز چهارمحـال، در راسـتای دسـت یابی بـه هماهنگـی تولیـد، 
هم افزایـی بـازار، تنوع بخشـی بـه محصـول و ایجـاد مقیـاس اقتصـادی 

قابـل ارزیابی اسـت.
طیب نیـا افـزود: بـا گسـترش رقابـت در بخـش محصـولات گالوانیـزه 
و ضـرورت حفـظ موقعیـت در ایـن بـازار و بـا توجـه بـه اهـداف ضمنـی 
ادغام که شـامل افزایـش درآمدهـا، تأمین فـوری وجوه، کاهش ریسـک 
و کاهـش هزینه هـا و همچنیـن رشـد می شـود، ادغـام دو شـرکت فعـال 
در حوزه محصولات پایین دسـتی فولاد در دسـتور کار قرار گرفت. طرح 
توسـعه تولید کلاف خام در شـرکت فولاد تاراز چهارمحال که در آسـتانه 
بهره بـرداری قـرار دارد، یکـی از پتانسـیل های مناسـب ایـن شـرکت ها 
پـس از ادغام خواهـد بود که با تأمیـن مـواد اولیه خطوط، بـه هم افزایی 
در عملیـات می انجامـد. همچنیـن تولیـد محصـولات کیفـی در بخش 
خودرویـی در کنـار افزایش تولیـد در بخش محصـولات تجـاری، تعریف 
طـرح توسـعه در حـوزه پوشـش بیشـتر نیـاز خودروسـازان و همچنیـن 
بهره گیـری از سـایر محصـولات جدیـد در حـوزه گالوانیـزه در خـط تولیـد 
این شـرکت ها پس از ادغـام، منجر به افزایـش قدرت تولیـد و عرضه این 

محصـولات در بـازار کشـور خواهـد شـد.
وی در ادامه ضمن اشاره به مبحث بازار اضافه کرد: با توجه به دشواری 
فزاینده رقابــت و اقیانوس قرمز محصــولات گالوانیــزه، رفتار هماهنگ و 
یکپارچه گروه در عرضه به بازار در شرکت فولاد مبارکه و شرکت های تحت 

کثری از مزیت های رقابتی، مجموعه سهام داران  کنترل و بهره گیری حدا
این شرکت ها را به سوی ادغام سوق داد که این مهم با برگزاری تشریفات 

مربوطه به مرحله اجرا درآمد.
وی در ادامه به خلق ارزش ایجادشده برای سهام داران اشاره کرد و گفت: 
با مدیریت بهینه و دست یابی به اهدافی که برشمرده شد، سهام داران 
محترم شرکت های آتیه فولاد نقش جهان، سرمایه گذاری توکافولاد و فولاد 

مبارکه نیز از منافع این امر منتفع خواهند شد.

در  پی برگزاری این مجمــع، مدیر امور مجامع و راهبری شــرکت های 
فولاد مبارکه، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان،  مدیرعامل 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و  مدیرعامل شرکت فولاد 

تاراز  طی سخنانی چنین گفتند:

مرتضی شــبانی، مدیر امور مجامــع و راهبری شــرکت های فولاد 
مبارکه:

حرکت به سمت بهره وری بیشتر

این ادغــام در جهــت افزایش بهــره وری، کاهش هزینه هــای عملیاتی و 
تقویت رقابت پذیری انجام شده است. روند ارزش گذاری دارایی های دو 
شرکت توسط کارشناسان رسمی دادگستری تکمیل شده و ترکیب جدید 

سهام داران ظرف یک ماه آینده مشخص خواهد شد.
سرمایه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری پس از این ادغام به 23۴ 
هزار میلیارد ریال افزایش می یابد و مســئولیت تمامی تعهدات و دیون 
شرکت فولاد تاراز نیز به این شرکت منتقل خواهد شد. این اقدام، علاوه بر 
رشد تولید و تضمین شکوفایی محصولات گالوانیزه، راهکاری مؤثر برای 
مدیریت بهتر بازار و افزایش قدرت چانه زنی در صنعت فولاد است. ضمن 
اینکه گزارش های حسابرســی و مالیاتی مربوطه مطابق ماده 111 قانون 

مالیات های مستقیم تهیه و ارائه شده است.

حامد ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان:
تقویت جایگاه بازار و بهره وری

مطالعات بازار و تحلیل های اقتصادی نشان داده است که ادغام این دو 
مجموعه تولیدکننده ورق گالوانیزه، موجب افزایش بهره وری، بهبود روند 
تأمین مواد اولیه و مدیریت بهتر سهمیه بندی خواهد شد. این تصمیم 
در راستای اســتراتژی فولاد مبارکه برای تجمیع شــرکت های تولیدی و 

تقویت موقعیت بازار اتخاذ شده است.
پس از ادغــام، تمامــی دارایی ها و تعهدات شــرکت فولاد تــاراز به قیمت 
دفتری به شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری منتقل خواهد شد. 

این فرایند، علاوه بر تقویت جایگاه این شرکت ها در بازار داخلی، بهره وری 
بیشتر و کاهش هزینه های عملیاتی را به همراه خواهد داشت. تغییرات 
لازم نیز پس از ثبت افزایش سرمایه در روزنامه های رسمی و کثیرالانتشار 

اعلام خواهد شد.

حمید شــجاعی، مدیرعامــل شــرکت ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری:

تمرکز بر سودآوری و تولید پایدار

ادغام این دو شرکت نه تنها باعث افزایش ظرفیت تولید خواهد شد، بلکه 
در بلندمدت ســودآوری بیشــتری را برای ســهام داران به همراه خواهد 
داشــت. این اقدام همچنین با کاهش هزینه های عملیاتــی، بهره وری 

بیشتری را در فرایند تولید ایجاد می کند.
این تصمیم، گامی مهم در راستای تقویت صنعت فولاد کشور و تحقق 
اهــداف کلان فولاد مبارکه اســت. رشــد و توســعه صنعت فولاد کشــور از 
طریق هم افزایی منابع و توانمندی ها، از دیگر مزایای این اقدام محسوب 
می شــود. امیدوارم  این ادغام، زمینه ســاز رشد بیشــتر در صنعت فولاد 

ایران باشد.
بـا تصویـب نهایـی ایـن ادغـام در مجمـع عمومـی فوق العـاده صاحبـان 
سـهام، شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری به عنـوان شـرکت 
باقی مانـده، تمامـی دارایی هـا و تعهـدات شـرکت فـولاد تـاراز چهارمحـال 
را بـر عهـده خواهـد داشـت. ایـن اقـدام، به عنـوان گامـی مؤثـر در راسـتای 
توسـعه صنعت فـولاد کشـور، بـه تحقـق اهـداف کلان فـولاد مبارکه کمک 

خواهـد کـرد.

محمد خوش خلق، مدیرعامل شرکت فولاد تاراز:
در قالب یک شــرکت، می توان بهــره وری بهتــری را در این دو 

مجموعه حاصل کرد

امروز ظرفیت تولید ورق گالوانیزه و بازار مصرف آن نسبت به سال های 
قبل تغییرات قابل توجهی داشته است. در چند ماه گذشته طی مباحث 
گر این دو شرکت بتوانند یک  کارشناسی، این جمع بندی  حاصل شد که ا
سیاست مشترک را در قالب یک شــرکت اتخاذ کنند می توان بهره وری 
بهتری در این دو مجموعه ایجاد کرد. درون شرکت فولاد تاراز شرکتی به 
نام فولاد زرین وجود دارد که صاحب خط اسیدشویی و نورد بوده و میزان 
تولید آن بیشتر از مصرف شرکت تاراز است. با ادغام این دو شرکت تنظیم 
بهتری در بالانسینگ خطوط آن نســبت به ظرفیت ها صورت خواهد 
گرفت. به این دلایــل  با ادغام این دو شــرکت از جمیع جوانب بهره وری 

بیشتری خواهیم داشت.

ادغام شرکت های ورق خودرو و فولاد تاراز؛ گامی مهم در تحقق هم افزایی در گروه فولاد مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد:

معاون اجرایی انجمن فولاد ایران با بیان اینکه صنعت 
فولاد دچار محدودیت های برقی شده است، گفت: طبق قولی 
فجر  دهه  از  بعد  است  قرار  داده اند  مسئولان  که 
محدودیت های گاز و برق برای صنایع کاهش یابد؛ اما به نظر 

می رسد محدودیت های گاز تا اسفند ادامه داشته باشد.
به گزارش مهر، وحید یعقوبی درباره قطع برق و گاز صنعت فولاد با 
بیان اینکه وقتی محدودیت گاز در کارخانه های فولادی رخ داد 
برق هم دچار مشکل شــد، اظهار کرد: نیروگاه های کشور عمدتاً 
گازی هستند و متأسفانه بازده کمی دارند بر همین اساس نیز در 
فصول سرد سال که دچار کمبود گاز می شویم، یکی از بخش هایی 
که دچار محدودیت می شود نیروگاه هاست که نتیجه آن نیز ایجاد 

مشکل در تأمین برق و گاز صنایع است.
وی افزود: صنعت فولاد 7 درصد از برق کشــور را مصرف می کند، 
اما در زمان محدودیت ها، این صنعت مشمول محدودیت های 

تأمین برق می شود.
یعقوبی تصریح کرد: بلافاصله بعد از تابستان که دچار قطعی برق 
بودیم، با شروع مهرماه محدودیت های گاز آغاز شد. درواقع تنها 
یک هفته فاصله بین اتمام محدودیت برق و آغاز محدودیت گاز 
بود. متأسفانه به نظر می رسد همه محدودیت ها در حال اتصال 

به هم هستند.
وی گفــت: در ادامه نیز با شــروع مــاه آذر، دچــار محدودیت برق 
شــدیم. ایــن محدودیت هــا از 2۰ درصد شــروع شــد و در برخی از 

کارخانه های به ۴۰ درصد رسید.
یعقوبــی اضافه کــرد: در حال حاضــر محدودیت برقــی در برخی 
از کارخانه های بیــن 2۰ تا 3۰ درصــد و در برخی دیگر تــا 5۰ درصد 

اعمال شده است.
خسارت ۸.5۶ میلیارد دلاری فولاد

معــاون انجمن فــولاد دربــاره میــزان خســارت وارده نیــز تصریح 
کرد: بر اساس محاســباتی که انجام دادیم در ســه سال اخیر که 
محدودیت ها شدیدتر شده، خسارت ناشی از محدودیت های 

گاز و برق به ۸.5 میلیارد دلار رسیده است.
وی اضافه کرد: این رقم صرفاً مربوط به ارزش تولید ازدست رفته 

است و خسارت وارده به تجهیزات و.. محاسبه نشده است.

 کاهش محدودیت ها بعد از دهه فجر 

و  رقابـت  فزاینـده  به دشـواری  توجـه  بـا 
اقیانـوس قرمـز محصـولات گالوانیـزه، رفتـار 
هماهنگ و یکپارچه گروه در عرضه بـه بازار 
در شرکت فولاد مبارکه و شرکت های تحت 
کثـری از مزیت های  کنتـرل و بهره گیـری حدا
رقابتی، مجموعه سهام داران این شرکت ها 
را به سـوی ادغـام سـوق داد کـه ایـن مهـم 
بوطـه بـه مرحلـه  بـا برگـزاری تشـریفات مر

اجـرا درآمـد
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محمدرضا نصــر اصفهانی، رئیس کنتــرل کیفی نورد 
ســرد شــرکت فولاد مبارکه، از طراحی و بهره برداری از 
 ) سامانه پیش بینی احتمال رخداد عیوب )ساپیار

در واحد کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه خبر داد.
وی درباره اهمیت به کارگیری این سامانه گفت: امروزه، صنعت فولاد با 
افزایش چشمگیر داده های در دسترس مواجه است. این قبیل داده ها 
از منابع متنوعی مانند حسگرهای خطوط تولید، داده های محیطی، 
پارامترهــای ماشــین ها و... به دســت می آید. حجــم زیــاد داده های در 
دسترس می تواند به چالشی برای تصمیم گیری تبدیل شود؛ مثلاً ممکن 
است موجب غفلت از مسئله )علت( اصلی شود یا منجر به تعلل یا اشتباه 
کنش مناسب گردد. با همه این ها، صنعت فولاد  در تصمیم گیری برای وا
می تواند با بهره گیری از حجم زیاد داده های در دسترس به سوی صنعت 
۴.۰ گام بــردارد و به مزایایی مانند بهبود کیفیــت، افزایش رضایتمندی 

مشتری و بهینه سازی فرایندها دست یابد.
وی با بیــان اینکه عوامــل مؤثر بــر کیفیت و ویژگی هــای ورق فــولادی و 
تشکیل عیوب در خطوط نورد، شــامل کلیه پارامترهای فرایند تولید از 
فولادسازی تا نورد سرد اســت، ادامه داد: ممکن است تأثیر یک پارامتر 
از نظر تئوری ناشــناخته باشــد، اما در حقیقت بر کیفیــت ورق فولادی 
کــم در فرایند نورد مســتقل از  اثرگذار باشــد. همچنیــن، پدیده های حا
یکدیگر نیستند و برهم کنش پیچیده ای دارند. بنابراین، با به کارگیری 
مدل های تجربی و روش های عددی نمی توان کیفیت ورق را با استفاده 
از داده های تولید به دقت پیش بینی کرد. برای حل این قبیل مسائل 

باید از روش های یادگیری ماشین استفاده کرد.
پیش بینی احتمال رخداد برخی عیوب نورد سرد مانند 

کثیفی و لکه امولسیون و..... با دقت خوب
در همین زمینه، محمود کریمیان، کارشناس کنترل کیفی نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه نیز اضافه کرد: با بهره گیری از سامانه های مبتنی بر 
یادگیری ماشین و دسترسی به داده های تولید، می توان بازرسی چشمی 

را هدفمند کرد و کارایی بازرسان کنترل کیفی را ارتقا داد.
، سامانه پیش بینی احتمال رخداد  وی ادامه داد: به همین منظور
عیوب نورد سرد تحت عنوان »ساپیار« در واحد کنترل کیفی نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه طراحی و پیاده سازی شد. این سامانه با بهره گیری 
از داده های دریافتی از واحدهای نورد تاندم، کارگاه غلتک، آزمایشگاه 
امولسیون و کنترل کیفی قادر است احتمال رخداد برخی عیوب نورد 

سرد مانند کثیفی و لکه امولسیون و... را با دقت خوبی پیش بینی کند.
، سامانه ساپیار به صورت  کید بر اینکه در حال حاضر کریمیان با تأ
غیربرخط عمل می کند، اظهار داشت: در صورت فراهم شدن دسترسی 
برخط به داده های کامل و آنلاین تولید، قادر است به صورت بی درنگ 
احتمال رخداد عیوب مختلف را در محصولات نورد سرد پیش بینی کند. 
به این ترتیب، با دسترسی به گزارش سامانه به صورت برخط، بازرسان 
کنترل کیفی پیش از ورود ورق به واحد بازرسی، از احتمال معیوب بودن 
گاه خواهند شد؛ بنابراین، سطح ورق با کارایی بیشتر و به صورت  ورق آ

هدفمند بازرسی و ارزیابی خواهد شد.
محمدرضا نصر اصفهانی، رئیس کنترل کیفی نورد سرد، در پایان از 
حمایت های مدیریت کنترل کیفی، واحد تحقیق و توسعه، ناحیه نورد 
سرد و همچنین از زحمات شرکت دیساافزار پارس وهمه همکارانی که 
در خلق این اثر ماندگار دانشی مشارکت کردند و به ویژه کارکنان کنترل 

کیفی نورد سرد قدردانی کرد.

 خـبــــــــــــــــــر      

طراحی و بهره بردارى از سامانه پیش بینی احتمال رخداد 
عیوب در واحد کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه

رایحه خوش شهدا در فولاد مبارکه با حضور پدر و مادر مجید قربانخانی شهید مدافع حرم

ضرورت تغییر سیاست گذاری ها با تعطیلی 6۵ درصد معادن
گر نمایندگان از ارقام اطلاع داشتند، برای دریافت  به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران در نشست ماهانه این کمیسیون، اعلام کرد: بیش از ۶۵ درصد معادن به واسطه سیاست گذاری  های موجود تعطیل هستند که باید این سیاست گذاری تغییر کند. ا

گر تقسیط حقوق دولتی اجرایی شود، بخش عمده ای از معادن تعطیل شده به چرخه تولید بازخواهند گشت.  ۱۰۰ هزار میلیارد تومان حقوق دولتی فشار نمی آوردند. باید فشار عوارض، قیمت گذاری دستوری و… از معادن برداشته و وصول پول مبنای پرداخت حقوق دولتی قرار گیرد. ا

محمدرضا نصر اصفهانی
رئیس کنترل کیفی نورد سرد

محمود کریمیان
 کارشناس کنترل کیفی نورد سرد

بحران انرژی در اصفهان، ضرورت تغییر مسیر به سوی 
انرژی های تجدیدپذیر را آشکار ساخته است و ظرفیت های 
خورشیدی این استان به یکی از جذاب ترین مقاصد برای 
سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر تبدیل شده 

است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، ازآنجا که استان اصفهان متحمل بار 
زیادی از صنایع در مقایسه با سایر نقاط کشور بوده و این موضوع 
در کنار تغییرات اقلیمی، به ناترازی انرژی و افزایش آلایندگی در 
این استان منجر می شود، لازم است استفاده از انرژی های نوین 
ازجمله نیروگاه های خورشیدی به طور جدی گسترش یابد. این 
امر نیازمند تأمین زیرساخت های لازم و حضور سرمایه گذاران 
در بخش کلان است. مطابق اصول پایداری، تحقق این طرح با 
در نظر گرفتن بهره های اقتصادی و زیست محیطی می تواند به 

توسعه استان اصفهان در سال های آینده کمک کند.
تمرکز بر انرژی خورشیدی برای حل چالش های 

پایدار
افزایش دمای بی سابقه تابستان 1۴۰2، فشارهای مضاعفی بر 
تأمین انرژی در استان اصفهان وارد کرد. این گرما که منجر به 
مصرف بی رویه برق و کاهش منابع آبی پشت سدها شد، ناترازی 
شدیدی در انرژی به وجود آورد و قطعی های مکرر برق در 
بخش های خانگی و صنعتی را به همراه داشت. با ورود به فصل 
زمستان، این بحران شکل دیگری به خود گرفت؛ کمبود سوخت 
نیروگاه ها و استفاده از سوخت مازوت به رغم آلودگی شدید آن، به 

محدودیت های انرژی در استان دامن زد.
از صنعتی ترین استان های ایران،  اصفهان به عنوان یکی 
سال هاست با عدم توازن میان ظرفیت زیست محیطی خود 
و توسعه بی رویه صنایع مواجه است. مصطفی یحیی آبادی، 
سرپرست شرکت تولید نیروی برق اصفهان، با اشاره به کاهش 
ذخایر گازوئیل کشور به کمتر از یک میلیارد لیتر، گفت: تابستان 
امسال تأمین گاز نیروگاه ها با مشکل مواجه شد و محدودیت 

استفاده از مازوت نیز بر فشارها افزود.
تنوع بخشی به منابع انرژی نوین

کارشناسان بر این باورند که اتکای صرف به نیروگاه های موجود، 
دیگر پاسخ گوی نیازهای انرژی استان نیست. علیرضا قاری قرآن، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان، سه راه حل 
کلیدی برای افزایش سهم انرژی خورشیدی در استان را مطرح 
ع خورشیدی بزرگ، نصب پنل های خورشیدی  کرد: احداث مزار
در شهرک های صنعتی، و الزام ساختمان های شهری و اداری 
به استفاده از انرژی خورشیدی ازجمله راهبردهای رفع ناترازی 
کید کرد: »2.۹۹ هکتار زمین در کنار شهرک های  است. او تأ
صنعتی شناسایی شده و برای احداث نیروگاه های خورشیدی 

آماده است.
در کنار انرژی خورشیدی، اصفهان ظرفیت های بالایی در تولید 
انرژی بادی و بیوگاز دارد. کوروش خسروی، معاون هماهنگی 
کید کرد که باید با ارائه مشوق های  ، تأ امور اقتصادی استاندار
اقتصادی، سرمایه گذاری های لازم در این بخش ها را جلب کرد. او 
گفت: تحقق هدف تولید 3, 35۰ مگاوات برق خورشیدی در استان 

نیازمند سرمایه گذاری کلان و مشارکت بخش خصوصی است.
مدیریت استان اصفهان همچنین با تجهیز 25۰۰ مدرسه خیرساز 
به نیروگاه خورشیدی، بر استفاده از تمام ظرفیت های ممکن در 

کید ویژه دارد. راستای گسترش انرژی های خورشیدی تأ
گون ساخت نیروگاه های خورشیدی را  شرکت های صنعتی گونا
در شهرستان های مختلف را آغاز کردند که ازجمله آن می توان به 
نیروگاه خورشیدی »آفتاب شرق« در شهرستان کوهپایه اشاره 
کرد. این نیروگاه به عنوان بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران و 
بیستمین نیروگاه خورشیدی دنیا با ظرفیت نامی ۶۰۰ مگاوات در 
مساحتی به اندازه 12 کیلومترمربع راه اندازی شد. شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان ساخت این نیروگاه را با سرمایه گذاری معادل 
۴۰۰ میلیون دلار در دستور کار قرار داده و این پروژه با پیشرفت 
3۰ درصدی، در دست انجام است. از سویی دیگر نیروگاه بادی 
ک  سنگان نیز یکی از پروژه های موفق شرکت صنایع انرژی های پا
فولاد )صناپ( است. نیروگاه بادی سنگان در شهرستان خواف 
و در مساحتی به اندازه 27۰۰ هکتار نصب شده است. این نیروگاه 

ظرفیت تولید 2۰۰ مگاوات برق را دارد.
برنامه های شهری و روستایی برای انرژی های پاک

علاوه بر این شهرداری اصفهان نیز پای کار آمده و در راستای 
برنامه »شهر خورشیدی« هدف گذاری کرده تا ظرف 1۰ سال کل 
برق مصرفی خود را از انرژی خورشیدی تأمین کند. این برنامه در 
سومین سال خود، به 1۰ درصد هدف تعیین شده دست یافته 
است. همچنین در مناطق روستایی، طرح هایی برای احداث 
نیروگاه های کوچک و ایجاد درآمد پایدار از انرژی خورشیدی 
در حال اجراست. مهدی جوهری، مدیرکل دفتر امور روستایی 
استانداری اصفهان در این راستا گفت: دهیاری های استان با 
ک و کاهش  ایجاد نیروگاه های کوچک می توانند به تأمین انرژی پا

هزینه ها کمک کنند.
نگاهی به آینده انرژی در اصفهان

توسعه انرژی های نوین در اصفهان، نه تنها راه حلی برای بحران 
کنونی انرژی، بلکه مسیری به سوی کاهش آلایندگی و دست یابی 
به پایداری زیست محیطی است. با افزایش سرمایه گذاری در 
نیروگاه های خورشیدی و بادی، اجرای سیاست های حمایتی 
برای خانوارها و بهره گیری از فناوری های جدید می توان به 

آینده ای روشن تر برای این استان صنعتی امیدوار بود.

گزارش

توسعه نیروگاه های خورشیدی؛ 

درمانی پایدار برای ناترازی انرژی در 

استان اصفهان

ظهر روز چهارشنبه، سوم بهمن ماه 1۴۰۳، برای 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه حال وهوای دیگری 
که پدر و مادر مجید قربانخانی، شهید  داشت؛ چرا
مدافع حرم، با حضور در دیار نصف جهان به فولاد مبارکه آمدند و 

درباره مرام و معرفت این شهید والامقام سخن گفتند.
به گزارش خبرنگار فولاد، پدر شهید قربانخانی، بعد از نماز ظهر و عصر 
در جمع نمازگزاران مسجد حجت بن الحسن العسکری فولاد مبارکه 
گفت: مجید پیش ما 25 سال قد کشید و در همین سن هم به درجه 
رفیعی شهادت نائل آمد. او از 2۴ سالگی زمینی به وسعت 2۰۰۰ متر اجاره 

و در آن قهوه خانه ای راه اندازی کرد و طی دو سال کار در این قهوه خانه 
درآمد خود را وقف کمک به خانواده های کم بضاعت و نیازمندان می کرد.

گر بخواهم درباره زندگی مجید صحبت کنیم باید آن را به دو بخش  ا
تقسیم کنم قبل و بعد از حضور در سوریه. مجید سال 13۹3 دو روز مانده 
به اربعین پیش من آمد و گفت »می خواهم به آلمان بروم«. من به او 
گفتم تو اینجا برای خودکار و زندگی داری و دلیلی ندارد که برای کار کردن 
به کشور دیگری بروی. به او پیشنهاد کردم که به کربلا سفر کند و او نیز 
پذیرفت. بعد از بازگشت از سفر کربلا پیش من آمد و گفت »از آقا ابوالفضل 
)ع( و امام حسین )ع( خواستم که در راه آدم شدن، مرا کمک کنند و 

به واقع این اتفاق در زندگی مجید رخ داد.
وی بعد از آن سفر بیشتر از گذشته ارادت خاصی به اهل بیت و حضرت 
زینب )س( پیدا کرده بود و در تمامی امور کاری و زندگی خود به اهل بیت 
به ویژه بانو حضرت زینب )س( متوسل می شد تا اینکه سیزدهم دی ماه 
۹۴ شبانه به سوریه پرواز کرد و روز چهاردهم به دمشق رسید و روز 25 دی 
به شهادت رسید. نکته حائز اهمیت این است که مجید پیش از رفتن 
به سوریه به گفته خودش خواب بی بی حضرت زینب )س( را دیده بود و 

نحوه عزیمت و شهادت خود را از زبان ایشان شنیده بود.
پیکر فرزند مرا که در محله یافت آباد تهران به مجید بربری و در ایام 

شهادت به حر مدافعان حرم معروف بود، کسی ندید کافران ازخدابی خبر 
پیکر فرزند مرا بعد از شهادت متلاشی کردند. من به او افتخار می کنم 
و یقین دارم که کسی که در راه خداوند و اهل بیت شهید شود همانند 
مادرمان حضرت فاطمه زهرا )س( از درجات رفیعی برخوردار می شود. 
بی گمان مجید با امام حسین )ع( عهد بست و مزد این عهد را هم گرفت.
در ادامه، مادر شهید مدافع حرم مجید قربانخانی نیز با ذکر بیاناتی از رهبر 
معظم انقلاب درباره این شهید و خاطره ای از ایام پس از شهادت فرزندش 
گفت: پسرم قرار بود داماد شود. امروز به مجید افتخار می کنم. ان شاءالله 
همه ما عاقبت به خیر باشیم و امام زمان )عج(  پشت وپناه این ملت باشد.
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چشم انداز آتی بخش سنگ آهن و فولاد 

اوکراین در سال ۲۰۲5

خبر بین الملل

خبــــــــــــــــــر    

، تولید فولاد خام  طبق ارزیابی های انجام شده از بازار
اوکراین در سال ۲۰۲۴ فراتر از انتظارات بود. بااین حال، انتظار 
می رود تولید این فلز حدود 9 درصد و حجم صادرات آن حدود 

1۶ درصد در سال ۲۰۲5 کاهش یابد.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از مؤسسه 
»GMK Center«، ســنگ آهن و فــولاد، بخــش مهمــی از اقتصــاد 
اوکراین محسوب می شــوند. در همین راســتا، بخش آهن و فولاد 
اوکراین حــدود 5.7 درصد از نــرخ تولید ناخالص داخلــی و حدود 
15 درصد سهم صادرات کالا در این کشــور را در سال 2۰23 به خود 
اختصاص داد. تــداوم جنگ میــان اوکراین و روســیه و همچنین 
وضعیت نامطلوب بــازار جهانــی کالاها، ازجمله عواملی به شــمار 
می آید که ممکن است بر روند تولید و صادرات سنگ آهن و فولاد 

در اوکراین تأثیر منفی بگذارد.
میزان تولید فولاد اوکراین در سال 2۰2۴، بسیار فراتر از حد انتظارات 
ظاهر شد. در همین راستا، انتظار می رود میزان تولید فولاد در این 
کشور تا پایان سال 2۰2۴ به 7.5 میلیون تن برسد که 21 درصد بیشتر 
از رقم گزارش شده در سال 2۰23 است. بااین حال، رقم اعلام شده 
حدود ۶5 درصد در مقایســه با رقم ارائه شــده پیــش از آغاز جنگ 
اوکراین و روسیه در سال 2۰22 با کاهش همراه بوده است. همچنین 
میزان تولید فــولاد اوکراین در ســال 2۰21، حــدود 21.۴ میلیون تن 

اعلام شده بود.
با اتمام مراحل نصب دومین کوره بلند شرکت »ArcelorMittal« در 
واحد »Kryvyi Rih« طی روزهای پایانی بهار 2۰2۴، حجم صادرات 
محصولات نیمه ساخته فولادی شــرکت مذکور در اوکراین حدود 
۶5۰ هزار تن یــا ۶۰ درصد و حجم صــادرات فولاد ساخته شــده آن 
حدود 5۰۰ هــزار تن یا ۴۰ درصــد افزایش را در 11ماهه ســال 2۰2۴ به 
ثبت رســاند. همچنین در طول این مدت، حدود 13 میلیون تن 
سنگ آهن از اوکراین به چین صادر شد که ۴3 درصد از حجم کل 
صــادرات ســنگ آهن اوکراین در ســال گذشــته میلادی را شــامل 

می شود.
 ،»GMK Center« طبق پیش بینی انجام شــده از سوی مؤسســه
یک روند افزایش ریسک برای کل زنجیره تأمین بخش سنگ آهن 
و فــولاد اوکرایــن در ســال 2۰25 پیش بینی شــده اســت. بــر همین 
اساس، در مجموع این چالش ها و پیامدها به طور مستقیم منجر 

به کاهش حجم تولید سنگ آهن و فولاد در اوکراین خواهد شد.
آن طور که به نظر می رسد، در حال حاضر بازار جهانی فولاد و مواد 
اولیه مورداستفاده در آن در وضعیت بسیار نامناسبی قرار دارند. در 
همین راستا، رشد حجم صادرات فولاد از چین با روند نزولی حجم 
تقاضــای آن در بازارهــای کلیدی هم زمان شــده اســت. دو عامل 
ذکرشده، ازجمله مهم ترین مؤلفه های تأثیرگذار بر روی سنگ آهن 

و فولاد جهانی محسوب می شود.
در گزارشــی دیگر، پیش بینی شــده  حجم صادرات فولاد ازجمله 
محصولات نیمه ســاخته از مبدأ چین در پایان سال 2۰2۴، با ثبت 
رشــد 25 درصدی به 115 تا 11۸ میلیون تن افزایش یابد. هم زمان، 
حجم تقاضای محصولات فولادی از سوی صنایع مصرف کننده 
فولاد در اتحادیــه اروپا، حدود 3 تــا ۴ درصد کاهــش را تجربه کرده 
اســت. با توجه به شــرایط به وجود آمده در بخش فولاد، احتمال 
ایجاد وضعیت مازاد در بازار این فلز در مقیاس جهانی طی ماه های 
آینده وجود دارد. بر همین اساس، به نظر می رسد سال 2۰25 یک 

سال چالش برانگیز برای بخش فولاد جهانی باشد.
در همین راســتا، انتظار می رود میزان مصرف فولاد چین در سال 
2۰25 حــدود 1.5 درصــد کاهش یابــد. همچنین، حجــم صادرات 
فولاد از مبدأ چین احتمــالاً در حدود 1۰۰ میلیون تن در این ســال 
باقی بماند. بنابراین، احتمال افزایش فشار صعودی قیمت ها در 
بازارهای بین المللی در ســال مذکــور دور از انتظار نیســت. حجم 
تقاضای فولاد در اتحادیه اروپا، به عنوان بازار هدف اصلی اوکراین، 
در بحبوحه پیش بینی های تداوم روند رکود اقتصادی ممکن است 
به روند نزولی خود ادامه دهد.بر اساس ارزیابی های انجام شده، 
کاهش حدود ۰.7 درصدی برای حجم تقاضــای فولاد در اتحادیه 
اروپا طی سال 2۰25 پیش بینی شده است. بااین حال، انتظار می رود 
این رقم در نیمه دوم سال مذکور اندکی بازیابی شود. از سوی دیگر، 
کاهش قیمت ۴ درصدی برای محصولات فولادی در اتحادیه اروپا 

طی سال 2۰25 پیش بینی شده است.
با توجه به حجم بالای ذخایر سنگ آهن در انبارها و احتمال تداوم 
وضعیت مازاد عرضه در سال 2۰25، انتظار می رود قیمت این ماده 
اولیه نوسانات محدودی را تجربه کند. در چنین شرایطی، قیمت 
ســنگ آهن ممکن اســت مجدداً 13 تا 1۴ درصد کاهــش یابد و به 

۹5 دلار برسد.
به نظر می رسد کاهش قیمت سنگ آهن در سال 2۰25، تأثیر منفی 
بر رقابت پذیری تولیدکنندگان فولاد در اوکراین که نوسانات در بازار 
سنگ آهن برای آن ها حائز اهمیت است، خواهد گذاشت. بر همین 
اساس، کاهش حاشیه سود در کل زنجیره فولاد ممکن است منجر 
به افت حجم صادرات این فلز از مبدأ اوکراین در سال مذکور شود.

در ســال 2۰2۴، حجم صادرات فولاد و ســنگ آهن از مبــدأ اوکراین 
با افزایش همراه شــد. بااین حال، انتظار می رود صــادرات فولاد از 
اوکراین در سال 2۰25 روندی نزولی را به ثبت برساند. این مسئله به 
دو دلیل مطرح شده است؛ نخست اینکه پیش بینی شده قیمت 
فولاد در ســال 2۰25 کاهش را تجربه کند. دوم اینکه انتظار می رود 
برخی محدودیت ها بر روند واردات فولاد از سوی برخی کشورهای 
گرچه عوامل بسیار زیادی وجود دارد که ممکن  جهان وضع شود؛ ا
اســت بر بخش ســنگ آهن و فولاد اوکرایــن تأثیر نفی بگــذارد؛ اما 
درصورتی که سناریوهای منفی به جز دو مورد ذکرشده در نظر گرفته 
نشود، حجم صادرات محصولات فولادی از اوکراین در سال 2۰25، 

حدود ۶۰۰ تا 7۰۰ هزار تن کاهش خواهد یافت.

بازدید مدیرکل امور مالیاتی استان و معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه از شرکت فولاد سفیددشت

ریوتینتو و گلنکور در یک قدمی ادغام؛جهان در آستانه ظهور یک غول مسی
گر رخ دهد به ظهور یک غول معدنی  کرات اولیه    را برای ادغام دوشرکت    انجام داده اند؛ اتفاقی که ا کرات ادغام میان دو شرکت بزرگ معدنی است؛ ادغامی که در صورت تحقق می   تواند بزرگ ترین ادغام تاریخ اقتصاد لقب گیرد. شواهد اعلام شده به رسانه   ها نشان می دهد ریو تینتو و گلنکور مذا بازار معدن منتظر نتیجه مذا

۳۲۰میلیارد دلاری منجر خواهد شد. گروه ریوتینتو یک شرکت چندملیتی بریتانیایی-استرالیایی است که پس از BHP دومین شرکت بزرگ جهان در زمینه فلزات و معدن   کاری محسوب می شود. شرکت گلنکور نیز یک شرکت چندملیتی سوئیسی در زمینه تجارت کالا و معدن است و بزرگ ترین تاجر مواد اولیه در جهان شمرده می شود. 

به گزارش روابط عمومی شرکت فــولاد سفیددشــت 
چهارمحال و بختیاری، روز سه شنبه دوم بهمن ماه 
1۴۰۳، مدیر اداره کل امور مالیاتی استان چهارمحال 
و بختیاری، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه به همراه جمعی از 
مدیران و کارشناسان این مجموعه ها از شــرکت فــولاد سفیددشــت 

چهارمحال و بختیاری بازدید کردند.
عزیز الله گنجی، مدیرکل امور مالیاتی استان، در حاشیه این بازدید اظهار 
داشت: در راستای حمایت از تولید و رفع موانع موجود بر اساس قوانین و 
مقررات مالیاتی و دستورالعمل های ارسالی از سازمان، هرگونه کمکی برای 
حل مسائل و مشکلات مالیاتی شرکت فولاد سفیددشت به عمل خواهد 
آمد و این اداره کل به منظور توسعه و ارتقای بهره وری و تولید در استان 
تمام تلاش خود را انجام داده و خواهد داد و در صورت نیاز به آموزش 
بیشتر برای اجرای قوانین مالیاتی، مخصوصاً سامانه مؤدیان، این اداره 

کل آمادگی خود را برای همکاری با شرکت اعلام می دارد.
در ادامـه، محـــــمود محـــــمدی فشـارکی، مدیــرعامل شـرکت فـولاد 
سفیددشت، ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیر اداره کل امور مالیاتی 
اسـتان، معاونت مالی و اقتصـادی فـولاد مبارکـه و هیئت های همـراه در 
شـرکت فولاد سفیددشـت، با ارائـه گزارشـی از عملکرد این شـرکت گفت: 
این شـرکت به منظـور بهبـود فرایندهـای زیسـت محیطی و بـرای تأمین 
آب موردنیـاز خـود اقـدام بـه خریـد و بازچرخانـی پسـاب شـهر بروجـن در 
خطـوط تولیـد خـود کـرده اسـت. ضمـن اینکـه مقـرر اسـت در آینـده ای 
کثری از منابع آبی، پساب شهرکرد جهت  نزدیک، با هدف استفاده حدا
تأمین پایدار آب شرکت در قالب کنسرسیوم شرکت های فولادی استان 

خریـداری و منتقل شـود کـه این مهـم در مرحلـه عقد قـرارداد اسـت.

وی اظهار امیدواری کرد با مساعدت مدیریت عالی سازمان و امور 
مالیاتی، شرکت بتواند با ادامه روند بارگذاری صورت حساب های 
الکترونیکی فروش محصولات خود، گامی مؤثر در افزایش شفافیت مالی 

و اقتصادی بردارد.
محمدی در ادامه، گزارشی از چالش های پیش روی شرکت فولاد 
سفیددشت از جمله محدودیت های طولانی گاز طبیعی و برق و تأثیر آن 

بر سودآوری و تاب آوری شرکت را ارائه کرد.

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه 
این بازدید ضمن ابراز تبریک جهت انتصاب عزیزالله گنجی به عنوان 
مدیرکل امور مالیاتی استان، خواستار برگزاری جلسه ای با مدیرکل امور 
مالیاتی کشور در خصوص مسائل مربوط به ارزش افزوده گاز واحدهای 

احیا گردید.
مصطفی فلاحی، مدیر مالی و حسابداری شرکت فولاد سفیددشت نیز 
گفت: مایه خرسندی است که مدیرکل امور مالیاتی استان در شرکت 

فولاد سفیددشت از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات شرکت فولاد 
سفیددشت به عنوان یکی از مؤدیان مالیاتی استان قرار گیرند. شرکت 
فولاد سفیددشت در ایفای نقش محوری خود به عنوان پیشران 
اقتصادی همواره تلاش خواهد کرد و با اجرای سیاست های تخصصی 
اقتصادی، در مسیر ایجاد شفافیت مالی و اقتصادی گام برداشته و 
همواره در اجرای قوانین و پیاده سازی نظام های نوین اقتصادی کشور 

به شکل خودجوش پیش قدم بوده است.

تیه فولاد به رتبه اول صادرات  دست یابی هلدینگ آ
IMI-100 گروه خدمات بازرگانی کشور در رتبه بندى

آتیه فولاد  هلدینگ  مدیرعامل  ولی بیک،  حامد 
نقش جهان، ضمن تأیید این خبر در مصاحبه با 
خبرنگار روابط عمومی این هلدینگ اظهار داشت: 
سازمان مدیریت صنعتی ایران هرساله شرکت های برتر کشور را 
بر اساس شاخص های اقتصادی مختلف ارزیابی و در همایش 
شرکت های برتر ایران تحت عنوان رتبه بندی IMI-100 معرفی می کند.
وی با بیان اینکه این رتبه بندی با هدف شفاف سازی فضای کسب وکار و 
ارائه تصویری روشن از عملکرد بنگاه های اقتصادی کشور انجام می شود، 
گفت: رتبه بندی IMI-100 براساس معیارهای مختلفی، مانند میزان فروش، 
سودآوری، صادرات، اشتغال زایی و دارایی های شرکت ها و... انجام می شود.
 ولی بیک افزود: در این فرایند، شرکت ها در 33 شاخص و گروه صنعتی 
مانند خدمات بازرگانی، فلزات آهنی، پتروشیمی، فراورده های نفتی، 
خدماتی مهندسی و... رتبه بندی می شوند و در نهایت، 5۰۰ شرکت برتر 

کشور جایگاه خود را در این رتبه بندی پیدا می کنند.

وی عنوان کرد: بر اساس عملکرد مالی سال 1۴۰2، شرکت آتیه فولاد 
نقش جهان موفق شد در رتبه بندی کلی، جایگاه 12۸ کشور را کسب 
کند؛ همچنین، در گروه خدمات بازرگانی، این شرکت توانست رتبه اول 
صادرات، رتبه دوم سودآوری و دارایی ها و رتبه ششم بهره وری کل را به 

دست آورد.
 مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد در ادامه تصریح کرد: در رتبه بندی کلی، 
رتبه های اول تا ششم به ترتیب به هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس، بانک رفاه کارگران، شرکت پالایش نفت 
بندرعباس، شرکت سرمایه گذاری غدیر و شرکت فولاد مبارکه اختصاص 

یافته است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این موفقیت نشان دهنده عملکرد مطلوب 
آتیه فولاد نقش جهان در عرصه تجارت و خدمات بازرگانی است و ما تلاش 
خواهیم کرد با برنامه ریزی های دقیق و بهره گیری از ظرفیت های موجود، 

جایگاه خود را در سال های آینده ارتقا دهیم.

در همایش شرکت های برتر ایران اعلام شد؛

در رویداد رقابتی میادین نفتی و گازی دیجیتال حاصل شد؛

پذیر فولاد مبارکه ینی یکی از شرکت هاى زیرمجموعه صندوق سرمایه گذارى خطر افتخارآفر
در دومین دوره رویداد رقابتی مهندسی نفت شهید 
منشور  دانش بنیان  شرکت   ،)TPEC( تندگویان 
فناوری آریان، یکی از شرکت های سرمایه پذیر صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، موفق به کسب جایگاه دوم شد.

 به گزارش MSTID Fund، شرکت دانش بنیان منشور فناوری آریان 

به عنوان یکی از شرکت های سرمایه پذیر این صندوق، با حضور در دومین 
دوره رویداد رقابتی مهندسی نفت شهید تندگویان )TPEC( موفق به 
کسب جایگاه دوم در بخش شرکت های دانش بنیان شد. این رویداد با 
محوریت »میادین نفتی و گازی دیجیتال« و با هدف شناسایی و حمایت 

از فناوری های نوظهور در صنعت نفت و گاز برگزار شد.

میدان نفتی دیجیتال )DOF( با ترکیب فناوری های پیشرفته ای نظیر 
هوش مصنوعی )AI(، اینترنت اشیا )IoT(، واقعیت افزوده، اتصال تلفن 
همراه و فضای ابری، امکان جمع آوری و تجزیه وتحلیل داده ها را برای 
اپراتورها فراهم می کند. این فناوری، اپراتورها را قادر می سازد در کوتاه ترین 
کنش بهینه به وقایع نشان دهند و تصمیمات صحیحی اتخاذ  زمان، وا
کنند. امروز میدان نفتی دیجیتال به عنوان موج بعدی تحول دیجیتال 
در صنعت نفت و گاز، موردتوجه بسیاری از شرکت های بزرگ بین المللی 
قرار گرفته و سرمایه گذاری های گسترده ای در این حوزه انجام شده است.

دومین دوره این رویداد، روز سه شنبه 25 اردیبهشت 1۴۰3، با همکاری 
مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران، دانشگاه صنعت 
نفت و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در دانشکده نفت اهواز برگزار 
شده بود. در این دوره، هر دو طرح شرکت منشور فناوری آریان به عنوان 
طرح های منتخب معرفی شدند؛ اما آیین اختتامیه این رویداد، ۹ دی ماه 
1۴۰3، در سالن شهید بهشتی وزارت نفت با حضور مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، رئیس دانشگاه صنعت نفت و جمعی از مدیران ارشد صنعت 
نفت برگزار و طی آن از طرح های برتر تقدیر شد و شرکت منشور فناوری 
آریان جایگاه دومِ بخش شرکت های دانش بنیان را به خود اختصاص داد.
محمد چهاردولی، رئیس دانشگاه صنعت نفت، در حاشیه این رویداد 
گفت: در دومین دوره رقابت ها، 131 طرح به دبیرخانه ارسال شد که توسط 
3۰ داور خبره بررسی شدند. در نهایت 52 گروه از دانشگاه ها و شرکت های 

دانش بنیان به مرحله مصاحبه و انتخاب گروه های برتر در چهار حوزه 
تخصصی راه یافتند.

این رویداد که به همت دانشگاه صنعت نفت و با راهبری مدیریت پژوهش 
و فناوری شرکت ملی نفت ایران و همکاری شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب برگزار شد، گامی مؤثر جهت شناسایی و توسعه فناوری های 

دیجیتال در صنعت نفت و گاز به شمار می رود.
کسب عنوان اثر تحسین شده سال در حوزه شبیه سازهای 

صنعتی در جشنواره XR AWARDS 2024 توسط شرکت 
دانش بنیان منشور فناوری آریان

 همچنین شرکت دانش بنیان منشور فناوری آریان مردادماه سال جاری، 
نیز با طراحی شبیه ساز واقعیت مجازی تعمیرات گیربکس اتوماتیک 
خودرو موفق به راهیابی به فینال معتبرترین رویداد بین المللی حوزه 
 XR AWARDS 2024 واقعیت مجازی و واقعیت گسترده در دنیا با عنوان
شده بود.  این رویداد به اسکار حوزه XR در دنیا شهرت دارد و این شرکت 
توانست کسب عنوان اثر تحسین شده سال در حوزه شبیه سازهای 

صنعتی در جشنواره XR AWARDS 2024 را به خود اختصاص دهد.
کنون با   گفتنی است صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه تا
حمایت از طرح ها و شرکت های فناورانه به ویژه طرح هایی با فناوری 
پیشرفته )های تک( نقش مهمی در توسعه اقتصاد دانش بنیان ایفا 

کرده است.
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گزارش

 خـبــــــــــــــــــر      

 بر اساس اســتراتژی کلان گروه فولاد مبارکه، که خود 
جزو معدود دارندگان تندیس زرین جایزه ملی تعالی 
اســت، شــرکت های مهم این گــروه در جایــزه تعالی 
ســازمانی شــرکت می کنند و در همین راســتا، هلدینگ آتیه فــولاد از 
ابتدای سال 1۴۰۳ تصمیم گرفت با ترسیم نقشه تعالی خود، اقدامات 

لازم را در این مسیر انجام دهد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
حامد ولی بیک، مدیرعامل این هلدینگ، با بیان مطلب فوق و با اشاره 
به اهمیت جایزه ملی تعالی ســازمانی، اظهار داشت: جایزه ملی تعالی 
ازجمله جوایز معتبر و مدل های موفقی است که ضمن ارزیابی شرکت ها 
در تمامی سطوح مدیریتی و فرایندهای سازمان، به رشد و تعالی سازمان 
منجر می شــود و به همیــن دلیــل، ایــن جایــزه، همه ســاله موردتوجه 

بزرگ ترین صنایع کشور قرار می گیرد. 
تصمیم گرفتیم تا در سطح تقدیرنامه در این جایزه شرکت 

کنیم
وی با تشریح حضور آتیه فولاد در این فرایند، بیان داشت: این، نخستین 
تجربه حضور هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در جایزه ملی تعالی است 
و به همیــن دلیل، تصمیم گرفتیــم در ســطح تقدیرنامه در ایــن جایزه 

شرکت کنیم. 
ولی بیک با بیان اینکه در طول سال جاری، برنامه های آموزشی متعددی 
برای آشنایی همکاران با مدل تعالی سازمانی برگزار شــد، افزود: در این 
دوره هــا، کارکنان بــا نحوه تدویــن اظهارنامــه و مفاهیــم بنیادین مدل 

تعالی آشنا شدند. 
وی ادامــه داد: پــس از ارائــه آموزش هــای لازم، کارگروه هایــی بــا حضــور 
تمامی کارکنان هلدینگ تشکیل شد تا با هدایت واحد استراتژی و تعالی 
سازمانی، خودارزیابی را انجام دهند و نقاط قوت و ضعف را از دیدگاه خود 
مشخص کنند. در گام بعد نیز نقاط بهبود و پروژه های بهبود استخراج 
شد و پس از اولویت بندی در پروسه اجرا قرار گرفت تا سطح تعالی شرکت 

بهبود یابد. 
 مدیرعامل آتیه فولاد تدوین اظهارنامه را گام بعدی این فرایند دانست 
و عنوان کرد: با تکمیل اظهارنامه و  ارسال آن برای دبیرخانه، در روزهای 
دوم و ســوم بهمن ماه میزبان ارزیابــان تعالی ســازمانی بودیم که نتایج 
ارزیابــی آن ها در اســفندماه ســال جــاری و در همایش تعالی ســازمانی 

اعلام خواهد شد. 
برنامه ما، حضور مستمر در جایزه ملی تعالی سازمانی 

است
کید بر استمرار این مسیر تصریح کرد: برنامه ما  مدیرعامل آتیه فولاد با تأ
که این حضور به ما  حضور مستمر در جایزه ملی تعالی سازمانی است؛ چرا
امکان می دهد نقاط بهبود و همچنین نقاط ضعف فرایندهای خود را که 
به استراتژی های کلان شرکت متصل است، شناسایی کنیم و در نهایت، با 

طی این روند به چشم اندازهای تعیین شده دست یابیم. 
 وی در پایان خاطرنشــان کرد: مشــارکت در جایزه ملی تعالی سازمانی، 

گامی مؤثر جهت ارتقای عملکرد شرکت و تحقق اهداف کلان هلدینگ 
آتیه فولاد نقش جهان خواهد بود. 

معاون راهبردی و توسعه کسب وکار آتیه فولاد:
فرهنگ تعالــی در گروه آتیه فولاد نقش جهان نهادینه شــده 

است
 

معاون راهبردی و توســعه کســب وکار هلدینگ آتیه فــولاد نقش جهان 
نیز بر اهمیت حضور در فرایند ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی و تأثیر 
کید و اظهار کــرد: این فرایند برای  آن بر تحقق اهداف گــروه آتیه فولاد تأ
ما یک مسیر جدید و پرارزش بود؛ خوشبختانه با تیم ارزیابی حرفه ای و 
باتجربه ای روبه رو شدیم که با سخاوت و صمیمیت تجربیات خود را در 

اختیار ما گذاشتند. 
مهدی آقازینلی، با بیان اینکه تعالی مسیری است که هیچ گاه به پایان 
نمی رسد، تصریح کرد: مدل تعالی، نه تنها به عنوان یک چارچوب ارزیابی، 
بلکه به عنوان یک مدل مدیریتی و مسیر رشد بی پایان برای سازمان ها 
عمل می کند؛ این مــدل هیچ نقطه پایانــی برای هیچ ســازمانی در نظر 

نمی گیرد و همواره به دنبال قله های بالاتر است. 
حضور در فرایند ارزیابی، فضای مشارکت، کار تیمی و 

هم افزایی را در سازمان ایجاد می کند
 وی با بیان اینکه شرکت ها باید همواره به دنبال بهبود مستمر باشند، 
عنوان کرد: حضور در ارزیابی جایزه تعالی سازمانی تنها به معنی دریافت 
کــه در حقیقــت، این فراینــد فضای  تندیس یــا تقدیرنامه نیســت؛ چرا
مشارکت، کار تیمی و هم افزایی را در سازمان ایجاد می کند و به سازمان ها 

یادآوری می کند که نباید به جایگاه کنونی بسنده کرد. 
مهم ترین دستاورد حضور در این فرایند نهادینه شدن 

فرهنگ تعالی در سازمان 
معاون راهبردی و توسعه کسب وکار آتیه فولاد در پایان با اشاره به تغییرات 
مثبت در فرهنگ سازمانی گروه آتیه فولاد در پی این ارزیابی ها خاطرنشان 
کرد: به نظرم مهم ترین دستاورد حضور در این فرایند برای ما این بود که 
فرهنگ تعالی در سازمان ما نهادینه شد و به همین جهت، درصددیم 
با اســتفاده از تجربیات و گزارش های ارزنده ای که از این فرایند دریافت 

خواهیم کرد، در مسیر پیشرفت و تعالی گام برداریم. 

ارزیاب ارشد تعالی سازمانی:
آتیه فولاد سازمانی متعهد نسبت به تعالی و توسعه است

 
محسن مرادی مقدم، ارزیاب ارشد تعالی سازمانی نیز در جریان فرایند 
کید بر نقش جایزه ملی تعالی در ایجاد رقابت  ارزیابی این هلدینگ، با تأ
سازنده میان ســازمان ها، اظهار داشــت: هدف اصلی این جایزه ایجاد 
بستری برای ارزیابی وضعیت موجود سازمان ها، شناسایی نقاط قوت 
و زمینه های بهبــود و در نهایت تدویــن و اجرای پروژه های توســعه ای 

است که سازمان ها را در مسیر تحقق چشم انداز و فلسفه وجودی شان 
هدایت می کند. 

 وی در خصوص مراحل شــرکت در این جایزه گفت: سازمان ها ابتدا در 
جایزه ثبت نام می کنند و خودارزیابی اولیه را انجام می دهند؛ سپس اقدام 
به مستندسازی وضعیت موجود و تدوین اظهارنامه می کنند و سپس بر 
اساس سطح انتخابی )تندیس یا تقدیرنامه(، فرایند ارزیابی آغاز می شود. 
 مرادی مقدم ادامــه داد: تیم ارزیاب پس از بررســی اظهارنامــه، ارزیابی 
انفــرادی را انجام می دهد و بــرای بازدید میدانی )ســایت ویزیت( آماده 
می شود؛ این فرایند بسته به سطح سازمان، بین دو تا پنج روز به طول 
می انجامد و در نهایت، گزارش بازخورد و نتایج ارزیابی به ســازمان ارائه 

می شود. 
 ارزیـاب ارشـد تعالـی سـازمانی بـا اشـاره بـه مزایـای ایـن فراینـد بـرای 
شـرکت ها بیان کـرد: ورود یک تیـم ارزیابـی مسـتقل و برخـوردار از دانش 
و تجربـه سـازمان های مختلـف، به شـرکت ها کمـک می کند تا شـناخت 
عمیق تـری از وضعیـت خـود بـه دسـت آورنـد؛ از دیگـر سـو، ایـن ارزیابـی 
باعـث می شـود موضوعـات مغفول مانده شناسـایی شـود و سـازمان ها 
بتواننـد برنامه هـای بهبـود خـود را بـا دقـت بیشـتری تدویـن کننـد و در 
نهایـت، چنیـن رویکـردی، موفقیـت بلندمـدت و تـداوم کسـب وکار را 

تضمیـن خواهـد کـرد. 
روند ارزیابی در هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان مثبت 

است
وی همچنین روند ارزیابی در هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان را مثبت 
ارزیابی کــرد و عنــوان داشــت: از زمان شــکل گیری تیم جدید و اســتقرار 
رویکردهای نوین در ســازمان، تغییرات مثبتی مشــاهده شــده اســت؛ 
حمایت مدیران ارشد و مدیریت عامل از این فرایند، انگیزه و اشتیاق لازم 
را در میان کارکنان ایجاد کرده و این نشان می دهد که سازمان به توسعه 

و تعالی خود متعهد است. 
 مرادی مقــدم در پایــان، ضمــن ابــراز امیــدواری بــه ادامــه ایــن رونــد، 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در سال های آینده، گام های محکم تری در 
مسیر تعالی برداشته شود و روزی شاهد جشن دریافت تندیس زرین این 

مجموعه، همانند فولاد مبارکه باشیم. 
 گفتنی اســت در این فرایند، شــرکت براســاس معیارهای مختلف نظیر 
رهبری، اســتراتژی، قابلیت ها،کارکنان، قابلیت ها، مشتریان، عملیات 
و نتایج  توســط ۴ ارزیاب ســازمان مدیریت صنعتی کشــور مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
در پایان این فرایند و در جلسه اختتامیه ارزیابی تعالی سازمانی، ارزیابان 
به ارائه گزارش بازخورد شفاهی شامل نقاط قوت و قابل بهبود براساس 

مفاهیم بنیادین مدل تعالی سازمانی پرداختند.
شــرکت های برگزیده که موفق به کســب ســطوح مختلــف تقدیرنامه یا 
تندیس جایزه ملی تعالی سازمانی شوند، در همایشی که اسفندماه با 
حضور مسئولان عالی رتبه کشور برگزار خواهد شــد، معرفی می شوند و 

مورد تجلیل قرار می گیرند. 

آغاز پروژه بزرگ فولاد سبز در عربستان؛ همکاری واله و کمیسیون های سلطنتی
شرکت معدنی برزیلی واله و کمیسیون های سلطنتی عربستان توافق نامه ای را به امضا رساندند که بر اساس آن، زمین مورد نیاز برای احداث یک مرکز بزرگ فولاد سبز در شهر صنعتی رأس الخیر تأمین خواهد شد. این پروژه با هدف تولید سالانه ۱۲ میلیون تن بریکت آهن سرد و کاهش اثرات زیست محیطی، به عنوان گامی مهم در 

راستای تحول صنعت فولاد در خاورمیانه شناخته می شود. هدف اصلی این پروژه، تسریع در انتقال به سمت تولید فولاد بدون آلایندگی و کاهش اثرات زیست محیطی است. با توجه به چالش های زیست محیطی ناشی از تولید فولاد، این مرکز صنعتی به عنوان یک الگوی نوین در استفاده از فناوری های پیشرفته معرفی می شود.

 کمبود انرژی 

گریبان صنعت فولاد را گرفت

بحران انــرژی در ایران در ســال جاری بیش از هر ســال 
دیگــری خــود را نشــان داد و بــر اســاس آمــار، بخــش تولیــد 
به شــدت تحــت تأثیــر منفــی ایــن بحــران قــرار گرفتــه اســت. 
تولیــد فــولاد کــه یکــی از محصــولات صادراتــی اصلــی ایــران 
محســوب می شــود، نیــز بــه دلیــل قطــع بــرق در تابســتان و 
حــالا هــم زمســتان بــه میــزان چشــمگیری کاهــش یافتــه 

است.
به گزارش تجارت نیوز، بر اســاس آمار منتشرشــده میزان تولید 
فــولاد ایــران در ســه ماهه دوم ســال جــاری بــه دلیــل قطــع بــرق 
کــز ســاخت فــولاد بــه نســبت بهــار ۴۰ درصــد کاهــش یافتــه  مرا
اســت. در ضمــن میــزان تولیــد فــولاد در دوره مذکــور نســبت بــه 

تابســتان ســال گذشــته 12 درصــد کاهــش داشــته اســت
در تابســتان امســال، ایــران بــا کمبــود 25 درصــدی بــرق مواجــه 
شــد کــه به شــدت تأمیــن بــرق صنایــع ازجملــه کارخانه هــای 
فــولاد را کــه به طــور قابل توجهــی وابســته بــه بــرق هســتند، 

محــدود کــرد.
دلایل اصلی کاهش تولید فولاد ایران

ــت.  ــده اس ــاً نگران کنن ــال واقع ــور امس ــرق و گاز در کش ــرازی ب نات
تابســتان گذشــته، کمبود بــرق کشــور بــه 11 هــزار مگاوات رســید 
و امســال به 2۰ هــزار مــگاوات افزایش یافت. عــلاوه بر ایــن، ایران 
در زمستان گذشــته با کمبود گاز روزانه 25۰ میلیون مترمکعب 
مواجه شــد که معادل 25 درصد تقاضای زمســتانی کشــور بود.
رونــد کاهــش تولیــد  انکارناپذیــر اســت. داده هــای انجمــن 
جهانــی فــولاد نشــان می دهــد کــه تولیــد فــولاد ایــران در مــاه 
مــرداد نســبت بــه همــان مــاه ســال گذشــته ۹.۹ درصــد کاهــش 
یافته اســت. ایــن رقــم نســبت بــه مــرداد 1۴۰1 معــادل 33 درصد 
و نســبت بــه مــرداد 1۴۰۰ کاهــش قابل توجــه ۴۴ درصــدی را 

نشــان می دهــد.
بر اســاس میانگین قیمت جهانی فــولاد، در تابســتان امســال، 
کارخانه های فولاد خــام ایران به دلیل کاهش عملیات و تولید 
بــا ظرفیــت پاییــن ایــران متحمــل هزینــه فرصــت تخمینــی 1.5 

میلیــارد دلاری شــده اند.
کاهــش شــدید تولیــد فــولاد در فصــل گــرم بــه دلیــل کمبــود بــرق 
بــوده اســت؛ وضعیتــی کــه در ماه هــای زمســتان نیــز بــه دلیــل 

کمبــود گاز باعــث کاهــش قابل توجــه تولیــد می شــود.
تأثیرات کاهش میزان تولید فولاد بر سایر صنایع

کاهــش شــدید تولید فــولاد خــام تأثیــر منفی بــر صنایع وابســته 
بــه فــولاد، به ویــژه صنعــت خودروســازی داشــته اســت؛ طــوری 
که این صنعت در تابســتان امســال با ظرفیت تولید ماهانه 12۰ 
هزار دســتگاه خودرو، با کاهش 15 درصدی تولید مواجه شــد؛ 
زیــان اقتصــادی ناشــی از ایــن افــت قابل توجــه در بخش هــای 

خودروســازی و قطعات بســیار چشــمگیر است.
صنعــت فــولاد نقــش حیاتــی در اقتصــاد ایــران ایفــا می کنــد و 
حــدود ۸ میلیــارد دلار ارزش دارد و 1۶ درصــد از کل صــادرات 
غیرنفتــی کشــور را بــه خــود اختصــاص می دهــد. ایــن صنعــت 
کــه یکــی از مهم تریــن بخش هــای صنعتــی ایــران محســوب 
می شــود، یکــی از صنایــع موفــق ایــران بــوده و تولیــد ســالانه آن 
از ۸ میلیون تن بــه بیش از 31 میلیــون تن افزایش یافته اســت.

داده هــای انجمــن جهانــی فــولاد نشــان می دهــد کــه ایــران در 
۸ مــاه اول ســال جــاری 1۹.۸ میلیون تن فــولاد خام تولیــد کرده 
اســت کــه بخــش قابل توجهــی از آن در فصــل بهــار تولیــد شــده 

کــه در آن کمتــر بــا کمبــود بــرق و گاز مواجــه بوده ایــم.
تولیــد فــولاد ایــران از ســال 2۰15 تــا 2۰1۹ بــه دلیــل توافــق برجــام 
و افتتــاح گســترده کارخانه هــای جدیــد فــولاد در سراســر کشــور 
به ســرعت رشــد کــرد؛ امــا در ســال 2۰1۹ تولیــد ایــن صنعــت بــا 
اعمــال تحریم هــای آمریــکا بــر صــادرات فــولاد ایــران، بــا کاهــش 

شــدیدی مواجــه شــد.
بیــش از ۶۰ درصــد از صــادرات فــولاد ایــران بــه عــراق و امــارات 
متحده عربی انجام می شود. ایران از ســال 2۰21 توانسته است 
وضعیتش را در زمینــه افزایش تولیــد و صادرات بهبود بخشــد، 
امــا تولیــد فــولاد کشــور هنــوز بــه ســطح اوج خــود در ســال 2۰1۹ 

بازنگشــته اســت.
کمبــود انــرژی صنعــت فــولاد را به شــدت تحــت تأثیــر قــرار داده 
و بــه میــزان قابل توجهــی باعــث کاهــش تولیــد و صــادرات ایــن 
محصول استراتژیک در کشور شــده است. کاهش تولید فولاد، 
کاهــش تولیــد در صنعــت خودروســازی و ســاخت لوازم خانگی 
و ســایر صنایــع مرتبــط را نیــز تحت الشــعاع قــرار داده اســت. بــا 
اســتناد بــه آمــار رســمی منتشرشــده و پیش بینی هــا، می تــوان 
گفت ناتــرازی انــرژی در ماه هــای آتــی و به خصوص در تابســتان 
بیشــتر نمایان خواهد شــد و به تبــع آن تولید نیز آســیب جدی 

خواهــد دیــد.

طی نامه رسمی دبیر کل جایزه جهانی سازمان های 
دانشــی نوآور، شــرکت ایریســا به عنوان تنها شــرکت 
فناوری اطلاعات ایرانی در بین ۲۰ شــرکت برنده این 

جایزه قرار گرفت.
کبر گل بو، مدیرعامل ایریسا، کسب این موفقیت را به مدیران و کارکنان  ا
شرکت ایریسا تبریک گفت و افزود: این دستاورد ارزشمند بیانگر عملکرد 
برجســته شــرکت ایریســا در تقویــت فرهنگ ســازمانی مبتنی بــر دانش 
و نــوآوری و بهره گیــری از اســتعدادها و توانمندســازی نیــروی انســانی 
کز  متخصص اســت که از طریق ایجاد تعامــلات مؤثر با دانشــگاه ها و مرا
ک گذاری و بهره برداری بهینه از دانش حاصل از سال ها  پژوهشی، اشترا
اجرای پروژه های موفق در صنعت فولاد کشور و همچنین سایر صنایع 
به دســت آمده اســت و به عنوان یکی از مؤلفه های مهم در خلق مزیت 

رقابتی شرکت ایریسا است.
ایریسا به یکی از شرکت های پیشرو در حوزه استفاده از 

دانش و توجه به نوآوری در محصولات و خدمات تبدیل شده
وی افزود ایریسا با اتکا به تجربه و دانش عمیق خود در ارائه راهکارهای 
یکپارچــه و نوآورانه مبتنی بــر فناوری های نوظهور، توســعه محصولات 
دانش بنیان، ارائــه راه حل های سفارشــی متناســب با نیازهــای خاص 
کوسیســتم جامــع بــرای توســعه  مشــتریان و همچنیــن ایجــاد یــک ا
محصولات، خدمات و زیرساخت های یکپارچه، ارزش پایدار و متمایزی 
برای ذی نفعان خود ایجاد کرده و به یکی از شرکت های پیشرو در حوزه 
اســتفاده از دانش و توجه بــه نــوآوری در محصولات و خدمــات تبدیل 

شده است.
آناهیتا احمدی، مدیر امور برنامه ریزی و تعالی سازمانی، با اشاره به اینکه 
حضــور در ارزیابی های ملی و جهانــی نظیر تعالی ســازمانی، MIKE و... 

یکی از مهم ترین برنامه های شرکت ایریسا در راستای تحقق چشم انداز 
شرکت به عنوان سازمانی متعالی است، خاطرنشان کرد: دانش سازمانی 
یکی از مهم ترین ســرمایه های نامشــهود در شــرکت های دانشــی نظیر 
ایریساست و استراتژی های مرتبط با مدیریت دانش از طریق به کارگیری 
رویکردهایی نظیر تدوین نقشه های دانشــی، توسعه سامانه مدیریت 
دانــش، مدیریــت درس آموخته هــا، برگزاری کافه هــای دانــش و تجربه، 
توسعه موتور جست وجو و دستیار هوشمند به منظور پالایش محتوای 
پایگاه های دانش و افزایش سرعت و دقت دسترسی به محتوای دانش 

موجود در سازمان و... در شرکت جاری شده است.
سایر برندگان این جایزه

از دیگــر برنــدگان این جایــزه می تــوان به شــرکت فــولاد مبارکــه از ایران، 
شــرکت Airport Authority Hong Kong )فعــال در حــوزه مدیریــت و 
توسعه فرودگاه، تسهیل خدمات حمل ونقل هوایی و توسعه زیرساخت 
فرودگاه هــا( از کشــور چیــن، دانشــگاه BINUS University )یکــی از 
معتبرترین دانشــگاه های خصوصی در حوزه فناوری اطلاعــات و علوم 
کامپیوتر و ارائــه برنامه های آموزشــی نوآورانه( از کشــور اندوزی، شــرکت 
Electrical and Mechanical Service Department )فعــال در حوزه برق 
و مکانیک و حمایت از زیرســاخت های عمومی( از کشــور چین، شرکت 
TATA CHEMICALS )یکــی از شــرکت های بزرگ شــیمیایی جهان و 
فعال در حوزه تولید محصولات شــیمیایی و صنعتــی و مصرفی( از هند 

اشاره کرد.
گفتنی اســت،این جایزه یکی از معتبرتریــن جوایز بین المللــی در حوزه 
مدیریت دانش و نوآوری محســوب می شود و عملکرد شــرکت ها پس از 
تدوین و ارسال اظهارنامه به دبیرخانه جایزه جهانی MIKE در ۸ معیار 

توسط کمیته بین المللی داوران این جایزه مورد ارزیابی قرار می گیرد.

یسا در جمع برندگان  قرارگیرى شرکت ایر
)MIKE ( جایزه جهانی سازمان هاى دانشی نوآور

حامد ولی بیک
 مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

مهدی آقازینلی 
معاون راهبردی و توسعه کسب وکار هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

محسن مرادی مقدم
 ارزیاب ارشد تعالی سازمانی
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کــه هــوش مصنوعــی )AI( بــا ســرعت  همان طــور 
قابل توجهــی بــه تکامــل خــود ادامــه می دهــد، ادغــام آن در 
صنایــع و جامعــه نویــد تحــول بی ســابقه ای را می دهــد. 
بااین حــال، همان طــور کــه در مجموعــه گزارش هــای اتحــاد 
کمیت هــوش مصنوعی مجمع جهانــی اقتصاد بــا عنوان  حا
صنایع در عصر هوشــمند مشخص شده اســت، این تکامل 
ســریع چالش هــای مهمــی را نیــز بــه همــراه دارد کــه نیازمنــد 

یک رویکرد متفکرانه و چندجانبه است.
بــه گــزارش فــولاد ایــران،  طبــق  اعــلام  مجمــع جهانــی اقتصــاد، 
فناوری هــای هــوش مصنوعــی ماننــد هــوش مصنوعــی مولــد 
)GenAI(، آماده اند تا صنایع را با خودکارســازی وظایف، افزایش 
تصمیم گیری و ارائه تجربیات فوق شخصی شــده، دوباره تعریف 
کنند. بااین حال، تنها 5 درصد از شــرکت های آمریکایــی در حال 
حاضر از هوش مصنوعــی در محصولات خود اســتفاده می کنند 
که نشــان دهنده انتقال آهســته از آزمایــش به یکپارچه ســازی در 

ســطح ســازمانی است.
موانــع پذیــرش شــامل تردیدهــای فرهنگــی و چالش هــای 
عملیاتی است. نگرانی در مورد آینده مشاغل می تواند همکاری 
را محــدود کنــد؛ امــا همچنیــن نیــاز بــه دسترســی عادلانــه بــه 
ــن،  ــر ای ــلاوه ب ــد. ع ــته می کن ــدد را برجس ــارت مج ــا و مه فرصت ه
کمبــود داده، مصــرف انــرژی بــالا و هزینه هــای بــالای آمــوزش 
مدل هــای بزرگ، پیچیدگــی هوش مصنوعــی را تشــدید می کند.

ظهــور  بــا  شــرکت ها  از  برخــی  چالش هــا،  ایــن  علی رغــم 
سیســتم های »عاملــی« پیش بینی شــده در ســال 2۰25 پیشــرو 
ــت با امکان اجرای مستقل وظایف پیچیده،  هستند که قرار اس

پذیــرش هــوش مصنوعــی را تســریع کننــد.
آینده هوش مصنوعی: فراتر از کارایی

صرفــاً  از  فراتــر  بســیار  مصنوعــی  هــوش  واقعــی  پتانســیل 
کارایــی و بهــره وری اســت؛ درحالی کــه توانایــی آن  بهبــود 
بــرای خودکارســازی وظایــف معمــول و ســاده کــردن عملیــات 
انکارناپذیــر اســت، هــوش مصنوعــی آمــاده اســت تــا بــه یــک 
کاتالیــزور بــرای نــوآوری تبدیــل شــود و تغییــرات عمیقــی را در 

صنایــع و جامعــه ایجــاد کنــد.
بــرای مهــار قــدرت دگرگون کننــده آن، بایــد تمرکــز خــود را از 
اتوماســیون به تنهایــی بــه ظرفیــت هــوش مصنوعــی بــرای حــل 
چالش هــای جهانــی و بــاز کــردن فرصت هــای جدیــد تغییــر 

دهیــم.
هــوش مصنوعــی در حــال حاضــر در زمینه هایــی ماننــد 
مراقبت های بهداشتی، پیشرفت هایی در تشخیص زودهنگام 
بیماری هــا، درمان هــای شخصی سازی شــده و کشــف دارو 
پیشــرفت کــرده اســت. بــا تجزیه وتحلیــل مجموعــه داده هــای 
گســترده، مدل های هــوش مصنوعــی می تواننــد الگوهایــی را که 
محققان انسانی ممکن اســت از دســت بدهند شناسایی کنند 
و پیشــرفت های پزشــکی را بــا ســرعتی بی ســابقه تســریع کننــد.
در بحــث انتقــال انــرژی، توانایــی هــوش مصنوعــی بــرای 
بهینه ســازی مصــرف انــرژی در فرایندهــای تولیــد یــا پیش بینــی 
رویدادهــای آب وهوایــی در مبــارزه بــا تخریــب محیط زیســت 

بســیار مهــم اســت.
مدل هــای یادگیــری ماشــین همچنیــن می تواننــد داده هــای 
بهبــود  طبیعــی،  بلایــای  پیش بینــی  بــرای  را  محیطــی 
کنــش و نجــات جــان انســان ها تجزیه وتحلیــل  اســتراتژی های وا
کنند. علاوه بــر ایــن، ابزارهــای مبتنی بــر هوش مصنوعــی، مانند 
ترجمه، اتصــال جهانــی را افزایش می دهند، موانــع زبــان را از بین 

گیــری را تقویــت می کننــد. می برنــد و فرا
تحقق این پتانســیل گســترده مســتلزم رهبری جســورانه و تعهد 
بــه سرپرســتی اخلاقــی اســت. ایــن فقــط در مــورد پیشــرفت های 
فناوری نیســت، بلکه شــکل دادن بــه هوش مصنوعــی به عنوان 
ســنگ بنای تحول طولانی مــدت صنعت و پیشــرفت اجتماعی 

اســت.
، هــوش مصنوعــی  بــا پرداختــن بــه ایــن چالش هــای بزرگ تــر
می توانــد از نقــش خــود به عنــوان ابــزار بهــره وری فراتــر رفتــه و بــه 

یــک نیــروی دگرگون کننــده تبدیــل شــود.
فصــل بعــدی تکامــل هــوش مصنوعــی خواســتار یــک رویکــرد 
اســتراتژیک و متعــادل اســت، رویکــردی کــه مزایــای آن را در 
عیــن کاهــش خطــرات، افزایــش دهــد. موفقیــت بــه تقویــت 
کوسیســتم های مشــارکتی، تعبیه شــیوه های اخلاقی و اولویت  ا
دادن بــه رفــاه اجتماعــی بســتگی دارد تــا پتانســیل تحول آفریــن 

کامــل هــوش مصنوعــی را به طــور مســئولانه بــاز کنــد.
ســازمان هایی کــه در خــط مقــدم ایــن جنبــش قــرار دارنــد، ایــن 
فرصــت را دارنــد کــه به عنــوان مثــال رهبــری کننــد و نشــان دهنــد 
کــه چگونــه هــوش مصنوعــی می توانــد در حیــن رســیدگی بــه 
چالش های جهانی، نوآوری را هدایت کند. ابتکار تحول صنایع 
ــی  ــوش مصنوع ــت ه ــاد مدیری ــی از اتح ــی، بخش ــوش مصنوع ه
انجمــن، یــک پلتفــرم قابل اعتمــاد و بی طــرف را بــرای هدایــت 

ایــن ســفر ارائــه می دهــد.
تمرکــز بــر ادغــام هــوش مصنوعــی مقیاس پذیــر تأثیرگــذار و 
اخلاقی، رهبران را با ابزارها و بینش های موردنیاز برای پیمایش 

پیچیدگی هــای پذیــرش هــوش مصنوعــی مجهــز می کنــد.
، رهبــران می تواننــد بــه شــکل دهی  بــا شــرکت در ایــن ابتــکار
آینــده ای کمــک کننــد کــه در آن هــوش مصنوعــی به عنــوان 
نیرویــی قدرتمند بــرای تغییــرات مثبت عمــل می کند، صنایــع را 
پیش می بــرد، جوامع را غنــی می کند و پیشــرفت پایــدار را تقویت 
گیــر، اخلاقی  می کند. بــدون تردید هــوش مصنوعی آینــده ای فرا

و متحــول کننــده را بــرای همــه بــه ارمغــان مــی آورد.
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

 سون تزو )Sun Tzu(، استراتژیست مشهور، می گوید: 
را بشناس! آنگاه می توانی صد  »دشمن خودت 
نبرد را بدون شکست پشت سر بگذاری«. در عصر 
دیجیتال، این خرد باستانی بیش از همیشه معنا پیدا می کند. سال 
۲۰۲5 نقطه عطفی در تکامل امنیت سایبری است؛ جایی که میدان 
نبرد از مرزهای فیزیکی به قلمروهای ناملموس داده ها و شبکه ها 
منتقل شده است. با پیشرفت سریع فناوری، تهدیدها به شکل 
چشمگیری افزایش یافته و اهمیت مقابله با آن ها بیش از هر زمان 
دیگری احساس می شود. از حملات مبتنی بر هوش مصنوعی گرفته 
تا سوءاستفاده از محاسبات کوانتومی، چشم انداز امنیت سایبری به 
یک شبکه پیچیده از چالش ها تبدیل شده که نیازمند راهبردهای 

پیشگیرانه و راه حل های نوآورانه است.
یکی از نگران کننده ترین روندهای سال 2۰25، افزایش حملات سایبری 
مبتنی بر هوش مصنوعی است. مجرمان سایبری از هوش مصنوعی 
برای خودکارسازی حملات فیشینگ )Fishing(، تولید محتوای 
دیپ فیک )Deepfake( و حتی شناسایی آسیب پذیری های ناشناخته 
)Zero-Day( در مقیاسی بی سابقه استفاده می کنند. برای مثال، در 
سال 2۰2۴، یک کارمند بخش مالی به دلیل فریب خوردن از طریق 
یک ویدئوی دیپ فیک در یک جلسه مجازی، 25 میلیون دلار را 
به اشتباه انتقال داد. این مثال نشان دهنده پیچیدگی فزاینده 
کتیک های مهندسی اجتماعی مبتنی بر هوش مصنوعی است که  تا
تشخیص آن ها را دشوارتر می کند. در مقابل، سازمان ها نیز از هوش 
مصنوعی برای تقویت سیستم های شناسایی و پاسخ به تهدیدات 
استفاده می کنند. بااین حال، فاصله میان قابلیت های حمله و دفاع 
همچنان نگران کننده است، به طوری که تنها 37 درصد از سازمان ها 
فرhیندهایی برای ارزیابی ریسک های امنیتی هوش مصنوعی قبل از 
پیاده سازی دارند. نظرسنجی مجمع جهانی اقتصاد نیز نکات جالبی 
را بیان می کند که خواندن آن ها به هر کارشناس فعال در حوزه امنیت 
و امنیت سایبری توصیه می شود. برای مثال در این گزارش آمده است 
که بیشترین خطرات مرتبط با امنیت سایبری در سال 2۰25 مرتبط با 

حوزه یادگیری ماشینی و هوش مصنوعی مولد است. شکل شماره 1 
مؤید این موضوع است.

چشم انداز حملات باج افزاری نیز به شدت تغییر کرده است. در سال 
2۰25، این حملات دیگر تنها به رمزگذاری داده ها محدود نمی شود، 
کتیک های اخاذی چندوجهی است. مجرمان سایبری  بلکه شامل تا
اطلاعات حساس را استخراج کرده و تهدید به افشای آن ها می کنند، 
مگر اینکه درخواست هایشان برآورده شود. بخش سلامت به ویژه هدف 
اصلی این حملات قرار گرفته است و شاهد افزایش ۴7 درصدی حملات 
باج افزاری نسبت به سال قبل بوده است. این تغییر، ضرورت استفاده 
از سیستم های پشتیبان گیری قوی، آموزش کارکنان و به کارگیری 
مکانیسم های پیشرفته شناسایی تهدیدات را برجسته می کند. 
خسارات مالی ناشی از این حملات نیز قابل توجه است و پیش بینی 
می شود پرداخت های جهانی باج افزار در سال 2۰25 به بیشترین میزان 

خود برسد.
یکی دیگر از حوزه های نگران کننده، سوءاستفاده از دستگاه های لبه 
شبکه )Edge Devices( و آسیب پذیری های اینترنت اشیا )IoT( است. 
با گسترش دورکاری و فناوری های هوشمند، سطح حمله به شکل 
قابل توجهی افزایش یافته است. در سال 2۰2۴، بیش از 2۰۰ هزار دستگاه 
لبه شبکه توسط بات نت های پیشرفته به خطر افتادند و به عنوان دروازه 
ورود برای حملات گسترده تر مورد استفاده قرار گرفتند. نبود تدابیر 
امنیتی کافی برای این دستگاه ها، همراه با افزایش آسیب پذیری های 
Zero-Day، شرایط مناسبی را برای مجرمان سایبری فراهم کرده است. 
برای نمونه، پایگاه داده آسیب پذیری های رایج )CVE( در سال 2۰2۴ 
افزایش 3۰ درصدی گزارش های آسیب پذیری را ثبت کرد و تا نیمه سال، 

22, 25۴ مورد آسیب پذیری مستند شد.
چشـم انداز ژئوپلیتیکی نیز معادله امنیت سـایبری را پیچیده تـر کرده 
اسـت. بازیگران دولتی به طور فزاینده ای از حملات سـایبری به عنوان 
ابـزاری بـرای جاسوسـی و ایجـاد اختـلال اسـتفاده می کننـد. در سـال 
2۰25، تقریبـاً ۶۰ درصـد از سـازمان ها گـزارش کردنـد کـه اسـتراتژی های 
امنیـت سـایبری آن هـا تحـت تأثیـر تنش هـای ژئوپلیتیکـی قـرار دارد. 
برای مثال، حملات تحت حمایت دولت ها به زیرساخت های حیاتی 
ماننـد تصفیه خانه هـای آب و شـبکه های انـرژی بـه ترتیـب بـا افزایـش 
۴۶ درصـدی و 72 درصـدی مواجـه بـوده اسـت. ایـن حمـلات نه تنهـا 
خدمات اساسـی را مختل می کننـد، بلکه اعتمـاد عمومی بـه نهادها را 

نیـز تضعیـف می کنند.
همگرایـی محاسـبات کوانتومـی و امنیـت سـایبری فرصت هـا و 
چالش هـای تـازه ای را بـه همـراه دارد. محاسـبات کوانتومـی ایـن 
ظرفیـت را دارد کـه روش هـای رمزنـگاری فعلـی را منسـوخ کنـد. در 

حـال حاضـر ۴۰ درصـد از سـازمان ها در حـال ارزیابـی تهدیدهـای 
ناشـی از فناوری کوانتوم هستند. مفهومی با عنوان »ذخیره سازی 
کنونـی، رمزگشـایی بعـدی )store now, decrypt later(« نیـز در حال 
گسـترش اسـت، جایـی کـه مهاجمـان داده هـای رمزگذاری شـده 
امروز را جمـع آوری کرده و قصد دارند پس از در دسـترس قرار گرفتن 
محاسـبات کوانتومـی، آن هـا را رمزگشـایی کننـد. بـرای کاهـش ایـن 
خطر، سـازمان ها بایـد اسـتفاده از راه حل هـای رمزنگاری مقـاوم در 
برابـر کوانتـوم را آغـاز کننـد، بااین حـال نـرخ پذیـرش ایـن راهکارهـا 

همچنـان پاییـن و حـدود 12 درصـد اسـت.
چشم انداز امنیت سایبری سال 2۰25 گواهی بر دوگانگی پیشرفت های 
فناوری است؛ درحالی که پیشرفت هایی مانند هوش مصنوعی و 
محاسبات کوانتومی پتانسیل های فوق العاده ای دارند، هم زمان 
آسیب پذیری های جدیدی نیز ایجاد می کنند که مهاجمان به سرعت 
از آن ها سوءاستفاده می کنند. برای سازمان ها، مسیر پیش رو نیازمند 
اتخاذ رویکردی پیشگیرانه و همکاری محور است. این مسیر شامل 

سرمایه گذاری در سیستم های پیشرفته شناسایی تهدیدات، ایجاد 
گاهی امنیتی و همگام بودن با فناوری های نوظهور خواهد  فرهنگ آ

بود.
   منابع:
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 شکل 1 - نظرسنجی مجمع جهانی اقتصاد درباره امنیت سایبری

   تهیه و گردآوری:فرنوش فرزین،دفتر استراتژی و اهداف

گهی آ

موضوع

خرید دو دستگاه ریچ تراک برند یونگ هاینریش

ح و مشخصات فنی خرید 17.000 تراورس بتنی B70  طبق شر

نگهداری و تعمیرات جرثقیل های سقفی نواحی پشتیبانی و جنبی، استاكرهای انبار قطعات یدکی، درب های اتوماتیک اداری و صنعتی و  راه بندهای کنترل تردد ماشین آلات شرکت فولاد مبارکه 

تخلیه و شارژ کاتالیست سولفورزدای ناحیه آهن سازی در واحد احیا مستقیم شماره2  

بهینه سازی آسانسورهای واحد فولادسازی و آهن سازی شرکت فولاد مبارکه 

برنامه ریزی و اجرای آموزش های لازم در حوزه تخصصی علم داده در شرکت فولاد مبارکه

خ 1403/11/15 به  آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب  فروش اقلام ضایعاتی شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداكثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1403/11/16 در محل شرکت فولاد  (، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد ، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. خ 1403/11/07 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد . بازدید از اقلام  مزایده  روز یکشنبه مور

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733428 تماس حاصل فرمایید.    

(- کابل ضایعاتی روکش دار مسی - روغن سوخته- فیلترهای ضایعاتی اسمز معکوس)کاتریج(   اقلام مورد مزایده : سرباره قلع )غبار

EPC انجام عملیات سیستم پایش لحظه ای دما و رطوبت انبار و سردخانه های مراكز طبخ و تجهیز انبارها و سردخانه های موجود در مراكز طبخ به سیستم مانیتورینگ لحظه ای دما و رطوبت به صورت

EPC انجام عملیات طراحی، تهیه، ساخت، نصب و اجرای پروژه تابلو سافت استارتر فن های 1 و 2 غبارگیر کاردامپر مجتمع فولاد سبا به صورت

EPC انجام عملیات طراحی، تهیه، ساخت، نصب و اجرای پروژه دستگاه ماشین روغن کاری واحد اسیدشویی شماره یک شرکت فولاد مبارکه به صورت

، پودرگرافیتی و قطعات گرافیتی تبدیل الکترودهای ضایعاتی گرافیتی به گرافیت وایر

EPC طراحی و مهندسی، تهیه و تدارک تجهیزات و قطعات یدکی، نصب، تست، راه اندازی، آموزش و تضمین عملکرد سیستم اتوماسیون و درایوهای واحد تمپر میل و اسکین پاس شماره یک شرکت فولاد مبارکه به صورت

خرید تجهیزات پروژه بهینه سازی روی جرثقیل های سقفی واحد انرژی سیالات و خرید 6 دستگاه راه بند الکترومکانیکی کنترل تردد ماشین آلات در شرکت فولاد مبارکه
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.
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( با توجه به پتانسیل آن برای متحول  هیدروژن )سبز
کـردن و طراحی مجـدد فرایندهـای تولید فـولاد، یکی 
از راه حل هـای بـه روز و بسـیار موردتوجـه اسـت و 
شـرکت های فـولادی در سراسـر جهـان توجـه خـود را بـه اسـتفاده 
از آن معطوف کرده اند. علی رغم پتانسـیل تولید فـولاد هیدروژنی 
بـرای ایجـاد جرقـه در تغییـر، موضـوع یافتـن فنـاوری مناسـبی کـه 
فراینـدی کارآمـد و مقرون به صرفـه را تضمیـن می کنـد، همچنـان 

باقـی اسـت.
 شــرکت Sarralle ادعــا دارد به تازگــی اولیــن ایســتگاه پیش گــرم پاتیل در 
جهان را راه اندازی کرده است که می تواند کاملاً با هیدروژن سبز کار کند. 
پیش گرم کن پاتیل در کارخانه ArcelorMittal Sestao بخشی از تجهیزات 
موجود بود که با گاز طبیعــی کار می کرد. این پروژه شــامل بهبود کارایی 
کســیژنی  تجهیــزات فعلی با نصب یــک فناوری جدید مشــعل احتراق ا
)oxy-combustion( بــود کــه به طور معمــول می تواند بــا صددرصد گاز 
طبیعــی، صددرصد هیــدروژن یــا ترکیبــی از هــر دو گاز کار کنــد. کمپین 
آزمایشی انجام شده توسط Sarralle با همکاری ArcelorMittal به عنوان 
یک مرحله مهم از یک پروژه نوآورانه در راستای فولادسازی پایدار می تواند 
برجسته شود. در این مرحله چندین رژیم گرمایش و خشک کردن طی کار 
کردن پیش گرم کن پاتیل با هیدروژن صددرصد سبز انجام شده است تا 
اطمینان حاصل شود که تجهیزات جدید می توانند به طور رضایت بخش 
تمام دماهای موردنیاز برای پاتیل در فرایند ریخته گری را بازتولید کنند؛ 
همچنین به گرمایش همگن نسوزها دست یابند و اینکه هیچ تأثیر منفی 
که کارخانه فولادسازی هنوز منبع  روی مواد نسوز نداشته باشند. ازآنجا
هیدروژن مســتمری ندارد، هیدروژن ســبز برای آزمایش توسط شرکت 

NipponGases تأمین و با تریلر منتقل و تحویل شد.
 با توجه به اینکه هیدروژن برای اولین بار به عنوان ســوخت در کارخانه 
فولاد مورد اســتفاده قرار گرفــت، رعایت ایمنــی به عنــوان اولویت اصلی 
کید قرار گرفت، رویه های  شــرکت و دیگر شــرکا در طول این پروژه مورد تأ
ایمنی ایجاد شد، سنسورهای تشخیص H2 و سنسورهای قابل حمل 
فردی نصب شدند و مطالعات ATEX انجام گرفت. در حال حاضر، بیشتر 
تجهیزات گرمایش با دمای بالا در صنعت فــولاد با گاز طبیعی به عنوان 
کسیدکننده کار می کنند. بدون توجه به  سوخت و هوا به عنوان عامل ا
بخار آب، هوای اتمسفر حاوی حدود 7۹ درصد نیتروژن و تنها 21 درصد 
کسیژن است. بنابراین، در طی فرایند احتراق هوا، نیتروژن باید گرم شود  ا
و این نکته باعث کاهش راندمان فرایند می شود. ازآنجا که جزء نیتروژن 
کسیژنی گرم نمی شود، مصرف سوخت کاهش می یابد.  در حین احتراق ا
کسیژنی منجر به  گذار از عملیات ســنتی با گاز طبیعی و هوا به احتراق ا
صرفه جویی در مصرف سوخت بین 2۰ تا5۰ درصد بسته به عملکرد فعلی 

تجهیزات و در نتیجه کاهش انتشار CO2 می شود. به عنوان مثال، برای 
پیش گرم کن های پاتیل، کاهش مصرف گاز طبیعی 5۰ درصد با کاهش 
متعاقب هزینه های OPEX به دست می آید. معرفی هیدروژن به عنوان 
سوخت، کاهش بیشتری در انتشار CO2 را نشان می دهد و هدف انتشار 
کسیژنی امکان استفاده  صفر را قابل دستیابی می کند. فناوری احتراق ا
کارآمدتر از هیدروژن سبز را در مقایسه با احتراق هوا فراهم می کند. با توجه 
به چالش های تکنولوژیکی و اقتصادی مرتبط با افزایش تولید هیدروژن 
سبز که در سال های آینده انتظار می رود، کارآمدترین فناوری برای مصرف 
 NipponGases بــا Sarralle ،هیدروژن بایــد به کار گرفتــه شــود. در واقــع
کسیژنی شریک  برای طراحی و ساخت مشعل های هیدروژنی احتراق ا
شده که جایگزینی کامل گاز طبیعی در سیستم های گرمایش صنعتی 

را امکان پذیر می کند.
کسیژنی نســبت به احتراق هوا، پتانسیل کاهش   مزیت عمده احتراق ا
کســیدهای نیتــروژن، NO و NO2( اســت. NOx حرارتی  انتشــار NOx )ا
کسیداسیون در دمای  کسید نیتروژنی اطلاق می شود که از طریق ا به ا
کســیژنی از  بالا نیتروژن موجود در هوا ایجاد می شــود. ازآنجا که احتراق ا
کســید اســتفاده می کند، تقریباً هیچ  کســیژن خالص به عنوان عامل ا ا
نیتروژنی در فرایند احتراق وجود ندارد، بنابراین، NOx تشکیل نمی شود. 
کسیژنی استفاده می شود، تشکیل  هنگامی که از فناوری های احتراق ا
NOx تنها از نفوذ هوا به داخل تجهیزات، همراه با مقداری N2 که می تواند 

کسیژن وجود داشته باشد، ایجاد می شود.  در گاز طبیعی و یا در ا

پروژه پیش گرم کن پاتیل شــامل اندازه گیری گازهــای خروجی به منظور 
تأیید کاهش انتشار CO2 و NOx بود. Sarralle در حال همکاری نزدیک 
با مشــتریان بلندمدت برای مطالعه پیامدهای کارکــرد تجهیزات آن ها 
با هیدروژن و مهم تر از همه، تأثیرات احتراق جدید ایجادشــده توســط 
هیدروژن بر روی محصول نهایی است. فولادسازان آزمایش های صنعتی 
تجهیزات گرمایشی خود را در چارچوب استفاده از هیدروژن آغاز کرده اند 

که این مهم ترین گام است. 
نتایــج مثبــت به دســت آمده در کمپین هــای آزمایشــی انجام شــده در 
پیش گرمکن پاتیل تأیید می کند که امکان کارکرد این تجهیزات گرمایشی 
با صددرصد هیدروژن امکان پذیر اســت. شــایان ذکر اســت تکنولوژی 
مشعل استفاده شــده برای پیش گرم پاتیل برای سایر تجهیزات مانند 
 Sarralle .پیش گرم تاندیــش و کوره های پیشــگرم نیــز قابل اجــرا اســت
همچنین کوره قوس با راندمان بالای خود را با انژکتور H2 جدید توسعه 
داده اســت. کوره های پیشــگرم حــدود 75 تــا ۸۰ درصــد گاز طبیعی کل 
کارخانه فولادســازی را مصرف می کنند و بنابراین مســئول سهم زیادی 
از انتشــار CO2 پلنــت هســتند. بهبــود کارایــی کوره هــای پیشــگرم از 
کسیژنی و برداشــتن یک گام بیشــتر برای کارکرد آن ها با  طریق احتراق ا
صددرصد هیدروژن، کربن زدایی تقریباً کامل پلنت های مبتنی بر EAF را 
امکان پذیر می کند. بااین حال، هنوز می توان گفت که چالش اصلی ایجاد 
زیرساخت های لازم برای تأمین حجم زیادی از هیدروژن برای انتقال به 

یک عملیات صددرصد هیدروژنی است.

 علم و فناورى       

امنیت سایبرى

ساخت منسوجات الکترونیکی هوشمند که به سرعت 
در محیط تجزیه می شوند

ظرفیت ابرخازن ها با یک نانوماده کربنی ۳۰درصد افزایش 
می یابد

یک تیم تحقیقاتی به رهبری دانشگاه ساوتهمپتون و وست انگلند بریستول 
در بریتانیا منسوجات الکترونیکی پوشیدنی با الکترود گرافنی ساختند که 
می توانند هم پایدار و هم زیست تخریب پذیر باشند. طراحی این تیم دارای 
، یک لایه برای رابط با حسگرها و یک پارچه  سه لایه است، یک لایه حسگر
که از چوب  پایه. برای پایه از پارچه ای به نام Tencel استفاده می کنند 
تجدیدپذیر ساخته شده است. قطعات الکترونیکی فعال در این طرح از 
گرافن به همراه پلیمری به نام PEDOT: PSS ساخته شده اند. 

محققان دانشگاه فودان با حرارت دادن اسید سیتریک و دی اتیلن تریامین 
تا ۱۷۰ درجه سانتی گراد، نقاط کربنی را سنتز کردند. مخلوط کردن این نقاط 
در محلول پلیمری یک ژل ایجاد می کند که ترکیب آن با هیدروکسید پتاسیم 
کربنی می شود. این  باعث شکستن پیوندهای شیمیایی خاصی در نقاط 
گرم  گرم را ذخیره می کند، چگالی  آن ۰٫۸۱  ماده ۵۱۵٫۵ فاراد شارژ در هر 
بر سانتی متر مکعب است و ۳۰ درصد ظرفیت ذخیره سازی بیشتر نسبت به 
مواد کربن فعال تجاری موجود در بازار است. 

راه اندازی مرکز پشتیبانی 
امنیت سایبری توسط اتحادیه اروپا 

جهت تقویت امنیت سایبری 
کز بهداشتی مرا

کــز  کمیســیون اتحادیــه اروپــا بــا هــدف کمــک بــه مرا
مراقبت های بهداشــتی برای کاهــش تهدیدات ســایبری، از 
طرحی برای یک اقدام جدید شامل راه اندازی مرکز پشتیبانی 
امنیت ســایبری رونمایی کرده اســت. این مرکز پشتیبانی با 
هدف کمک بــه کاربــران، در برنامه خــود راهنمایــی، ابزارها، 
خدمات و آموزش مناسب را در نظر گرفته است. برنامه مذکور 

دارای چهار رکن است:
1. اقدامات پیشگیرانه ازجمله اجرای شیوه های حیاتی امنیت 
سایبری، کوپن های امنیت سایبری برای ارائه کمک های مالی 
بــه بیمارســتان های خــرد، کوچــک و متوســط و ارائه دهندگان 
مراقبت های بهداشــتی، منابع یادگیری امنیت ســایبری برای 

متخصصان مراقبت های بهداشتی.
2. مرکز جدید پشــتیبانی امنیت ســایبری در راســتای کشــف و 
شناســایی بهتر تهدیدها بــرای بیمارســتان ها و ارائه دهندگان 
مراقبت های بهداشتی که توســط آژانس امنیت ســایبری اروپا 
)ENISA( ایجاد شــده و خدمات هشــدار زودهنگام در سراســر 
اتحادیه اروپــا را ارائه می دهد و هشــدارهایی را در زمان واقعی در 

مورد تهدیدات سایبری به اطلاع می رساند.
3. پاسخ به حملات سایبری برای به حداقل رساندن تأثیر حمله 
کنش ســریع برای بخش بهداشت  ازجمله از طریق خدمات وا

تحت امر گروه پشتیبان امنیت سایبری اتحادیه اروپا.
۴. بازدارندگی ســایبری ازجملــه از طریق اســتفاده از جعبه ابزار 
کنــش دیپلماتیک مشــترک در  دیپلماســی ســایبری که یک وا

اتحادیه اروپا در برابر فعالیت های سایبری مخرب است.
کمیــت فنــاوری، امنیــت و  هنــا ویرکونــن، معــاون اجرایــی حا
دموکراســی در کمیســیون اتحادیه اروپــا، گفــت: »مراقبت های 
بهداشــتی مــدرن از طریــق تحــول دیجیتــال پیشــرفت های 
باورنکردنی داشــته اند و شــهروندان از مراقبت های بهداشــتی 
بهتری بهره مند شده اند؛ اما متأسفانه سیستم های بهداشتی 
نیز در معرض رخدادها و تهدیدهای امنیت سایبری قرار دارند.«. 
همچنین طبق گفته کریســتین کرکترپ دی ویــرون، از مدیران 
امنیت در کمیســیون اتحادیه اروپــا، اقدامات امنیت ســایبری 
کز بهداشــتی و درمانی اروپا به اندازه کافی قوی  در بسیاری از مرا
نیستند و بیشتر بیمارستان ها هرگز ارزیابی ریسک های امنیتی 

را انجام نداده اند.
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»تجدید ارزیابی« به معنای ارزش گذاری مجدد است و 
در فرایند محاسبه و بازبینی تجدید ارزیابی دارایی ها 
در شرکت ها،  ارزش روز دارایی ها )شامل دارایی های 
ثابت، دارایی های نامشهود و سرمایه گذاری ها و دارایی زیستی 

مولد( مورد بازبینی و محاسبه مجدد قرار می گیرد.
پس از تأسیس هر شرکت، کلیه دارایی جاری و غیرجاری آن باید 
ارزش گذاری شود و آن ارزش در صورت های مالی ثبت گردد. با افزایش 
مبلغ دفتری یکی از دارایی های شرکت که نتیجه تجدید ارزیابی است، 
آن مبلغ دوباره در دفاتر به عنوان مازاد تجدید ارزیابی ثبت و به عنوان 
بخشی از حقوق صاحبان سرمایه نشان داده می شود. به عبارت دیگر 
تجدید ارزیابی معمولاً به افزایش مبلغ دفتری یک دارایی منجر می شود.
ک  بر اساس قوانین و مقررات سازمان امور مالیاتی کشور، هزینه استهلا
مازاد، منظور میزان تفاوت بر مبنای هزینه تمام شده و روش تجدید 
ارزیابی به عنوان مبلغ موردقبول مالیاتی پذیرفته نمی شود و در حقیقت 
اداره مالیاتی بر این مبلغ به عنوان قیمتی که بتواند مالیات را کم کند، 

تأیید نمی کند.
، به طور میانگین  کم بر کشور با توجه به شرایط اقتصادی و تورمی حا
سالانه بین 3۰ تا ۴۰ درصد تورم وجود دارد. همین تورم سبب می شود 
گر بعد از چندین سال، یک شرکت بخواهد یکی از دارایی هایی  که ا
را که از قبل داشته است با دارایی جدیدی جایگزین کند مجبور به 

پرداخت هزینه چندین برابری خواهد شد. به عنوان مثال از سال 13۹۰ 
ک و  تا سال 13۹۴ بنگاه های عظیمی ازجمله بانک ها با ارزیابی املا
سرقفلی، سرمایه خود را از مبلغ 1۰۰ یا 2۰۰ میلیارد تومان به چند ده هزار 
میلیارد تومان افزایش دادند؛ بنابراین برای اینکه یک شرکت بتواند به 
فعالیت های خود را به صورت مداوم ادامه دهد باید همگام با تورم ارزش 
دارایی های خود را به روز کند تا بتواند در صورت نیاز متناسب با تورم به 
خرید دستگاه ها و ماشین آلات جدید اقدام نماید. در اقتصادهای تورمی 
همچون اقتصاد ایران باید حداقل هر 5 سال یک بار دارایی های شرکت 
در طبقه های مختلف تجدید شود تا روند کار تولید و سرمایه گذاری 

شرکت آسیب نبیند.
گر بتوانید ارزش دارایی های خود را به روز نگه  دارید، یعنی موفق به  ا
تجدید ارزیابی دارایی شده اید. در حقیقت افزایش مبلغ دارایی و در 
نهایت تجدید آن به صورت مستقیم تحت عنوان مازاد تجدید در 
دارایی ثبت می شود و در ترازنامه موجود از آن به عنوان دارایی صاحب 

یاد می شود.
به عبارت دیگر تجدید ارزیابی به معنای به روز کردن ارزش کلیه 

ک ناپذیر یک شرکت است. ک پذیر و استهلا دارایی های استهلا
چالش شرکت ها برای تجدید ارزیابی دارایی ها و افزایش 

سرمایه ناشی از آن
ک مازاد تجدید   طبق قوانین سازمان امور مالیاتی کشور، هزینه استهلا

ک بر مبنای دو روش بهای تمام شده  ارزیابی دارایی ها )اختلاف استهلا
و تجدیـد ارزیابـی( به عنـوان هزینـه قابل قبـول مالیاتـی قابل پذیـرش 
نیسـت کـه بـه معنـی آن اسـت کـه اداره مالیاتـی ایـن هزینـه را به عنـوان 
هزینـه ای که بـرای کاهـش مالیـات قابل پذیرش باشـد قبـول نمی کند. 
حتی بـا اینکـه ایـن هزینه منجـر بـه کاهـش سـود می شـود و به طبـع آن 
باعـث کاهـش مالیـات پرداختـی می گـردد، ولـی سـازمان امـور مالیاتـی 
کاهش دهنده سـود و مالیـات( قبول  آن را به عنـوان هزینـه قابل قبول )
ندارد و خواهان دریافت مالیاتی متناسب با سود قبل از تجدید ارزیابی 
دارایی هاسـت. بـه همیـن دلیل شـرکت ها بایـد عـلاوه بر هزینـه تجدید 
ارزیابـی دارایی ها، مالیات بیشـتری به سـازمان امـور مالیاتـی بپردازند. 
مشـکل دوم انتظـاری اسـت کـه سـهام داران عمـده ایـن شـرکت ها 
کـه ایـن شـرکت ها اقـدام بـه تجدیـد ارزیابـی می نماینـد،  دارنـد. ازآنجا
ک بیشـتری را ذخیـره می کننـد کـه درنهایـت از  مسـلماً هزینـه اسـتهلا
سود شرکت کاسته و میزان سود تقسیمی به سـهام داران کم می شود؛ 
بنابرایـن برخـی از سـهام داران عمـده بـه دلیل اینکـه شـرکت های مورد 
سرمایه گذاری خود را با هدف سود تقسیمی مشخص خریداری کردند 

با تجدیـد ارزیابـی موافقـت نخواهنـد کرد.
تجدید ارزیابی هرچند روشی مجاز است ولی اجباری نیست و یک 
امر اختیاری برای شرکت هاست. شرکت ها می توانند از روش بهای 
تمام شده یا روش تجدید ارزیابی برای دارایی های ثابت مشهود و 

دارایی های نامشهود و نیز سرمایه گذاری های خود استفاده کنند. در 
سال های اخیر و با معاف شدن تجدید ارزیابی شرکت ها به سوی تجدید 
ارزیابی کشیده شدند و مازاد تجدید ارزیابی را مطابق قانون به حساب 

افزایش سرمایه اضافه کردند.
همان طور که گفته شد، در سال های اخیر که افزایش سرمایه از طریق 
تجدید ارزیابی دارایی ها مشمول معافیت شده، هنگامی که خبر 
افزایش سرمایه از طریق تجدید ارزیابی اعلام می شود، سهام داران 
عمده نیز از این افزایش سرمایه استقبال می کنند، زیرا سود بیشتری را 
به دست می آورند. در حقیقت چنین چیزی بیشتر یک امر روانی است، 
زیرا سرمایه گذاران و سهام داران انتظار دارند با بزرگ شدن سرمایه ها و 

دارایی های یک شرکت سهام آن نیز بزرگ شود و رشد کند.
بر اساس قانون تجارت )اصلاحیه( شرکت هایی که زیان انباشته بیش از 
نصف سرمایه در ترازنامه داشته باشند مشمول ماده 1۴1 قانون تجارت 
هستند و باید ضمن برگزاری مجمع فوق العاده در خصوص ابقا یا انحلال 
شرکت تصمیم گیری کنند. درصورتی که در مجمع فوق العاده تصمیم به 
ادامه فعالیت گرفته شد، باید اقدام به افزایش سرمایه کنند تا از شمولیت 
این ماده خارج شوند. با توجه به وضعیت این گونه از شرکت ها )نبود سود 
انباشته و نبود وضعیت مناسب جهت افزایش سرمایه از محل آورده( 
مجبورند از افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها جهت 

خروج از شمولیت ماده 1۴1 قانون تجارت کمک بگیرند.

یابی و نکات مهم مربوط به آن تجدید ارز
یم بورس بیاموز

توجه به چالش های تکنولوژیکی و اقتصادی مرتبط 
بـا افزایـش تولیـد هیـدروژن سـبز کـه در سـال های 
آینـده انتظـار مـی رود، کارآمدتریـن فنـاوری بـرای 
مصرف هیدروژن باید بـه کار گرفته شـود. در واقع، 
Sarralle بـا NipponGases بـرای طراحـی و 
کسـیژنی  سـاخت مشـعل های هیدروژنـی احتـراق ا
شـریک شـده کـه جایگزینـی کامـل گاز طبیعـی در 
سیسـتم های گرمایـش صنعتـی را امکان پذیـر می کنـد

کسیژنی هیدروژن سبز برای پیشگرم پاتیل معرفی فناوری احتراق ا

آموزش عمومی

و توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل

هرملتی که به فکر دفاع از خود نباشــد و خــود را آماده 
نکند، درواقع زنده نیست.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(

 رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(
دیدگاه و نشــانه هایی از پدافند غیرعامل در قــرآن و دین مبین 

اسلام:
برخلاف تمدن های بشــری کــه غالباً بــر پایه جنــگ و خونریزی 
بنا شــده اســت، تمدن اســلامی از ایدئولوژی فکری و استراتژی 

غیرنظامی برای تأمین منابع و منافع بشر استفاده کرده است.
آیه ۸۰ سوره مبارکه انبیاء: ما به حضرت داود )ع( ساخت زره 

را تعلیم دادیم تا شما را از آسیب جنگ در امان بدارد.
آیه 2۴۶-251 ســوره مبارکه بقره: در خصوص اســتفاده از 
عوارض طبیعی برای جلوگیری از دسترســی دشمن به مناطق 

خودی
آیه ۶۰ ســوره انفعــال: که بــه مســلمانان دســتور می دهد 

بازدارندگی و آمادگی همه جانبه در برابر دشمن داشته باشند.
شگردهای خداوند متعال در جریان هجرت پیامبر )ص( 

با استفاده از اختفا و فریب
جنگ احد با اتکا بر ارتفاعات، گماشتن نگهبان در نقاط 

نفوذ
جنگ خندق با کندن گودال پیرامون میدان

نامه شماره 12 نهج البلاغه: در خصوص استقرار لشکر در 
برابر دشــمن بر فراز بلندها، دامنه کوه ها، بین رودخانه ها، پناه 
گیری، ایجاد مانع در برابر دشمن، وحدت ملی و حفظ هوشیاری، 

متحرک سازی
توطئه قتل پیامبر )ص( که در دستور کار مشرکین بود، آن 
کتیک اختفا و فریب به غار ثور پناهنده  حضرت با اســتفاده از تا

شده و حضرت علی )ع( را در بستر خود قرارداد.
تســلط پیامبر بر مکان های حیاتی مثل چاهــای آب بدر 
دشمن در سال دوم هجرت که موجب زمین گیر کردن دشمن و 

برهم زدن معادلات دشمن گردید.
ادامه دارد ...

پدافند غیرعامل

    تهیه و تنظیم: دبیرخانه پدافند غیرعامل

   تهیه کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه

   تهیه  کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتمـــــا             عـــــــی

محققان ۳۰۰ عامل ژنتیکی جدید مرتبط با ابتلا به 
افسردگی کشف کردند

مردان سه برابر بیشتر در معرض خطر مرگ ناشی از 
ضربه مغزی هستند

محققان تقریباً ۳۰۰ عامل ژنتیکی مرتبط با افسردگی را پیدا کردند که قبلاً 
برای آنها ناشناخته بود. این پژوهش به دانشمندان کمک می کند تا بهتر 
کدام افراد بیشتر در معرض خطر افسردگی هستند. که  کنند  پیش بینی 

را  افسردگی  خطر  که  را  ژنتیکی  عامل  از 4۰۰  بیش  محققان  پیش ازاین 
افزایش می دهند، شناسایی کرده بودند، حالا این رقم به حدود ۷۰۰ عامل 
ژنتیکی رسیده است. این عوامل کوچک در DNA با نورون های چندین 
، ازجمله مناطقی که احساسات را کنترل می کنند، مرتبط هستند. ناحیه مغز

محققان با بررسی داده های مرگ ومیر در ایالات متحده احتمال مرگ 
ناشی از آسیب های مغزی تروماتیک )TBI( یا ضربه مغزی را در مردان 
و گروه های دیگر نشان دادند. آن ها دریافتند که احتمال مرگ ناشی از 
TBI در مردان سه برابر بیش از زنان است. درکل این یافته ها می توانند 
کاربردهای استراتژیکی داشته باشند. برای پیشگیری از مرگ های مرتبط 
کز بهداشت و  که در معرض خطرند، مرا گروه هایی  با TBI، به ویژه در 
درمان می توانند اقدامات لازم را انجام دهند.

از  تعـدادی  گذشـته،  هفتـه  در  تأسـف  نهایـت  بـا 
همـکاران گرامی داغـدار عزیزان خود شـدند، ازجمله 
روح الله شـفیع زاده شـاغل در نـورد سـرد، مظاهـر 
مـرادی شـاغل در نـورد گـرم ، رضـا عبداللهـی شـاغل 
در حسـابداری عمومـی و اصغـر مختـاری شـاغل 
،  مهـدی  کارکنـان در غـم درگذشـت پـدر در امـور 
عبداللهی شـاغل در انرژی و سیالات، سعید قربانی 
شـاغل در خدمـات شـهری و عبـاس عابـدی شـاغل 
، شـهرام بهرامـی  در نـورد گـرم در غـم درگذشـت مـادر
شـاغل در  فولادسـازی در غـم درگذشـت بـرادر و داود 
محمدی نیـا شـاغل در مجتمـع فـولاد سـبا در غـم 

درگذشـت فرزنـد  بـه سـوگ نشسـتند.
همچنین  همکار گرامی شادروان نصرالله قربانی، شاغل 
در نـورد سـرد و  همـکاران بازنشسـته، شـادروانان داود 
بهرامـی حسـن آبادی، آروز علـی عبدالهـی، محمـود 
اشـرف زاده  و عاصی جنامی دار فانـی را وداع گفتند و به 

دیـار حق شـتافتند.
ــر  ــه محضـ ــر را بـ ــه جبران ناپذیـ ــکاه و ضایعـ ــم جانـ ــن غـ ایـ
ــم و  ــرض می کنیـ ــلیت عـ ــزان تسـ ــن عزیـ ــای ایـ خانواده هـ
ــئلت  ــی مسـ ــات را از درگاه حق تعالـ ــو درجـ ــان علـ ــرای آنـ بـ

می نماییـــم.

ابراز همدردى

حدیث

بهمن نوروزی پوده
احیا  مستقیم     1

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

مرتضی حاتمی
تولید ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰7/3۰

سید رسول اسحاقی
کنترل کیفی فولاد سازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰7/3۰

قدرت اله شبانی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

بهرام بکرانی بالانی
امور خدماتی و رفاهی سبا

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰7/3۰

مراد همتی برام
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

علی صادقی
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰7/3۰

عباسعلی عابدی لنجی
تولید و توزیع سیالات سبا

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

ذبیح اله محمدی بداغ آبادی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

یداله سلطانی
واحد انباشت و برداشت

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

علی اصغر جاوری شهرضا
عملیات ثانویه فولاد

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

غلامرضا نفرده سرخی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

شادروان داود بهرامی حسن آبادی

شادروان نصرالله قربانی

شادروان  آروز علی عبدالهی

شادروان  محمود اشرف زاده

شادروان  عاصی جنامی

»نخ تسبیح« در متن به چه مفهومی اشاره دارد؟
   الف( افراد باتجربه و متخصص
     ب( هماهنگی میان واحدی 

   ج( وجود هدف مشترک

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ 
یادگیری را نشان می دهد. داستان سرایی در این سازمان نه تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، 
بلکه به عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان 

استفاده می شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان های واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز شرکت 
فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این 

شرکت ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این موفقیت ها در قالب داستان های کارکنان 
فولاد مبارکه است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق 

شنیدن و مستندسازی این روایت ها هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت ها، یاریگر 
ما در بهبود رویکرد داستان سرایی در حوزه های تمرکز و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه های 

شکست در سطوح مختلف، از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت مدیریت دانش 
محسوب می شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده ای بهتر فراهم کند.

ح شده،   از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ ها و پاسخ به سؤال   مطر
در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید

و با ارسال  پاسخ صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  به سامانه پیامکی 
3000322222  یا  ثبت در پرتال مدیریت دانش شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به قید 

قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 1۸

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود، 
کارشناس سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی

روایت جرثقیل 1۸، اولین داســتان از مجموعه فولادستان است 
و از دسـت رفتـن یکـی از جرثقیل هـای حیاتـی ناحیـه فولادسـازی در 
مقطعی سرنوشت سـاز از برنامـه تـداوم و افزایش تولید شـرکت فولاد 
مبارکه و نحوه مدیریــت، مواجهـــه مسئولانه و رفع اثـــر این اتفاق بــر 
فراینــد تولید را که حاصــل کار تیمــی موفــق مدیران و کارکنان ناحیه 
مذکور اســت از زبان ایشــان روایــت می کند. فضــای همدلی و تــلاش 
جمعی که پــس از این اتفاق شــکل می گیرد و نمونه های آن را در دیگر 
واحدهای فولاد مبارکه نیــز می تــوان مشـــاهده کــرد، الگویی موفــق 
بــرای ناامید نشدن و اثبات توانایی هــــا در ســخت ترین شرایط ممکن 
اسـت. داســـتان مردانـی کـه در ایـــن مســـــیر علی رغـــم مواجهـه بـا 
مشکلات فــراوان، انتظــارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار 
و کار گروهی خود نه تنها رکــــورد تعمیر جرثقیـــل در 1۰۰ روز را جابه جا 
کردنـد، بلکـه توانســـتند میـزان تولیـــد فـولاد را در ایـن زمـــــان 
چالش برانگیـز ۶۲روزه افزایـــش دهنـد و رکـورد جدیـدی بـه ثبـت 

برســانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی  محمدعلی شفیعی، حمیدرضا شا
صادق زاده، صادق رنجبر، محمدرضا صافی، منصور سنایی نژاد، احسان 
مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به 

واحد سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.

پیرنگ هشتم: قدرت تخصص
همــه درگیــر کار شــده بودیــم. بایــد 25 درصــد کاهــش ظرفیتمــان را 
جبــران می کردیــم و درعین حــال تولیدمــان را افزایــش می دادیــم. 
: از اپراتورهــا و کاردان هــا و شــیفت فورمن ها  همــه آمــده بودیــم پــای کار
و فورمن هــا بگیــر تــا کارشناســان و رؤســا و مدیــران. در ایــن میــان، 
نخ هــای تســبیحی می خواســتیم تــا دانــه بــه دانه مــان را بــه هــم 
وصــل کننــد و پیونــد دهنــد. نخ هایــی محکــم کــه همه مــان حــول 

آن هــا بچرخیــم.
مــا نخ هــای محکمــی داشــتیم کــه بــه ایــن ســادگی پــاره نمی شــدند. 
آدم هایــی کــه ســال ها تجربــه کســب کــرده بودنــد. مثــل همــه مــا در 
شــیفت ها کار کــرده بودنــد، ســختی کشــیده بودنــد و زیروبــم کار را 
می دانســتند. کســانی کــه کار کــردن را از کــف فولادســازی شــروع کــرده و 
کم کــم متخصــص شــده بودنــد. همــه می دانســتیم آن ها یک شــبه رشــد 

نکرده انــد. سختی کشیدنشــان را دیــده بودیــم.
این ها نخ تســبیح محکمــی بودنــد که همــه به آن هــا اعتمــاد داشــتیم. از 
یک طــرف از دل فولادســازی برآمــده بودنــد و از جنس خودمــان بودند و 
از طــرف دیگــر تخصــص و مهــارت بی نظیــری داشــتند. بــه خاطــر همین 
تخصصشــان بــود کــه حرفشــان برایمــان حجــت بــود. آن هــا مــرد میــدان 
عمل بودنــد و به همیــن دلیل بــود حســی دوطرفه بینمان شــکل گرفته 
بــود. در کنــار هــم، حــول یــک محــور، حرکــت می کردیــم و روزبــه روز بــه 

هدفمــان نزدیک تــر می شــدیم.

سروش ذالکیان سید رسول اقلیما مجید شریعتی طالخونچه

اســامی برندگان پیرنگ ششــم  »جنگ ثانیه ها «

نام و نام خانوادگی

مجید شریعتی طالخونچه
سید رسول اقلیما
سروش ذالکیان

کمیته واحدى

بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست
فروش داخلی

حمل و نقل جاده ای

شماره پرسنلی

109351
116478
946915

بازنشستگان فولاد 
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 دوستی ندارد

اندوخته اى ندارد.

امیرالمؤمنین )علیه السلام(:

غرر الحکم و درر الکلم، 
ج 1، ص 53۸

جهت شنیدن روایتِ
  این داستان، 

کد  را اسکن کنید.
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 ورزش             

 تیم های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و چادرملوی 
اردکان در هفته شانزدهم لیگ برتر به مصاف هم رفتند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
تیم فوتبال سپاهان در چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر در ورزشگاه 

شهید نصیری یزد مهمان چادرملوی اردکان بود.
گردان کارترون در نیمه نخست به خوبی مقابل میزبان بازی کردند و  شا
علاوه بر حفظ دروازه، موقعیت هایی روی دروازه چادرملو ایجاد کردند. در 
دقایق پایانی این نیمه ابوبکر کامارا روی پاس آریا یوسفی شانس باز کردن 

دروازه چادرملو را داشت که ضربه کامارا با بدشانسی به گل تبدیل نشد.
در نیمه دوم طلایی پوشان بر حملات خود روی دروازه چادرملو افزودند 
و بالاخره در دقیقه ۸۰ و روی ضربه سر محمد دانشگر، ققل دروازه چادرملو 
باز شد. در لحظات پایانی بازی چادرملو به گل تساوی رسید اما سپاهان 
دست بردار نبود و بار دیگر توسط محمدمهدی محبی به گل رسید تا 
بازی با برتری 2 بر یک سپاهان به پایان برسد. به این ترتیب طلایی پوشان 

با 35 امتیاز در رده دوم جدول رده بندی لیگ برتر قرار گرفتند.
لازم به ذکر است از ابتدای بازی، فحاشی سکوهای هواداران میزبان، جو 

ورزشگاه را متشنج کرد.

 کارترون در نشست خبری پس از دیدار با چادرملو: 
حق بازیکنان ما نبود که در بازی امروز اینقدر ناسزا بشنوند

پاتریس کارترون سرمربی تیم فوتبال  فولاد مبارکه سپاهان در نشست خبری 
پس از دیدار با چادرملوی اردکان اظهار داشت: بابت برد خیلی خوشحالم؛ 
به نظرم اولین تیمی هستیم که چادرملو را در یزد شکست می دهیم.بابت 

این موضوع خیلی خوشحالم. و از هواداران تیمم تشکر می کنم.
کارترون با اشاره به فحاشی سنگین هواداران تیم چادرملو علیه تیم فولاد 
مبارکه  سپاهان تصریح کرد: بابت بازی در چنین زمینی که حتی در ابتدای 
بازی تور دروازه آماده نبود و به همین دلیل بازی وقفه داشت، ناراحت هستم. 
کرد: از سوی دیگر بابت  سرمربی تیم فوتبال سپاهان خاطرنشان 
فحاشی هایی که در زمین بازی علیه بازیکنان ما شد، خیلی ناراحتم. حق 
بازیکنان ما نبود که در بازی امروز این قدر ناسزا بشنوند؛ متأسفانه آن ها قبل 
از بازی و در زمان گرم کردن تا آخر بازی به تک تک بازیکنان ما فحش دادند. 
من از شهر تاریخی و فرهنگی یزد چیزهای خوبی شنیده بودم و اصلاً انتظار 

چنین چیزی از این هواداران نداشتم.

آغاز بهره برداری از چمن جدید باغ فردوس با تمرین تیم 
فوتبال فولاد مبارکه سپاهان

دعوت ستاره های آینده دار والیبال فولاد مبارکه سپاهان به 
اردوی تیم ملی

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، زمین تمرینی شماره 
یک ورزشگاه فردوس که طی ماه های گذشته فعالیت های اجرایی و 
کشت چمن آن انجام شده بود، با حضور بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم 
سپاهان و همچنین جمعی از کودکان سندروم دان به بهره برداری رسید.
در این مراسم بازیکنان پس از دوری بیش از یک ساله از این زمین، در 
حضور کودکان سندروم دان و با استقبال آن ها، وارد زمین شدند و تمرین 
خود را آغاز کردند.

چهار بازیکن تیم والیبال آتیه سازان سپاهان به اردو تیم ملی زیر ۱۶ سال 
دعوت شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اردو تیم ملی 
والیبال زیر ۱۶ سال از برگزار گردید و ابوالفضل کیانی، ماهان مهدیان، 
طاها بخشی و عرفان تقیان چهار بازیکن تیم والیبال آتیه سازان سپاهان 
در این اردو حضور دارند. این اردو تا یازدهم بهمن ماه و در کمپ 
تیم های ملی در مجموعه ورزشی آزادی تهران ادامه خواهد داشت.

 ورزش              ورزش             

نکات کلیدی ورزش در زمستان

ورزش کردن در زمستان به دلایلی مانند سرمای هوا و   
کوتاه شدن طول روز با چالش هایی مواجه است. یکی دیگر از 
این موارد اختلال عاطفی فصلی یا افسردگی فصلی است که 
با ترشح ملاتونین مرتبط است و می تواند روی انگیزه ورزشکار 
تأثیر منفی بگذارد. خبر خوب اینکه این موارد را می توان 
مدیریت کرد. در این مقاله به مجموعه ای از نکات می پردازیم 

که برای ورزش در زمستان به آن ها نیاز خواهید داشت.
1. هوای سرد را در آغوش بگیرید

یکی از بهترین راه ها بــرای خوش اندام ماندن در ماه های ســرد 
این اســت که بیرون برویــد و با آن روبــه رو شــوید. فرقی نمی کند 
بدن سازی کنید و یا از دویدن لذت ببرید، بیرون رفتن انرژی بخش 
خواهد بود. یک نکته مهم این است که در زمستان سعی کنید در 
باشگاه یا یک فضای جمعی تمرین کنید. بودن در محفل گرم با 

حضور دیگران باعث می شود روحیه تان تغییر کند.
۲. مراقب ویتامین دی باشید

در زمســتان به دلیل کاهش طــول روز میزان دریافــت ویتامین 
دی کم می شود. کمبود ویتامین دی روی کیفیت استخوان ها 
گر در محیط سربسته کار  و خلق وخوی شما تأثیر بسزایی دارد. ا
و تمرین می کنید، این موضوع می تواند حادتر شود. در صورت 
نیاز استفاده از مکمل های ویتامین دی را مدنظر داشته باشید.

 گرم کنید.
ً
۳. حتما

خیلی ساده اســت. هوای ســردتر نیاز به گرم کردن طولانی تری 
دارد. گرم کردن دینامیک جریان خون و دما را در عضلات افزایش 
می دهد که به نوبــه خود به کاهش خطر آســیب کمک می کند. 
هنگامی که در دمای سردتر ورزش می کنید، در معرض خطر رگ 

به رگ شدن و کشیدگی هستید. 
به صورت یک قاعده سرانگشتی 1۰ دقیقه بیشتر از تابستان برای 
گر قصد دویدن در بیرون دارید می توانید  گرم کردن وقت بگذارید. ا
با انجام چند حرکت مانند پیاده روی، اسکات ساده و نرمش در 
گر  خانه گرم کنید و سپس در فضای باز را شروع به دویدن کنید. ا
به دنبال تمرین در باشگاه ورزشی هستید، 5 تا 1۰ دقیقه به هوازی 

ابتدای تمرین اضافه کنید. به بدنتان زمان دهید تا گرم شود.
۴. لباس بیشتری بپوشید

به خصوص در زمان شروع ورزش لباس بیشتری بپوشید. سپس 
با گرم شــدن از لایه رویی لباس خــود کم کنید. زجر کشــیدن در 
شــروع تمرین انگیزه را از بین می برد. پس به راحتــی بدن خود را 
بپوشانید تا با آسایش تمرین را شــروع کنید. موارد زیر را در مورد 

لباس در نظر داشته باشید.
یک لایه رویی ضدباد می تواند برای ورزش در بیرون مفید باشد. 
در صــورت تمریــن در باشــگاه از لباس هــای مانند بیــس یا لگ 
ورزشی استفاده کنید که گرم تر هستند. برای ورزش در فضای باز 
کلاه و دستکش بپوشید. از لباس های نخی استفاده نکنید. این 
منسوجات به سرعت بر اثر عرق کردن خیس می شوند و در نتیجه 

احساس سرما می کنید.
5. آفتاب را شکار کنید

در مورد ویتامین دی گفتیم؛ اما تأثیر نور خورشید بیش از ویتامین 
دی است. در روزهای آفتابی حتماً برای ورزش کردن بیرون بروید. 
دویدن در آفتاب زمســتانی لذت خــاص به خــود را دارد و باعث 

روحیه مضاعف شما خواهد شد.
۶. برای لذت بردن تمرین کنید.

به دلیل برخی شــرایط مانند وزن بیشــتر لباس یا شرایط فصلی 
این امکان هست که رکوردهای شــما افت کند. البته در برخی از 
موارد مانند حجم گرفتن در بدن سازی شرایط بهتر می شود؛ اما 

به طورکلی یاد بگیرید که برای لذت بردن ورزش کنید.
7. ورزش های جدید را امتحان کنید

در زمستان می توانید از فرصت های خاص به این فصل استفاده 
کنید. به طور مثال ســنگ نوردی یــا یخ نــوردی را امتحان کنید 
گر در خانــه تمرین می کنیــد به باشــگاه بروید. ایــن تغییرات  یا ا
باعث یادگیری چیزهای جدید و افزایش انگیزه شــما می شــود. 
می توانید تنها چند جلسه یک فعالیت جدید را در برنامه خود 

داشته باشید.
۸. درست نفس بکشید

گر ضربان قلــب خود را با کاهــش دما به نقطه انجمــاد، افزایش  ا
داده ایــد، می دانیــد کــه بــا تمریــن در دماهــای گرم تر احســاس 
کنش بدن شما به هوای سرد  متفاوتی دارد. در واقع به دلیل وا

و خشک، نفس کشیدن می تواند برای شما دردسرساز باشد.
تنفــس از طریق بینــی می توانــد به گرم شــدن و مرطوب شــدن 
هوا کمک کند، امــا زمانی که به خود فشــار می آورید و به شــدت 
نفس می کشید این کار همیشــه امکان پذیر نیست. پیچاندن 
یک روسری یا اســکارف دور دهان )یا یک لایه پارچه نازک دیگر( 
می تواند به به دام انداختن بخار آب در هنگام بازدم کمک کند تا 

هنگام ادامه تنفس، هوا مرطوب تر بماند.
9. مایعات بنوشید

برخی از افــراد در طول تمرینــات در هوای ســرد به انــدازه ورزش 
در هــوای گرم احســاس تشــنگی نمی کنند، امــا کم آبی بــدن در 
آب وهوای سردتر خطرات زیادی دارد، ازجمله سردرد و کاهش 
انرژی. شــما همچنان در حال از دســت دادن مایعــات از طریق 
تعریق و تنفس در دمای پایین تر هستید و باید با نوشیدن آب آن 

مایعات را جایگزین کنید.
البته تــلاش بــرای نوشــیدن بیش ازحــد می تواند منجــر به یک 
ک )و در موارد شــدید، بالقــوه کشــنده( به نام  وضعیــت خطرنــا
هیپوناترمی شود که زمانی است که بدن شما بیش ازحد هیدراته 
می شود و مایعات را از خون سلول های بافت خارج می کند؛ پس 

به اندازه بنوشید.
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سلامت

به گزارش امور ورزش، مســابقات بدمینتــون بانوان 
قهرمانی کارگران استان اصفهان، روز پنج شنبه ۲7 
دی ماه 1۴۰۳، به میزبانی هیئت ورزش کارگری استان 
در سالن چندمنظوره ورزشی باشگاه کارگران اصفهان با حضور ۳۲ 

شرکت کننده برگزار شد.
در این دوره از رقابت ها که به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر برگزار 

شد، طاهره زیبایی از تیم صنعت فولاد مبارکه موفق به کسب عنوان نائب 
قهرمانی و دریافت یک مدال نقره شد.

بازیکنــان تیم صنعــت بدمینتــون بانوان فــولاد مبارکــه شــامل ارغوان 
آقاداود، فاطمه امینی، عاطفه مرادی، هنگامه فرهمند و طاهره زیبایی 
و اعضای کادر فنی این تیم زهرا اســماعیلی )سرپرست( و مهناز سنمار 

)مربی( می شوند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، در 
چارچوب مسابقات لیگ دسته یک شهرستان 
زندان فولاد  کادمی فر آ 1۳ سال  اصفهان، تیم 
مبارکه، روز پنج شنبه ۲7 دی ماه 1۴۰۳، در ورزشگاه فجر اصفهان، 
موفق شد در یک رقابت پرگل دیگر تیم فجر نوین را ۴ بر یک را از 

پیش رو بردارد.
(، محمدجواد هاشمی، علی پوراحمد،  امیرعلی میرزایی )دو بار
کادمی  گل های این دیدار را به ثمر رساندند. گفتنی است تیم آ
فرزندان فولاد مبارکه با 1۰ امتیاز و تفاضل گل 15+ در صدر جدول 

قرار دارد.

یک مدال نقره حاصل حضور تیم 
صنعت بدمینتون بانوان فولاد مبارکه 

در مسابقات کارگرى استان

تداوم روند پیروزى هاى تیم 13 سال 
کادمی فرزندان فولاد مبارکه آ

 پیروزی  تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان مقابل چادرملوی اردکان
در چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر حاصل شد؛

پاتریس کارترون سرمربی تیم فوتبال  فولاد مبارکه سپاهان



امام موسی کاظم )علیه السلام(:
هـــر کـــه خشـــم خـــود را از مـــردم بـــاز دارد، خداونـــد عـــذاب روز 

ـــی دارد. ـــاز م ـــت را از او ب قیام
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 فرهنــگݡــــی

بیست و هفتمین روز از ماه پربرکت رجب   
در سال ۴۰ عام الفیل به فرمان خداوند، حضرت 
محمد )ص( مأمور شد مردم را به سوی پروردگار 
خویش بخواند، پروردگاری که جهان و انسان 

را آفرید و آنچه را نمی دانست، به او آموخت.
حضرت محمــد )ص( کــه در نزدیکی های بعثت 
به اوج رشد فکری و عقلی رســیده بود، از محیط 
آلوده خویش رنج می برد و از مردم کناره می گرفت. 
او از 37سالگی حالاتی روحانی داشت و احساس 
می کرد دریچه ای از غیب به رویش باز شده است 
و در این دوره چند روز در سال در کوه حراء خلوت 
می گزید و به عبادت و نیایش می پرداخت. وقتی 
حضرت محمد )ص( که به مرز ۴۰سالگی رسیده 
بود، پیک وحــی فرود آمد و نخســتین آیات قرآن 

را از درگاه خدای بزرگ در گوش جانش فراخواند.
نخستین و اساسی ترین هدف بعثت پیامبران، 
دعوت به توحید و یکتاپرستی و نفی هرگونه شرک 
و طاغوت اســت. قرآن کریم می فرماید: »ما در هر 
امتی رسولی برانگیختیم که خدای یکتا را بپرستید 

و از طاغوت اجتناب کنید«.
هدف دیگر بعثت پیامبران، اصلاح فرد و جامعه 
در تمام جنبه هاست. در زمینه اصلاح اجتماعی، 
مهم تریــن کار پیامبران الهــی را می تــوان از میان 
بــردن ارزش هــای جاهلــی و کاذب و معیارهــای 
نادرســت و جایگزینی ارزش های الهی دانســت. 
یکی دیگر از مهم ترین هدف های بعثت پیامبران، 

اقامه قســط و عــدل در جامعــه اســت. پیامبران 
مبعوث شــدند تا با اجرای احکام الهی و ســیراب 
کردن تشنگان عدالت از منبع فیض الهی، زندگی 

بشری را رنگ الهی بزنند.
خداونــد بــزرگ بــا بعثــت پیامبــران، با انســان ها 
اتمام حجت کرده است تا عذر و بهانه ای برای آنان 
وجود نداشته باشد. عقل انسان، پیامبر درونی 
و یکی از دو حجت خداوند به شــمار می آید، ولی 
فعالیت های عقلی، خالی از تردید و شک نیست. 
پس جای این گفته برای انســان وجــود دارد که: 
گر حجــت خود را می فرســتادی، مــا از او  خدایا! ا
پیــروی می کردیم و فرد شایســته ای می شــدیم. 
ازایــن رو، قــرآن فرموده اســت: »مــا هرگــز قومی را 
مجازات نمی کنیم، مگــر اینکه پیامبری مبعوث 

کرده باشیم«.
کرم )ص(« زمینه دریافت حقایق  مبعث »رسول ا
انســانی را فراهم کرده اســت. در حقیقت بشــر با 
کمک رســالت انبیا ســعادت و ســجایای اخلاقی 
و کرامــت انســانی را کســب می کنــد. عیــد مبعث 
در کنار عید غدیر خم اعیاد بزرگ دین اســلام  به 
شمار می آیند، زیرا هر دو از جنس ولایت هستند.
basirat.ir :منبع

امام موسی کاظم )ع( امام هفتم شیعیان   
پس از تحمل سال ها شکنجه و زندان، سرانجام 
به دستور هارون الرشید و به دست سندی بن 
شاهک مســموم و به شهادت رســید. به نقل 
بیشتر مورّخین، شهادت امام در ۲5 رجب سال 

1۸۳ هجری قمری بوده است.
ایام امامت امام کاظــم )ع( با خلافت چهــار تن از 
خلفای عباسی )منصور، مهدی، هادی و هارون( 
معاصر بود. وی از سوی تمام خلفای مزبور در رنج 
و عذاب بود و چندین بار از سوی آنان دستگیر و 

زندانی گردید. 
هارون الرشــید )پنجمیــن خلیفــه عباســی( کــه 
دشــمنی و ناســازگاری غیرقابل انــکاری بــا ذراری 
حضرت فاطمه )س( و اولاد و احفاد امیرمومنان 
)ع( داشــت، مقام و معنویــت وی و احتــرام مردم 
نسبت به او را تحمل نمی کرد و از این بابت بسیار 
ناراحت و عصبانی بود. سرانجام در رمضان سال 
17۹ قمری که برای مراســم عمره وارد مکه شــد و 
ســپس به مدینه رفته بود، در آن جا دســتور داد 

امام موسی کاظم )ع( را دستگیر کنند.
مأموران حکومتــی، در هفتــم ذی الحجه همان 
ســال، امام موســی کاظم )ع( را تسلیم عیسی بن 
جعفر بن منصور دوانقی، پسرعموی هارون الرشید 
کم وی در بصره کردند. عیسی بن جعفر، آن  و حا
حضــرت را در یکــی از حجره هــای خانــه خویش 
محبوس کرد، ولی بعدها که عبادت و نیایش های 
درازمدت آن حضرت را از نزدیک مشاهده کرد، از 
سخت گیری خویش نسبت به آن حضرت کاهید 
و به هارون نامه نوشت که آن حضرت را از حبس 

خانــه وی خــارج کنــد؛ در غیر ایــن صــورت، وی 
خودش آن حضرت را آزاد می کند.

هارون، به ناچار امام موسی کاظم )ع( را از حبس 
بصره خــارج کــرد و وی را به بغداد منتقــل نمود و 
در خانه فضل بن ربیع، زندانی کــرد. در آن مدتی 
که امام )ع( در نزد فضل بن ربیع زندانی بود، چند 
بــار هــارون از فضل بــن ربیع درخواســت کــرد که 
آن حضرت را به شــهادت رســاند، ولــی وی  از این 

امر سرباز زد.
هارون، بار دیگــر آن امــام همــام را از زندان فضل 
ربیع به زندان فضل بن یحیی برمکی منتقل کرد و 
از وی درخواست نمود که آن حضرت را به شهادت 
برســاند. ولی فضل بن یحیی نیز امتناع کــرد و در 
کرام آن حضرت افزود. هارون که  مقابل بر اعزاز و ا
از رفتار فضل بن یحیی به خشم آمده بود، دستور 

داد او را از تمام مناصب و مقامات برکنارش کنند.
ســرانجام هارون ملعــون، امام موســی کاظم )ع( 
را بــه زندان »ســندی بن شــاهک« منتقــل کرده 
و دســتور داد در آنجــا وی را شــکنجه و آزار کننــد. 
ســندی بن شــاهک با قســاوت قلب و سنگدلی 
تمام با آن حضــرت رفتار می کرد و پــس از چندی 
شکنجه و آزار طاقت فرسا به دستور هارون الرشید 
به آن حضرت، خرمای مســموم خورانید و وی را 
غریبانه و مظلومانه در 25 رجب سال 1۸3 قمری 

به شهادت رسانید.
ahlolbait.com :منبع  

با گســترش قیــام مــردم و خــروج شــاه از   
ایران، شاپور بختیار به عنوان آخرین و تنها امید 
رژیم پهلوی و سردمداران غربی پشتیبان این 
رژیم، به عنوان نخست وزیر باقی مانده بود. در 
طرف مقابل تظاهرات مردم هر روز پرشــورتر و 
مصمم تــر می شــد و شــعار اســتقلال،  آزادی، 
به عنــوان اصلی تریــن  اســلامی  جمهــوری 
خواسته مردم در نهضت انقلابی به رهبری امام 
ح می شــد. امام خمینی که شرط  خمینی مطر
ورود خود را به کشور، خروج شــاه، اعلام کرده 
بــود، بــا فــرار شــاه در ۲۶ دی 1۳57، تصمیــم به 
بازگشت گرفت. قرار بود این رجعت تاریخی در 
روز پنج شنبه پنجم بهمن 1۳57 انجام گیرد اما 
بختیار، با بستن فرودگاه ها مانع از انجام این امر 

شد.
بــا انتشــار خبــر بســته شــدن فرودگاه هــا، مــردم 
خشــمگین بــه خیابان هــا ریختــه و بــا تحصــن و 
شــعارهای کوبنــده، دولــت بختیار را تحت فشــار 
شدیدی قرار دادند. در همین زمان رئیس شورای 
ســلطنت، ســید جلال تهرانــی،  در پاریس ضمن 
استعفا خدمت امام، اعلام کرد که شورای سلطنت 
غیرقانونی است. سرانجام، تحصن ها و تظاهرات 
عظیم مردم بختیار را مجبور کرد،  فرودگاه ها را باز 
کند. کارکنان اعتصابی تلویزیون اعلام کردند برای 
ضبط و پخش مستقیم مراسم آماده اند. فرودگاه 

مهرآباد آماده استقبال از پرواز انقلاب بود. روز 12 
بهمن 1357، پرشکوه ترین استقبال تاریخی رقم 
خورد و هواپیمای ایرفرانس در حوالی ســاعت ۹ 
صبح در فرودگاه مهرآباد نشست و حضرت امام، 
با قلبی آرام و مطمئن پس از 15 سال هجرت، پا به 
ک میهن اسلامی گذاشــتند. صدها خبرنگار  خا
و عکاس و فیلم بردار به ثبت ایــن رویداد تاریخی 
پرداختند. جمعیت استقبال کننده در طول 33 
کیلومتر از فــرودگاه امام تا بهشــت زهرا که مقصد 
بعدی امام بود. بین ۴ تا ۸ میلیون نفر تخمین زده 
می شــد. امام از فرودگاه مستقیماً به بهشت زهرا 
رفتند و ضمــن ادای احتــرام به شــهدای انقلاب 
اســلامی، ســخنرانی تاریخی خود را در آنجــا ایراد 
کردند. در این سخنرانی امام نخست وزیری شاپور 
بختیار را غیرقانونی اعلام کرده و فرمودند: »من به 
پشتیبانی این ملت دولت تعیین می کنم.«  بدین 
ترتیب از ورود امــام ده روز تاریخی که بعدها دهه 
فجر انقلاب اسلامی نام گرفت، سپری شد تا طومار 
رژیم پهلوی و 25۰۰ ســال اســتبداد شاهنشــاهی 

برای همیشه در هم تنیده شود.
porseman.com :منبع  
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اطلاعیه

یــزد «  در چالش »جفت پوچ« یز انگلیسی ها خواسته های تجاری نامعقولی از »خونــش را نر
محمدشاه قاجار داشتند، خواسته هایی که هرکدام منجر به فقر و 
فلاكت کارگران ایرانی می شد. میرزا ابوالقاسم قائم مقام، صدراعظم 

محمدشاه، به بهانه های مختلف  با این درخواست ها مخالفت 
می کرد. انگلیسی ها به فکر کشتن قائم مقام افتادند. 

سفیر انگلیس تلاش می کرد شاه را نسبت به قائم مقام بدگمان 
کند. قائم مقام به سفیر هشدار داد که در امور دربار دخالت نکند 

و برای آنکه سفیر نتواند با رشوه به نگهبانان، کسی را به دربار 
، سفیر  بفرستد، تمام محافظان را تغییر داد. با تغییر نگهبانان قصر

انگلستان به شاه پیغام داد که این کار مقدمه شورش و قتل 
اوست. شاه نیز به سرعت فرمان دستگیری قائم مقام را صادر کرد و 
به زندان انداخت. اكنون مانعی در بستن قراردادهای تجاری با سود 

بالا برای انگلیسی ها وجود نداشت.
صبح روز بعد، شاه دستور داد قائم مقام را با فروکردن مقدار زیادی 
پارچه در دهانش خفه کنند؛ چون پیش از این به او قول داده بود 

که هیچ گاه خونش را نریزد!

»جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم »جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم 
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محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی فولاد 
مبارکه، روز جمعه 5 بهمن ماه در نخستین 
کارگاه و جلسه حضوری شرکت کنندگان 
گفت وگو با خبرنگار  « ویژه پسران، در  »ماجرای عصر
ایراسین اظهار کرد: این رویداد در واقع بخش نوجوانان 
سی و پنجمین مسابقات قرآن کریم است که ویژه فرزندان 
کارکنان فولاد مبارکه در مقاطع سنی 1۲ تا 1۸ سال برگزار 
می شود و بستری برای آشنایی نوجوانان با مفاهیم قرآنی 
به همراه کشف استعدادها و تولید آثار خلاقانه خواهد بود.

وی افزود: افتتاحیه رویداد »ماجرای عصر« هفته گذشته با 
حضور خانواده ها برگزار شد و طبق برنامه زمان بندی ارائه شده، 
قرار است برای پسران و دختران جلسات آنلاین و حضوری 
در راستای توانمندسازی آن ها در بخش های مختلف و 

استعدادیابی برگزار شود.
سامونی ادامه داد: طبق استعدادیابی انجام شده و انتخاب 
علایق نوجوانان در بخش های موردنظر، شرکت کنندگان وارد 
غرفه های مربوطه می شوند. محصولات و خروجی غرفه ها 
با محتوای سوره عصر آماده و در قالب یک نمایشگاه برای 

خانواده ها ارائه می شود.

رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه یادآور شد: حدود 5۰۰ 
نفر از پسران روز جمعه در این برنامه که از ساعت ۹ صبح تا 15 
در سالن نگین برگزار شد، حضور داشتند و هفته آینده نیز در 

خدمت دختران این مجموعه خواهیم بود.
وی تصریح کرد: »ماجرا« یک برند آشنا برای نوجوانان فولاد 
مبارکه است که پیش از ماه محرم و در ایام عید غدیر نیز برگزار 
کتشاف جهان رازگونه انسان  شده بود. واژه »ماجرا« به معنای ا
است و این برنامه در واقع با هدف استعدادیابی برگزار می شود.
سامونی با بیان اینکه نوجوانان با حضور در این برنامه و بر 
اساس هوش چندگانه گاردنر، استعدادهای بالقوه خود را کشف 
می کنند، گفت: برای هر هوش، دو تا سه عنوان پروژه تعبیه 
شده و نوجوانان ضمن آشنایی با مربیان خود، پروژه ها را در 
عنوان های مختلفی مانند طراحی پوستر، خط و خوشنویسی، 
پادکست، پرینتر سه بعدی، تابلو رزین، موسیقی، طراحی بازی 

رومیزی، نقاشی با شن، دوبلوری و... پیش می برند.
وی خاطرنشان کرد: در این فرایند، نوجوانان هم با مفاهیم قرآن 
آشنا می شوند و هم این برنامه منطبق با استعدادها و علایق 
آن ها شکل می گیرد که خروجی های فاخری را در پی خواهد 

داشت و در قالب نمایشگاه ارائه می شود.

برگزارى نخستین کارگاه حضورى بخش نوجوانان مسابقات قرآن 
« ویژه پسران فولاد مبارکه با عنوان »ماجراى عصر
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